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Çekoslovakya Komünist Partisi MK Genel Sekreteri 

Çekoslovakya Sosyal ist Cumhuriyeti de bütün dünya ha lk lariyle b ir l ikte 
faşizm üzerinde Utku Günü 'nü  kutluyor. Otuz y ı l  önce, Sovyet Ordusu, 
ü lkemiz in başkenti Prag'da,  H itler faşizmin i n  i k i nci  Dü nya Savaş ında b i r  
Avrupa üssü ve at lama tahtas ına çevi rdiğ i toprakla rı mızda yüce ku rtarıcı 
m isyonunu tamamlad ı .  

H itler Almanyas ın ın  yeni lg is iy le Çekoslovakya ha lk ı n ın  alt ı  y ı l  sü ren 
u lusal kurtuluş savaşı  da utkuyla sonuçland ı .  Böylece, ha lk ım ız, faşizmin 
karageric i l ik  ve k ıy ıc ı l ı ğ ı na  karşı yürütülen büyük u l us lara rası savaşa, u l u 
sa l özgür lük ve  devlet bağ ıms ızl ığ ı n ı  yeniden kazanma savaş ına şerefli 
bir katkıda bu lunmuş oldu.  

Faş izm üzerinde kaza nı lan  utku,  savaş ın  g id i ş i  boyunca u lusal kurtu
luş, demokras i  ve i leri l i k  güçleri a ras ında meydana gelen gen iş  enter
nasyona l  b i rl iğ in, ön saflar ında işçi s ın ı f ın ın  ve komünist part i leri ni'n yü
rüdükleri bu birliğ in  ortak utkusuydu. Baş ında Hitler Almanyası ile mili
tarist Japonyanın bulunduğ u faşist bloku n karş ıs ında sa ldı rıya uğ rayan 
ü l kelerin a nt i -h itler koa l i syonu yer a l ıyordu .  Bu koa l isyon, top lumsa l  dü
zenle ri ayrı devletlerin ortak düşmana ka rşı s i lah l ı  savaşta yapabi lecek
leri başarı l ı  işbir l i ğ i n i n  inand ı rıcı ö rneğ i o lara k  tarihe g irdi .  Bu  işb i r l iğ i  
zorun luydu ve o lanağı  da bulundu,  çünkü o zaman lar  g itgide büyümekte 
olan faşist saldı rı birçok Avrupa ü l kesi için u l usal ve devletsel bir felaket 
oluşturuyor, bu ü l kelerin öz varl ığ ını  tehdit eden b i r  tehl ikeyi de berabe
r inde getiriyor, bütün dünya uygar l ığ ı  üzerine ö lümcül  bir tehl ike çökü 
yordu. 

Batı devletleri yÖnetici çevreleri b i le (kenarda ka lma,  karışma ma pol i 
t ikasın ı n  rezi l  if las ından son ra, Münih deneyinden sonra, Çekoslovakya n ı n  
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bölünmesinden ve işgal edilmesinden sonra, Polonyaya saldı rıdan  ve 
Fransan ın  hezimetinden sonra, H itler ordular ın ın Balkanlara dolmasın
dan sonra, Kuzey Afrikadaki yen i lg i lerden sonra) ,  ensonu, faşist saldırı n ı n  
kendilerin i  de mahva sürükl iyebilecek bir güçler oran ı  meydana geld iğ in i  
a nladılar. Ve bu tehl ikeyi g idermen in  b i r ic ik  olanağ ın ı n, son çözümde 
Nazizmi n  yayılıcı emel leri n i n  başl ıca hedefi olon sosyal ist Sovyetler Bir
l iğ i 'yle askersel işbir l iği  yapmak olduğunun bilincine vardılar. 

Ikinci Dünya Savaş ın ın  ono içeriğ i  de, özel l ik le bundan, u luslararası 
emperyalizmin  en gerici, vurucu gücü sıfatiyle faşizmin ,  dünyan ın  i lk sos
yal ist devletine karşı siıahl ı  saldırıya geçmesinden ibaretti. Bu tar ih i  sınıf
sal ça rpışmada, Sovyetler Bir l iği ,  bütün dünya önünde, yalnız ordusunun 
savaş gücünü ve sanatı n ı  değ il, aynı zamanda sosyal ist düzen in yenilmez 
gücünü, yaşamsal l ığ ın ı ,  üstün lüğünü de gösterdi .  

B i r  burjuva propagandasın ın  1 930 y ı l ları nda yaymaya ça lıştığı söylen
t i leri, Sovyet toplumunun bir savaşın bütün sınavlarına daya namıyacağı 
teraneler in i  gayet iyi hatırl ıyoruz. I ki nci Dünya Savaşı başladığı zaman, 
bazı ünlü burjuva politikacıları , Kızı l  Ordunun Hitler bloku orduları kar
şısı nda ik i  ayda n fazla dayanamıyacağ ın ı  savlıyorla rd ı .  Ne var k i ,  Sovyet 
toplumu bu sözde kahın lerin ağ ızla rı n ın  payın ı  verdi .  Sosyal ist düzen, Ko
münist Partisi etrafında sımsıkı kümelenmiş olan Sovyet halkı nın, düş
manı,  hem de SSCB'ye saldırd ığ ı  sırada hemen hemen bütün Avrupa 
kıtas ın ın  ekonomik ve askersel potansiyel ine sahip olan bir düşmanı boz
guna uğratmak üzere memleketin bütün güçlerin i  seferber etmesine ola
nak veren sağlam b i r  temel olduğunu  gösterdi .  

Kahraman Sovyet halkı ve  Sovyet Ordusu, I k inci  Dünya Savaş ın ın ası l  
yükün ü  omuzları nda taşıdılar, çok büyük kayıplar verdi ler, faşizmin ezi!
mesinde ve Çekoslovakya da içinde olmak üzere bi rçok ülkenin kurtarıl
masında kesin b i r  rol oynad ı la r. Hitler Almanyası, bilindiği g ibi ,  en bü
yük sayıda askeri gücünü, askerlerin i n  ve savaş taktiğ in in  en seçk in  bö
lümünü Sovyet cephesine yığdı .  Bu yıkıcı ve a lçak, o kadar da güçlü 
düşmanla ça rpışmolarda 20 mi lyon Sovyet yurttaşı can verd i .  Sovyet Or
dusu önce Moskova önlerinde, sonra Stal ingrad'da başariyle sonuçlan
d ı rd ığ ı  stratej ik  utkusa l ha rekatı Berl i n  savaşıyla ve Hit ler Almanyasın ı n  
kayıtsız şartsız teslim oluşuyle tamamladı .  Böylece, ya ln ız  Büyük Anayurt 
Savaşında değil, tümıkinci D ünya Savaşında temelli dönümün sağlan
masında kesin rol ü  oynamış oldu. 

Faşizme karş ı  halk ları n  yü rüttükleri ôdi l  b i r  kurtuluş savaşına dönüşen 
ik inci Dünya Savaşı, özü bakımından, devrim i le karşı-devrim a rası nda, 
toplumsal i leri l i k  i le gerici l i k  a rasında, demokrasi ile terörist diktatörl ük  
a rasında, barış güçleri ile saldı rı güçleri a rası nda bir savaştı. Bu savaş, 
yalnız Alman faşizm in i n  ve Japon m i l itarizmin in  bozguna uğratılmasiyle 
değil, aynı zamanda tüm kapitalist dünyanın zayıf düşmesiyle sonuçlandı  
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ve kapita l izmin ve onun sömürgeci l ik  sistemin in genel bunal ımında, tü
müyle burjuva toplumunun derin bunal ımında yeni aşamayı koşul ladı .  

Dte yandan, savaşta üstün gelmiş olması, Sovyetler Birl iğ in in  ul uslara 
rası otorites in in büyük ölçüde yükselmesine, sosya l ist f ikirlerin etkisin i n  
artmasına yard ım etti; u lusal kurtuluş hareket in in ,  demokratik ve  a nli
emperya l ist hareketin görülmedik bir hız ve atıl ı m  kazanması sonucunu  
doğ urdu.  Ta rihin bu en kanl ı  ha rbin in  en gerici emperyal ist çevrelerce 
izlenen yağ ma ve talan pol itikası n ın ürünü olduğ u gerçeğ in in  anlaşı l 
ması ,  mi lyon ları aşan halk y ığ ın ları n ı n  daha da aktifleşmesine, s ınıf güç
ler inin yeniden g ruplaşmasına ve bi rçok memlekette geniş anti -faşist ve 
anti-emperya l ist ha lk cepheleri kurulmasına yol açıyordu. 

Yine iyice hatı r lardad ı r  ki, harpten önce, Avrupa kıtasında çoğu bur
juva rejim ieri, ha lkları nı faşizm boyunduruğ u alt ına sü rmekle veya buna 
karşı koyma yeteneğinden ta mamiyle yoksun oldukları n ı  göstermekle göz
den düşmüşlerdi .  iktidardaki burjuvazin in  önemli bir bölümü, harp dö
nemi içinde bi le, faşist işgal kuvvetleriyle uzlaşarak ihanet pol it ikasına, 
halk düşmanı politikasına devam ediyordu. Yirmi yıl l ı k  egemenliği bo
yunca, ne halk ımız ın hayati sorunıcirı n ı  çözebilen, ne de u lusal özgü rlü
ğün  ve devlet bağ ımsızl ığ ı n ı n  savunu lmasını güven altına o labi len Çekos
lovakya burjuvazisi de tama men ayni batağ ın  içindeydi. 

Çekoslovakya emekçileri, öncel ik le işçi s ın ıfı ,  bu gelişmeden ve bu 
trajik olaylardan gereken ib ret ders in i  a ld ı lar. Faşizme karşı savaşta sos
ya list Sovyetler B i rl iğ in in  oynadığ ı  kesin rol, sosya l ist fiki rlerin çek im gü
cünü daha fazla artı rdı, ha lk yığ ın lar ın ın köklü toplumsal dönüşmeler ge
rekl iğ in i  kavramala rına yard ım etti. Ulusal kurtu luş  hareket in in devrimci 
hattı, bel i rlenip uygulanmasında öncel ikle komün istlerin i letken oldukları 
bu hat, y ığ ın ları n  gitgide kesin leşen karar ına, harpten önceki eski düze
nin harpten son ra da ca nlandırrlmasına yol vermeme, gelecekte gerek 
ulusal ,  gerekse devletsel felôketlerin tekra rla nmasına olanak vermiyecek 
güvenceler sağ lama azmine uygun düşüyordu. Ulusal ve sosyal kurtu luş 
ödevleri n i  b ir  bütünde birleştiren bu hat, anti -faşist savaş süreci boyunca, 
burjuvazin in  görüşleriyle uzlaşmaz bir çelişkiye g i rd i .  Burjuvazi, ha lk 
y ığ ın lar ın ı  gelecek toplumsal i l işki lerin düzenlenmesine katı lma 010-
nağ ında n uzaklaştı rmak istiyor ve daha önceki sı nıfsa l temel üzerinde 
harbe kadarki düzeni canlandırmayı tasarlıyordu .  

N e  var ki, burjuva idares in in sonuçları, Mün ih  i hanet ve tesl im iyeli, 
cumhuriyet in parça lanması ve uğran ı lan faşist işgal i ,  u lusal özgürlük ve 
devlet bağ ımsızl ığ ımız ın kurta rı lması için memleketin içinde ve dış ında 
yiğ itçe savaşan Çekoslovakya ha lk ın ın  uyan ık l ığ ın ı  artırd ı .  Parçalanan 
cumhuriyetin iki ana bölümünde (Çekoslovakya ve Slovakya) anti -faşist 
d irenişin en kesin, aziml i  ve a rdıc ı l  gücü g izl i komün ist partisiyd i .  Komü
nist Partisi, somut savaş koşulları nda, başında Kliment Gotvald' ın bu lun-

375 

TÜSTAV



duğu yurtdışı yönetim grupunun pol itik hattı n ı  yaratımh olara k  uygulu
yordu. 

Devamı  boyunca partimizin devrimci pol it ik hattı n ın  üstün geldiği u lu
sa l kurtuluş savaşı, uç veren Slovak Ulusal  Ayaklanmasıyla başl ıyan bir  
a nti-faşist, u lusal ve demokratik devrime dönüştü. Bunun sonucu olarak, 
düşman işga l inden kurtarı lan  toprak larda Çekoslovakya Cumhuriyeti n in  
yen i  temeller üzeri nde tekra r canlandır ı ld ığ ı  i l k  defa i lôn edi ldi ve top
lumun  devrim yoluyle yeniden kurulmasına başlandı. Ulusal-demokratik 
devrim, bundan sonra Sovyet Ordusu tarafı ndan s ırayla ku rta rı l an  kesim
Ierde ve Çek ha lk ın ın  Prag Ayaklanması'nda da devam etti. Bu devrim, 
ilk aşamada, tüm memleket ölçüsünde yeni ,  demokratik-halk egemenli
ğ in in  kurulması ve güçlendir i lmesiyle tamamlandı .  Halk demokrasin in  
yerleşip tutunması ,  u luslarımızın, halk ımız ın,  devletimizin tarihinde önemli  
bir aşama oldu. 

Ik inc i  Dünya Savaşının ik inci  ve son aşaması Avrupada devrimci ve 
demokratik güçlerin topyekun i lerlemeleri koşul lar ı  a lt ında geçiyordu. 
Çekoslovakya'da olduğu g ibi, Orta ve Gü ney-Doğu Avrupan ın  kurtar ı lan 
ülkelerinde ve aynı zamanda Fransa, ıtalya, Belçika'da ve diğer devlet
lerde komünistleri n de katı l ım iyle yeni hükümetler kurulmuştu. 

Şu va r ki, Batı Avrupada gerici emperyal ist kuvvetler 1 945 yı l ı ndan 
sonra devrimci i lerlemeyi durdurabi id i ler. Ulusal kurtuluş savaş ın ın  son 
safhada doğruda n  doğruya Sovyet Ordusunun kurtarıcı misyonuyle bir
leştiğ i  Orta ve Güney-Doğu Avrupa ü l kelerinde (Japon mi l i tarizmin i n  
hezimeti nden sonra da bazı Asya ülkelerinde) ise, devrim dalgası daha 
fazla kabarıyordu. Buralarda köklü toplumsal dönüşümler, ulusa l-demok
ratik devrim lerin sosyal ist devrimlere yüksel i p  geçmesine yol açıyordu. 

Bu ülkelerde Marksist-Lenin i st parti leri n önderl i k  ettik leri i şçi s ınıfı n ın  
pol itikası, y ığ ın lar ın yaşamsal menfaatlerin i  gözeten bu pol itika, beklene
bileceği g ibi, iç  gericil iğ i n  direnişiyle karş ı laştı . Bu direniş, g iderek, ulus
la rarası emperya l izmin desteğ iyle, karşı -devrimci da rbe denemelerine 
döküldü. Çekoslovakyada böyle oldu; öteki halk demokras i l i  Avrupa ül
kelerinde de aynı durum görüldü. Fakat gerek memleketimizde (1948 Şu
batı nda), gerekse o ü lkelerde, açık s ı nıfsal çatışmala r, pol it ik iktidar ın 
işçi s ı nıfı tarafından ele geçir i lmesiyle sonuçlandı ,  ve bu da sosyalizme 
götüren yoldan jferleme olanağın ı  sağladı. 

Sovyetler B i rl iğ in in  ik inci Dünya Savaşı nda üstün gelmesi, halk demok
rasi I i  devletlerin kurulması, kapita l ist ü lkeler i şçi s ın ıfı n ı n  b i l incinde 
önemli  değ iş imlerin oluşması, sömürgeci l i k  sistemin in bunal ım ı  ve g it
g ide yıkılması sonucu olarak, dünya güçler dengesi sosyal izm yara rına 
süratle değişiyordu. Dünya kapita l izmi, bu değ işmeye, anti-hitler koa l is
yonunun düşmesine, i k i  sistem aras ındaki i l i şki ler in gerg in leşmesine yol 
açan b i r  politikayla karşıkoymaya kal kışıyardu. 
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Dolayısiyle halk demokrasi l i  ü lkeler içindeki politik çarpışmalar. u lus
lararası çaptaki s ın ıf  savaş ın ın  bi leşen bir böıümüydü. Iç gerici lik. dünya 
emperya lizm in in  anti-sovyeti k ve a nti-komünist politik hattında destek 
buluyordu. Harpten sonraki i l k  zorl uklu y ı l lar. Sovyetler Bir l iğ in in  varo
luşunun genç halk demokrasili ü lkeler için ne büyük bir önem taşıdığını  
gösterd i .  Sovyetler Bir l iğ i  daha i lk günden itibaren onlar ın desteği. ge
r ic i  emperyalist kuvvetlerin entrikalar ına karşı sağ lam savunucusu oldu.  
Sovyetler Birliğ i n i n  a rdıc ı l  enternasyona l izmi. kendisi de harbin büyük 
zararlar verdiği halk ekonomisini ka lk ındı rmak üzere ertelenmez sorunlar 
ve gereksemelerle karş ı  karşıya olduğ u ha lde. karşı l ı k  gözetmeden eko
nomik yard ımda bulunma cömertl iğ i nde de kend in i  gösterd i .  Burada ibret 
verici b ir  örnek olarak. sadece. Sovyetler Bir l iğinin Çekoslovakyaya yüz
lerce ton hububat göndermesin i  ve böylece halk ımız ın 1947 y ı l ı ndaki 
kurak l ık  felôketi n in  üstesinden gelmesine. bu güç durumdan gericilerin 
yararlanmaya kalk ışmaları ola nağı önlemesine ya rdı m  etmiş olmasını  
anmakla yetineceğ im .  

Orta ve Güney-Doğu Avrupa ül keleri nde sosya l ist devrimlerin üstün 
gelmesiyle dünya sosya l ist sistemi kuruldu. Bu olay. yeryüzündeki s ın ıf 
g üçleri oran ında sosya l izm yararına yeni b ir  n itel değişme anlamına ge
l iyordu .  Bugün  sosya l ist devletler toplu luğu.  ağır  bosan b i r  ulusla ra rası 
güç hal i ne. dünya ta rih in in  güçlü motoru ha l ine gelmiş bulunuyor. 

Faşizm üzerinde kazan ı la n  utku. memleketimizde köklü demokratik ve 
sosyal ist dönüşümler yapı lması iç in elverişli koşul lar  ya rattı. dünyayı bar
barl ı ktan ve Çekoslovakya halklar ın ı  yokolmaktan a ncak sosya lizmin  kur
ta rdığı  b i l i nciyle kanatlanan emekçilerin yaratıcı güçlerin i  özgürlüğe ka
vuşturdu.  

Ulusal  kurtuluş  savaşına ve a lt ı  y ı l l ı k  i şgal  yüzünden yıprayan memle
ketin kalk ındır ı lmasına yönel ik ça balara Komünist Partisi n in  yönetmenl iği  
a ltında işç i  s ın ıfı önderl i k  etti. işç i  s ın ıf ı .  emekçi köylü ler ve i lerici ayd ın
la rla sağ lam bi r  bağ laşma kurarak ve s ın ı f  düşman ın ın  d i renişin i  k ıra rak. 
yen i  Çekos/ovakyayı kurmaya baş/adı. Bu sınıf 1948 yı l ı  Şubatında dev
rimci kazan ımları savunmaya yönel i k  kesin eylemleriyle. memlekette sos
yal ist gel işme yolunu açtı. sosya l izm kuruluşuna i l işk in Leninci plônı yara 
t ımla uygu lama temeli üzerinde Komünist Partisi tarafı ndan bel i rlenen 
politik hattı. yani yeni toplumu kurma genel hattın ı  hayata geçirmek 
üzere emekçi leri bir leştird i. 

Sovyet Ordusu tarafından kurtarı ld ıktan sonra. önünde sosyalist ray
lara geçme olanağı açı lan Çekoslovakya. büyük sayıda bir aydın lar  yı
ğ ı n ına. zengin demokratik ve kü ltürel geleneklere sahip bir  memleketti. 
Yeni hayat kuruculuğ u .  bu g ib i  koşu l larda da. sosya l izmin. kapita lizme 
kıyasla tartışma götürmez üstünl üklerini en inandırıcı biçimde ortaya koy
duğunu gösterdi. Yeni düzen. va rolageldiği y ı l lar boyunca. kapita lizm in  
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çözmekten ôciz olduğu başlıca ul usa l ,  devletsel ve sosya l-ekonomik prob
lem leri çözüme kavuşturmayı başardı. 

Sosya l izm a rtık işçi sı n ıf ının ve emekçi lerin egemen ve kendi kader
lerine buyruk oldukları memlekette hayatın toplumsa l -sın ıfsa l temelleri n i  
değ iştird i .  Sosyal i st düzen, kapita l izm ôfeti çeşitli güçleri n in  oyunları 
yerine, memleket imizde mi lyonlarca insan ın  pratiğ i ne amaca yönel ik ve 
p lôn lı bir yeni hayat kuruculuğu prens ip in i  geti rd i .  üretim a raçları üze
rinde toplumsal mülk iyet ve plônl ı  iktisat yönetimi ,  üretim güçlerinde 
Çekoslovakyan ın  daha önce eşini  görmed iği bir gel işme sağladı .  

Sosya l izm kuru luşu y ı l ları nda memleketin end üstriyel temel i  epeyce 
gel işti r i id i .  Sanayi üret imi  hacmi hemen hemen 9 defa arttı. Bununla 
beraber, sosya l ist Çekoslovakyada sanayi mal ları artış tempoları çoğu 
gel işmiş kapita l i st ü l kelerindekinden daha yüksek bir düzeye çıkt ı .  

Köyün sosya l ist temeller üzerinde yeniden kurul ması, kooperatiflerde ve 
devlet çift l ik lerinde en etk in teknik ve teknoloj in in  elbirl iğ iyle uygulanması 
temeli üzeri nde i ri köy ekonomisi ü ret imine geçilmesine olanak verdi .  Köy 
ekonomisinde emek veri ml i l iğ i ,  burjuva cumhuriyeti dönemindekine kıyasla 
dört defadan fazla yükseldi .  Biz kabul edilen hattı, başl ıca gerekseme 
maddeleri tüket imindeki artış ı ,  öz ça ba larımızla, özel köy ekonomisi ü reti
min i  artı rarak başariyle uygu luyoruz. 

Ulusal  sorunun ,  özel l ik le Çek'ler ve Slovak' lar a rasındaki i i lşki lerde 
u lusal sorunun çözümü, ÇSSC'nde sosya l izm kurucu luğunun söz götürmez 
başarı lar ından biridi r. Leninci federe devlet-hukuk kuru luş  prensipleri n i  
uygu layı ş ımız, he r  ik i  kardeş u lusun ve  diğer ha l k  grupla rı n ı n  yaratıcı güç 
ve ka bi l iyetlerin i n  büsbütün gel işmesi iç in olabi ldiğ i nce elveriş l i  koşu l lar  
yarattı. Slovak halkı ,  ka rdeş Çek işçi s ın ı fı n ı n  ya rdı miyle gelişmiş bir en
düstri-ta r ım temeli meydana get i rd i .  Günümüzde Slovakya'da sanayi üre
t imi 1937 y ı l ındakine kıyasla 33 defadan fazla a rt ış gösterdi .  ÇSSC'nin 
sanayi ü retim i  içinde Slovakyanı n payı yaklaşık olarak % 8'den art ık 
% 25'e çıktı. Bu a rtış devam ediyor. 

Plôn l ı  ekonomik gel işme, sosya l ist endüstrileşme, kent ve köylerimizin 
büyük ölçüde yeniden kuruluşu ve kültürel gelişme, memleketimizin bazı 
kesimleri arasında tarihsel o larak bel i ren yüzyı l l ı k  ayrımlar ın bir kuşağ ın  
hayatını geçmiyen bir süre içinde g ideri lmesine o lanak verdi. Yoksul luk, 
açl ık ve işsiz l ik halkın hayatından tamamen s i l indi .  

Halk ımız ın hayat seviyes in in yü kselmekte olması sosya l ist Çekoslovak
yanın başarı ların ı n  parlak bir kanıtıd ı r. Insan başına kişisel tüketim üç 
defadan fazla a rttı. Toplumsal tüketim daha büyük bir  hızla a rtıyor ve 
halk ın bütün tüketimin in  hemen hemen üçte birini kapsıyarak, bütün ka
pita l ist ü lkelerdeki düzeyi aşıyor. Bütün yurttaşlarımız parasız sağ l ı k  yar
d ımından, öğreni m  hakkından yararlan ıyor, i htiyarlık ve hastalık ya rd ımı  
görüyorlar. 1937 y ı l ı na kıyasla memleketim izde sosyal yard ım harcamaları 
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yaklaşık olara k  on defa, nüfusa göre doktor sayısı üç defa artmış bu
lunuyor. 

Kültürde ve öğren imde eşi görülmedik gel işme halkımızın hayat sevi
yesi n in  yüksel iş in in göstergesid ir. Işçi s ın ıfı, emekçiler, çok dikkatli bir 
seçim yaparak, önceki kuşakların kal ıt ımı manevi zeng in l iğ in  bütün de
ğerleri n i  korudular; memleketimizde gelişme hal indeki kültür değerleri 
bütün emekçilere açıktır. Parti ve devlet, kültür ve sanatın gel işti ri l mesine 
ve bunların sosya l ist içeriğ in in  derin leştir i lmesine büyük bir önem veri
yorlar. Sosya l ist eğ itim-öğretim ve kü ltür-eğ itim daireleri sistemi b i l im 
ve tekn iğ in başarılarına dayanıyor. B i l im ve tekn ik, sosyal izmin üstün 
lükleriyle bağdaştırı larak, emekçi lerin menfaatlerine, kültür düzeylerin in  
yükselti lmesi ne, ko l  ve kafa emeği a rasındaki ayrım ları n  g ideril mesine 
hizmet ediyor. Bugün, harpten önceki ne kıyasla, orta okul lara üç mis l i  
daha fazla öğrenci devam ediyor, yüksek okul ları hemen hemen beş defa 
daha büyük sayıda genç biti riyor. Memleketimizde geniş bir b i l imsel 
a raştırma temel i  yaratı lm ış  bu lunuyor. Sosyal izm fikri ve bizim sosya l ist 
gerçekl iğ imiz halkımızın b i l incine iyice yerleşiyor. I şçi s ın ıfı n ın  dünya gö
rüşü (Marksist-Lenin ist ideoloj i ) ,  Çekoslovakya emekçilerin i n  düşü,nce ve 
davranışlarında g itg ide daha çok kökleşiyor. 

Sosyal ist kurucu luğun sonuçları n ı  dünyan ın  kapitalist kesim in in  gel iş
mesiyle kıyaslarken, sadece ekonomide daha büyük a rtış, maddi ve kül
türel hayat seviyesi nde daha büyük yükseliş tempolariyle i lg i l i  sa pta ma
lar çerçevesinde kalmak elbette doğ ru olmaz. Memleketimizde sosya
l izmle gerçekleştiri len bütün değiş imlerin, i nsanlar a rasında yeni i l işki le
rin, yeni ,  sosya l ist hayat ta rzı n ın  oluşması, sosyal ist insan ın  oluşması g ib i  
kend ine özgü ve tarihsel açıdan da daha yüksek ve titiz ölçütleri vardır. 

Komünist Partisin i n  yönetmenl iğ i  altında gerçekleştiri len devrimci dö
nüşümler, memleketimizde işçi s ın ıfı etrafı nda örü l ü  ve uzlaşmaz zıt l ık
lara yabancı bir yeni top lum meydana get ird i .  işç i  s ın ıf ın ın kendisi de 
sayıca büyüdü,  yaratıcı kabi l iyet ve yetenekleri n i  gel iştirdi ve kü ltü rel 
teknik düzeyin i  a labi ld iğ ine yükseltti. B ir  yandan, bu sınıfa sıkı bağlarla 

, bağ l ı  yeni bir s ın ıf, kooperatifçi köylüler s ın ıfı meydana geldi. I lerici ge
leneklere ve sosyal ist idea l lere sadı k en iyi ayd ın  temsi lc i leri, top lumda 
işçi s ın ıfıyla saf tutarak yaraşık yerleri n i  a ld ı lar ve emekçiler a rasından 
hal kla s ıkı sıkıya bağ l i  olan kümel i  bir yeni aydın lar zümresin in yetişti ri l
mesine yard ım ettiler. 

Sosyal izm kuruculuğ u boyunca işçi s ı nıfın ın  ve halk yığınları nı n  derin 
demokratizmi de gelişiyor. Sosyal ist ü retim i l işki lerin i n  gel işmesi, toplu
mumuzun mora l -politik birl iğ in in  oluşmasına, sı nıf ları n  ve sosyal züm
relerin yavaş yavaş yakınlaşmalarına, sosyal .  süreçlerin yöneti lmesine 
emekçilerin a ktif olarak katı lmalar ın ın (ki bunun kapita l izmde gerçekleş
tir i lmesi olanaksızdır) sağ lanması na yard ım ediyor. 
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Yeni Çekoslovakyayı kurma yolunda geçi len otuz yı l ,  bugünlerde sonuç
larını haklı bir gururla hesaplamakta olduğumuz bu yol, elbette güçlük
süz ve kolay geçi l medi. Ta rih in  en büyük toplumsa l dönüşümü, doğal  
olarak, sürekl i  a ramalarla, güçlüklerle, geçici başarısızl ık larla, ayn ı  za
manda sınıf düşman ın ın  ya ra rlandığı sübjektif hata larla  ve paha lıya 
malolan n ice ib ret dersleriyle geçiyor, o luşuyordu.  Ne var ki ,  her hata
dan, her kusurdan sonra, işçi s ın ı fı ve bu sı nıf ın Marksist-Lenin ist par
tisi, kendi hata larından ders a larak, bel i r l i  devrimci hedefleri uğrundaki 
savaşa daha büyük bir  enerjiyle devam ed iyorlard ı .  

B iz  mem leketimizde a rt ı k  sosya l izmin temel leri n i  kurmuş bu lunuyor ve 
ş imdi ha lk ın  en geniş ölçüde desteğ iyle, ÇKP XiV. Kongres in in  pol it ik 
hattını, yani  ülkemizde gel işmiş sosya l ist toplumu kurma hattı n ı  başariyle 
hayata geçiriyoruz. Bugün a rt ık güvenle d iyebi l i r iz k i ,  b ir  kuşağın hayatı 
dönemi iç inde sosya l izmin bizim hayatım ıza getird iğ i  değerler, kapita l izm 
koşu l larında koca b i r  yüzyı l  boyunca u laşı lan ı  her bakımdan kat kat aşı
yor. Sosyal izm, her emekçin in serbest ve etraflı a ktif eylemi için, sos
yal ist kişi l iğ i n  oluşması için, i nsanın yaratıcı yeteneklerin in, moral gü
cünün  ve kültürünün serp i l i p  gelişmesi için reel koşul la r  ya ratmış bulunu
yor. 

Çekoslovakya'da ve diğer kardeş ü lkelerde sosyal ist yaşa mın üstünlük
leri, kapita l ist devletler ekonomisindeki buna l ım sarsı ntı lariyle, polit ik ve 
moral kararsızl ı k  bel i rti leriyle, kapita l izmin en önemli çağdaş toplumsal 
problemlere çözüm geti rme yeteneğ inden yoksun oluşuyle kıyaslanarak 
gözden geçi ri ld ikçe daha da bel i rginleşiyor. Bu kıyas lamanın da göster
diğ i  üzere, sosya l izm, geleceğ in kendis ine ait  olduğunu her adı m ında 
kanıtlıyarak başariyle i lerliyor. 

Sosyal ist gel işme, karmaşı k ve gen iş  devrim sorunları n ı  başariyle çöz
menin ana koşu lunun Komünist Partisi n in  yönetmen l i k  rolü olduğunu ,  o l
maya deva m ettiğ in i  ve edeceğ in i  kesin l i k le  gösteriyor. Biz de kendi de
neyimizle, ancak iç  hayatı nda ve tüm eylemlerinde Leninci  normları k ı la
vuz edinen, ha lk ım ızla ve aynı zamanda ulus lara rası komünist ve işçi 
ha reketiyle s ımsı kı bağ l ı  olan, tek, yekpôre, Marksizm-Lenin izm ve prole
tarya enternasyonal izmine sadık bir partin i n  toplumu devrimci temel ler 
üzerinde yeniden kurma dôvasın ı  başariyle çözebileceğ i kanısına varmı ş  
bu lunuyoruz. 

Top lumun ana gücü, sonuç beli rleyici gücü olan işçi s ınıf ı ,  kendi Mark
sist-Leninist öncüsünün yönetmenl iğ i  alt ında çalışarak, Çekoslovakyan ın  
hayatı na bütün bir kompleksi ol uşturan köklü değ iş imler getiriyor, böyle
l ik le de sosya l izm kuruluşuna önderl i k  ederek tari hsel ödevin i  başariyle 
yerine geti riyor. Bu tari hsel sü recin akış ı  boyunca, işçi sı nıf ı ,  düşmanla 
savaşta ve yaratıcı çal ışmada olağanüstü devrimci n itel ik lerle kendi n i  
gösterdi .  Bu sı"!ıf yaln ız maddi n imetleri n yaratıcısı değ i l ,  aynı zamanda 
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kendi memleket in in gerçek hükümdar ve efendisi ,  sosya l ist egemenl iğ in  
ve devrimci kazan ımlar ın temel garantis idir. 

Işçi s ın ıfı n ı n  devrimci l iğ i ,  örgütl ü lüğü ve bi l inç l i l iğ i ,  sosya l i st ü reti m  sis
tem inde ve toplumsal i l işki lerdeki durumu, toplumda onun yönetmenl ik 
rol ünü durmaksızı n yükseltme gereğ in i  objektif olarak  bel i rlemektedi r. 
Çekoslovakya Komünist Partisi, XiV. Kongrece onaylanan politik hattı 
gerçekleştirerek, işçi s ın ıfının yönetmen l i k  rol ünün daha fazla güçlen
dir i lmesin i ,  öğ renim düzeyin in ,  politik ve sınıfsal b i l inç düzeyin in yüksel
t i l mesini ,  memleketin çokyanl ı  gel işmesi için, sosya l ist yaşam tarzı iç in 
savaşta başl ıca devin im gücü sıfatiyle önemin in  daha da a rtı rı lmasın ı  
sağ lamaktadır. 

Memleketimizde devrimci sürecin daha i lk  çıkış noktasında geniş emek
çi y ığ ın ları işçi sınıfı n ı n  etrafında birleştiler. işçi sınıfı , kooperatifçi köy
l ü ler ve ayd ın lar bağlaş ık l ığ ı ,  toplumumuzun s ı nıfsal temeli oldu; şehir 
ve köy emekçi lerin in  politik b i rl iğ i o lan Mi l l i  Cephe'n in  temeli oldu. Di
ğer sosya l ist memleketlerde olduğ u g ibi, Çekoslovakya'da da, sosya l i z. 
min bizzat halk yığ ın ların ın dôvası olduğu düşüncesi, bu Leninci fikir 
hayata geçir i lmiş  bu lunuyor. Hayat, emekçi lerin, sosya l izmi kendi yaşam
sal dôva ları o larak, harcadıkları kolektif emek ça ba ları n ı n  sonucu o la
rak ne kadar tam benimsiyorlarsa, partin in  politikası n ın  gerçekleşti r i lmesi 
için de olanca güçleri ve yetenekleriyle o kadar çok ça l ıştı k ları gerçeğ in i  
doğrul uyor. 

Bugün, işçi leri n, öteki emekçi lerin, kadın la rı n  ve gençlerin g iderek 
artan politik aktifl iğ i ,  onlar ın devlet ve ekonomi yönet imine çeşitl i katı 
lım biçim leri, yurttaşlarımız ın  yeni l ikç i l ik  ha reketi ve rasyonal izasyon g i 
rişimleri n in  gelişmesi, ulusal komiteleri n seçim programlarının gerçekleş
tir i lmesine ve top lumsal örgütleri n eylemine yu rttaşları n  geniş ölçüde ka
tı l ım ı ,  toplu görüşmelerde ve sosya l i st yaşam tarzına i l işkin sorun ları n  
çözümünde kolektiflerin ve tek tek kişi lerin gösterd ikleri g irişim Çekos
lovakyada sosyalist düzenin demokratizmin in  karakteristik çizgileridir. 

Çekoslovakyanın d ış  pol itikada Sovyetler B irl iğ i'yle sağ lam bir bağ
laşma yönel im i , eski burjuva cumhuriyeti n in  batıp gitmesinden ha lk ımızın 
çıkardığı tarihsel ibret dersi n in  bir bel i rtisidir . Bu bağlaşman ın  halk ımız 
iç in yaşamsal bir önemi vardır. Bunun böyle olduğ unu, ik inci Dünya Sa
vaşı dönemi, memleketimizde sosya l izmin temel leri n i  attığ ı mız y ı l lar, yani 
emperya l ist devletlerin «soğuk harp»i dayatt ık ları , ayı rımcı l ık ,  ekonomik 
ambargo, politik baskı ve zorlama metotla riyle hareket ettikleri dönem 
ve daha sonraki sosyal izm kuruluşu yıl la rı apaçık ortaya koymuştur. Çe
koslovakyada sosya l izmin güçlenmesi, gel işmesi ve savunu lması bak ımın
dan bu bağlaşmanın önemin i  bugünkü hayat ımız da doğrulamaktad ı r. 

ÇKP XLV. Kongresinde de tekrar belirtild iğ i  g ib i ,  Sovyetler Birliğ i'yle ve 
d iğer sosya l ist ü l kelerle kardeşçe işbir l iği ,  dost luk ve bağ laş ık l ık i l işki leri 
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partimizin ve devletimizin dış politika hattının sağlam temelidir. Biz Eko
nomik Yardımlaşma Konseyi ve Varşova Antlaşması Orgütü çerçevesi 
içinde bu kardeşçe işbirliğinin tüm yanlarıyla daha da gelişmesi için, 
tüm sosyalist toplu luğun birlik ve gücünün a rtırı lması için, kurtarıc ımız 
ve en sadık dostumuz alan Sovyetler Birliği'yle sağlam dostl uk ve bağ
laşmamııı daha da iler/etmek için elimizden gelen hiç bir çabayı esir
gemiyoruz. 

i k inci Dünya Savaşın ın sonuçları ,  bütün dünyada, Avrupada, tek tek 
memleketlerde ve Çekoslovakyada, belirgin çizgiler olarak eşi görülmedik, 
geniş ve derin değişimlerle kendini gösteren otuz yıl l ı k  tüm ileri gelişme, 
sosya l izm, demokrasi, top(,umsal ilerleme ve barış güçlerinin yüce utkusu
dur. Bunlar aynı zamanda bütün ülkeler u lusları ve halkları için, şimdiki 
ve gelecek kuşaklar için tarihsel bir ibret dersidir. 

Bu son otuz yı l  boyunca dünyan ın  politik haritası büsbütün değ işti. 
Çağ daş  durum, başlıca karakter çizgileri olarak, sosyalizmin ilerlemesiyle, 
u lus lara rası devrimci işçi hareketinde g üçlü bir yükselişle, u lusal kurtu
luş devrimlerinin geniş bir atı l ım  gücü kazanması ve birçok halkların artık 

toplumsal ilerleme, politik ve ekonomik bağ ımsızl ı k  yoluna çıkmoloriyle, 
eylemsel barış savaşıyle oluşuyor. 

Harpten sonraki dönemde gerçekleştiri len köklü toplumsal ve politik 
dönüşümlerde, yaşadığ ımız çağın, yani  ona içeriği devrim yoluyle kapi
talizmden sosyalizme geçmek olon çağımızın kesin objektif yasa l l ı kları 
özell ik le kendini gösterdi .  Avrupa, Asya, Afrika ve Lôtin Amerika ülkele
rindeki sınıf kavgaları bu önüne geçilmez sü recin çeşitli safha larını mey
dana getiriyor. 

Sözkonusu sürecin devrimci gelişmesine yard ım eden büyük maddi

mônevi güç, ideolojik-politik güç  d ünya sosyalist sistemidir. Ve dünya 

sosyalist sistemi, u l uslara rası komünist ve işçi hareketinin en önemli ka
zanımıdır, barış ve top lumsal ilerleme savaşında onun dayanağ ı v e  kesin 

etkenidir. 

Dünya sosyalist sistemi, bütün dünyada her ölçüyü aşan büyük  otarite
siyle çağımızın kudretli sosyalist devleti olon Sovyetler Birliğinin muaz
zam politik, ekonomik gücüne, savunma gücüne dayanmaktadır. 

Bugün, Avrupanın faşizm üzerinde otuzuncu zafer yıldönümünü barış 
koşul ları içinde kutla masında, u lus lara rası ilişkilerde daha ileri o lumlu 
değişmeler için kıtan ın  reel perspektif/ere sahip olmasında her şeyden 
önce Sovyetler Birliğinin ve öteki sosyalist ü lkelerin söz götürmez bir hiz
meti vardır. SBKP XXiV. Kong resinin kabul ettiği Barış Programı, diğer 
sosyalist ü lkelerin tam ve a ktif desteğiyle Sovyetler Birliğinin boyuna 
artan çabalarla gerçekleştirmekte olduğu program, özel likle Avrupada 
güvenlik ve barış ın sağ lanması için eşi görülmedik olanaklar açmaktadır. 
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Ne var ki , i nsanlık iç in bu elverişli ve m utlu durum içinde de, burjuva
z in in en gerici çevrelerin i n  tarihsel gerçekleri, I ki nci Dünya Savaşı'n ı n  
hedeflerin i  ve  gidiş in i  tersyüz etme, Sovyetler Birl iğ in in  kurtarıcı rolünü  
ve komünist parti lerince yönetilen anti -faşist direniş in önemini küçüm
seme yönünde sayısız denemelerde bulundukla rı gözden kaçırı lmamal ıd ı r. 

Burjuva propagandasın ı n ,  tam da faşizmi n  hezimete uğratı lmasının 
30. yı ldönümü öncesi nde çaba ları n ı  a rtırması dikkate değer. Federal Al
man Cumhuriyetinde, kamuoyunu bu yönde işlemek, bu yönde beyin yıka
mak için ,  özel l ik le, Mün ih  öncesinde ve harbin bitmesinden sonra bazı 
Almanları n  sözümona kovuşturu lmasiyle i lgili olarak açı lan bir kampan
yaya hayli önem veri ld iğ i  göze çarpıyor. Gerçekteyse, h iç şüphesiz, faşiz
m i n  canavarl ıkları ndan d ikkatleri başka yana çekmek, bu suretle neo
faşizm bak ım ından uyanıkl ığ ı  körletmek, faşizm tarafı ndan iş lenmiş olan 
cinayetleri örtbas etmek, sorumlu luğu sadece Hitler' i n  ve hüküm g iymiş 
diğer birkaç harp suçlusunun üzerine  yıkmak sözkonusudur. Ve bunun  
a rkasında, sosyal izmin barış taarruzu boyunca u laştığı bütün başarı ları 
şüphe a lt ına a lma,  sosyal ist top lu luğu ve u lus lara rası komünist hareketin i  
gözden düşü rme, bunlar ın i lerici ve  en i nsancıl ideoloj is in i  kötüleme ça
bası g izlenmekted i r. Bundan ötürü, ideoloj ik  ve politik a landa düşman 
propagandayı yal ı tmak, u l usalara rası gerg in l iğ i  daha da azaltmak, dev
letler arasında işbirl iğ in i  genişletmek a maciyle, iki nci D ünya Savaşına, 
sonuçlarına ve verdiğ i  ibret dersleri ne i l i şk in tarihsel gerçeği yayman ın  
çok büyük bir  önemi  vard ı r. 

Barışın güçlendiri lmesi ve gerg in l iğin bundan sonra da aza ltı lması, 
daha çok, sosya l ist top lu luğun bir l ik ve gücünün a rtmasına, bütün dün
yada ilerici ve barışsever güçlerin gösterecekleri etkenl iğe bağ lıd ı r. Sos
yalist Çekoslovakya halk ı  bütün bunlara her şeyden önce kendi ü lkesinde 
sosya l izmi başariyle gel iştirerek yardımda bulunuyor. Biz ana ödevimizi 
ve gerçekten enternasyonal borcumuzu bunda görüyoruz. Sosyal ist eko
nomin in  hızla gel işmesi ve memleketimizin genel kalk ınması, sosyal ist ü l
kelerin barış taarruzuna g itg ide daha aktif biç imde katı lmamıza olanak 
veriyor. 

Insan l ığ ı  kanatlandıra n  ve onun önünde iyimser bir yaşama ve barış 
perspektifi açan dünya sosya l izmin in tekvücut birlik temel in i  ka rdeş sos
ya l ist ü lkelerin ve bun la rı n  komün ist partilerin in  uyumlu  eylemleri o luş
turuyor. Buna da, hepsi n in  ortak olduğu Marksist-Leninist ideoloji, s ınıf 
menfaatlerinin, sosyal izmi ve komünizmi kurma hedeflerin i n  bir l iği ,  Le
n inci karşı l ı k l ı  i l işki normları ,  Sovyetler Birl iğ in in  deneyiyle, son otuz yı l 
boyunca da d iğer sosya l ist ü lkeleri n deneyiyle s ınavdan geçmiş o lan sos
yalizm kuruluşu ortak yasallıkları basamak oluyor. Sosyal i zm i  elbir l iğiyle 
savunma gerekl iği de önemli bir rol oynuyor, zira emperyal izmin en gerici 
güçleri mevzilerini kaybetmiş olmaya katlanamıyor ve olanağ ın ı  bulduk-
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la rı her araçla durumu kendi çıkarlarına değ iştirmeye ça lı şıyorlar. Ensonu, 
bizleri bir de objektif olarak anti-sosya l ist ve gerici güçlerin değ i rmenine 
su taşıyan her soydan ve boydan oportünistlere ve revizyonistlere karşı 
ortak savaşımız birleşti riyor. 

Çekoslovakyan ın  1 968-1 969 dönemi deneyi, "Partide ve toplumda ÇKP 
XIII. Kongresi nden sonraki bunal ı ml ı  gelişmeden çıkarı lan ibret dersleri » 
başlıkl ı dokümanda bir sentezi yapı lmış olan bu deney, sosya l izmin ku
rulması nda genel  kapsaml ı  yasa l l ı k ları küçümsemenin,  oportünizmle sa
vaşta yetersizl ik göstermen in ,  Marksizm-lenin izm ve proleta rya enternas
yonal izmi mevzileri nden geri l emen in sosya l izm için doğrudan doğruya bir 
teh l ike doğ urduğunu a paçık gösterdi. Çekoslovakyada bir karşı-devrim 
tehl i kesinin büyümesi boyunca, tek bir memlekette sosya l izmin yazg ıs ına 
öteki sosyal ist bağ laşıkların ın  i lg isiz kala mıyacakları ,  Çekoslovakyada teh
l i keye düşen sosya l izmi savunman ın  bir enternasyonal yardım bel i rtisi 
olduğ u meydana çıktı . Bu da, kuşkusuz, dünya sosya l izmin in mevzilerini 
güçlendi rdi . 

Çekoslovakya Sosyal ist Cumhuriyeti ve partimiz, en iyi enternasyonal 
gelenekleri sürdürerek, eylem lerini sosya l ist toplu luk üyesi diğer ü lkelerle, 
onlar ın partileriyle uyumlaştırıyorlar. Karş ı l ı k l ı  konsü ltasyonla r, buluşma lar  
ve dayan ışma toplantı ları ,  gösterd iğ imiz u lus lararası politik çabalar ın ge
lişmesine, sosyal ist ülkelerin ve kardeş partilerin etroflı işbirliğ in in geniş
lemesine yard ım ediyor. 

Biz toplu luğumuzun bundan sonra da başariyle gel işmesi olanağın ı ,  
esas itibariyle, elbir l iğiyle işled iğimiz sosya l ist ekonomik entegrasyon 
komple programının, karşılıklı ekonomik  i l işkilerin en yüksek safhasını 
oluşturan  bu programın gerçekleştir i lmesi nde görüyoruz. Bu işbirl iğ i ,  
memleketlerim izden her biri n in  kendi ekonomik olanakların ı  daha iy i  ku l 
lanmasına olanak veriyor, gücümüzü artır ıyor, bütün bu işbirl iğ ine katı 
lanlar ın çıkarlarına cevap veriyor. 

Sosya l izm giderek daha da olgun laşıyor, deney edin iyor, güçleniyor; 
i nsanl ığa güven ve iyimserl ik aş ı l ıyor. Bu sü reci SBKP MK Genel Sekre
teri L .  i. Brejnev XXiV. Kong rede şöyle nitelemiş bulunuyor: »Sosya l izm 
dünyası tümüyle ha reket hal i ndedir ve durmaksı zın yetkin leşmekted ir. »  

Biz, Çekoslovakyan ın , dünya sosya l ist sistemin in bi leşen bir bölümü 01-
masiyle kıvanç duyuyoruz. Halkları yüzyı l lar boyunca ulusal ve devletsel 
va roluş  kazanmak ve kabul ettirmek için savaşmak zorunda kalmış o lan 
memleketimiz, geçmişte s ın ı rları ve u lusal yazg ısı kapital ist dünya güç
lerin in  keyfine bağ l ı  tutu lmuş olan memleketimiz, dünya sosyalist sistemi 
içinde, a rt ık kendi güven l iğ i n i n, sükCın içinde yapıcı ça l ışması n ın ,  serbest 
u l usal gel işme ve ekonomik kalkı nması n ın  garantisine kavuşmuş, kardeş 
sosya l ist hal kla r a i lesi nde yaroş ık olduğu eşit hakl ı  üye yeri n i  a lm ış  bu-
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l unuyor. Çekoslovokya da bu halk larla bir l ikte barış savaşçı l a rın ın, top
l umsa l i lerleme öncü lerin in  en ön saflarında yürümektedi r. 

Bizler de, Çekoslovakyada, otuz y ı l  önce faşizm üzerinde kazanı lan 
tarihsel utkuya büyük bir  önem vererek, dünya sosya l izmin in güçlenme 
ve gelişebilmesi için, gücümüzün ve ola nakları mızı n yettiği ölçüde bun
dan böyle de aktif olarak ça l ı şacağız. 

Gelişmiş sosyalist toplumu kurmada SSCB'yle ve d iğer sosyalist ü l ke
lerle sağ lam dostl uk  ve bağlaş ık l ığa doğru yönelim, devletimizin gücünü 
a rtı rıyor, halk ı mızın ekonomik, kültürel ve pol i t ik hayat seviyesini yükselti
yor, Çekoslovakyaya tuta rl ı bir u lusla rarası durum sağ l ıyor. Başarı l ı  sos
yalizm kuruculuğunun sonucu olarak, izlediğ imiz barışsever polit ika ve 
birçok ü lkeyle norma l polit ik i l işkiler ve iyi tica ret i l işki leri sayesinde, Çe
koslovakya Sosyal ist Cumhu riyeti n in  it ibarı bütün barışsever ve i lerici 
güçlerin gözünde arttıkça artıyor. 

Biz, ÇKP XiV. Kong resi tarafından bel i rlenen ve onaylanan politika
mızla, utkusal anti-faşist savaşın u lusa l kurtuluş savaş ın ın  ölümsüz belgi
lerin i  hayata geçiriyar, faşizm üzerinde kazanı lan zaferin sonuçlarını , sos
ya l ist Çekoslovakyan ın  bundan sonraki yüksel işi yara rına ve bütün dun
yada sosyal izm ve barış ın  selômeti adına,  daha da pekiştiriyor ve geliş
tiriyoruz. 
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Ikinci Dünya Savaşının istatistiği 

Askersel çC;ptşmalann bol bol yer aldığı insanltk tari
hinde, altı ytl süren Ikinci Dünya Savaşı'ndan daha uzun 
harpler de vardlf. fakat tarihte bu kadar kıyasıya, kanlı ve 
yıkıcı bir başka harp gösteri/emez. Bu savaşta yalnız Av
rupa halklan daha önceki 350 ytf boyunca görülen bütün 
harplerdeki kayıplann iki mislinden fazla kayıp verdi. Kırk 
kadar devletin toproklart savaş alanı oldu. Savaşa, toplam 
nüfusu 1.700 milyon, yani yeryüzü nüfusunun % BO'i kadar 
olan 61 memleket katıldı. 1 10 milyon kişi sildh altma olmdı. 
Yalnız 6 devlet resmen tarafsızlik tutumunu benimsedikle
rini ildn ettiler. 

F A Ş iZ M  H A R P  D E M E K T I R  

Ikinci Dünya Savaşı'nın dolaysız tertipçisi Alman faşizmidir. Haıbe öna
yak o lma sorumlu l uğ u  bütünüyle toplumsal sistem olarak emperyal izme 
düşmektedir. 

H itler'i Alman tekel leri ikt idara getirdiler ve sonuna kadar da destek
lediler. H itler onlar ın iradesini gerçekleştiriyordu .  En büyük sanayicilerin 
girişimiyle özel bir « Hitler için Alman endüstrisi fonu »  meydana getiril
mişti. Yaln ız  1933 yı l ı  içinde bu fona yatı rı l an  para 30 mi lyon markı bu l
du .  Harpten önceki alt ı y ı l  boyunca Almanyan ın  askersel harcamaları 
92 milya r markı geçti ; silöh ve askersel donatım ü retimi 1 2,5 defa a rttı .  
Faşist darbenin yapı ld ığ ı  yıl, «Krupp»un askersel üretim yapan demir
çel i k  konserni ekonomik güçlükler yüzünden safi köra geçememiş durum
dayken, 1 934-1 939 yı l l a rı döneminde 380 mi lyon mark kadar kör sağ ladı .  
1933 yı lından 1937'ye kadar çel ik  tröstünün kôrları iki mislinden fazla, 
«Mannesmann» sanayi konserninin körlorı da 1 933-1 940 y ı l la rı arasında 
beş defa a rttı. 

Almanyan ın  silöh lanmasında hem Amerikan, hem I ngi l iz  tekellerinin 
çıkarları vardı .  Alman sanayiinde Amerikan sermaye yatırımları 1 milyar 
doları buluyordu.  En az 278 Alman firması ABD kumpanyalar ın ın kontrolü 
a ltındaydı .  Amerikan tekel leri, Almanyaya, art ık faşistleştikten sonra ,  sen
tetik yakıt ve diğer stratejik materya l ler üretimini örgütlemesinde ya rd ımı  
esirgemediler, havacılı k a lanında en yeni buluşların patentlerini ono peş
keş çektiler ve öneml i  miktarda silöh sattı l a r. 

Bu materya l in hazırla nması nda, SSCB Savunma Bakanlığ ına bağlı 
Askeri Tarih Enstitüsü tarafı ndan sağ lanan verilerden ve aynı zaman
da basında verilen bi lgilerden yara rlanı ldı. 
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Büyük Britanya'nın en büyük firma ları, I ngil iz Bankası'nın garantisi a l
t ında, Hitler Almanyasına bakır, a lüminyum, n ikel ve diğer stratej i k  ham
maddeler sağ lıyorlardı. 1 934 yı l ı sonunda aynı banka Alman Devlet Ban
kası'na 750 bin I ngi l iz l i rası tuta rında kredi verd i .  Büyük Britanya Alman
ya'ya büyük m iktarda s i lôh satıyordu.  

Almanyanın saldırısını doğuya yöneitmeye çabalıyan diğer emperyalist 
devletlerin teşvik edici tutumuna dayanarak, Hit

'
fer, 1 939 yıhndan çok 

önce yayı lma plônlar ın ı  gerçekleşti rmeye başladı. "Yatıştırma » politika
s ın ın  tepe noktası Mün ih  oldu. 193B'de Çekoslovakya parampa rça edi l
mek üzere Hitler'e peşkeş çeki ldi .  1 Eyl ü l  1 939'da faşist Almanya Polon
ya'ya saldırdı. Böylece i ki nci  Dünya Savaşı başladı. 

BATI AVRUPA HiTLE R 'I N PE N ÇESI ALTI N DA 

Almanyan ın  Polonya'ya saldırmasından sonraki  i lk  sekiz ay boyunca, 
Büyük Britanya ve Fransa Mün ih  politika larına devam ediyor ve Hitler 
s i lôhl ı  kuvvetlerine karşı sözümona "yan savaş» yürütüyorla rd ı .  

Fransanın 1 1 0 tümeni  vardı. Büyük Britanya kıtaya 5 tümen gönderdi. 
Fakat bağlaşık devletler aktif eylemden kaçınıyorlardı. 1 939 yıl ı Aralık ayı 
sonuna doğru Fransız Ordusunun kayıp ları 1 .433 ölü ve yaralıdan i ba
retti, ı ngil izler 3 kiş i  kaybetti ler. Alman faşist s i lôhl ı  kuvvetleriyse 696 ölü 
ve yaral ı  verdi ler. Vermaht Başkomuta nl ığı Batı Cephesi'nde yalnız 23 tü
men bıraktı ve bütün esas gücüyle Polonya üzerine çul/andı. I ngil iz-Fran
sız komutanl ı klarının hareketsizliğ i nden yararlanan faşist orduları Dani
marka'yı işgal etti ler, Norveç'e daldılar, sonra yol üzere Belçika, Hol /an
da ve Lüksemburg'u ele geçirerek Fransaya girdi /er. Danimarka bir gün 
içinde, Hol /anda 5 gün,  Belçika 19 gün, Fransa 44 gün iç inde işgal edi l 
d i .  Norveç'teki askeri harekôt 63 gün sürdü. 

H itler Almanyası 1 941  N isanı i le Haziran  arası nda Yugoslavya ve Yu
nan istanı  işga l etti ve G irit adasını da ele geçirdi .  

A lman  faşist ordusu Polonya'yla savaşta ö lü ,  yara l ı ,  es i r  ve kayıp ola
rak 44.303 kiş i ,  Fransay'la savaşta 1 56.501 k iş i ,  Balkan larda ve G i rit'te 
1 2.207 kişi , Kuzey Afrikada, Danimarka ve Norveç'in ele geçiri lmesinde, 
Atlantik'te ve I ngiltere'nin bombalanmasında da BO bin kişi kaybetti. Böy
lelikle Hitlerci lerin kayıpları toplamı 300 b in kişiy i  bu luyordu. 

1 940 Ağustosunda Hitlerciler Büyük Britanya'ya karşı hava harbine baş
ladı la r. Ingiltere şehi rlerine ve askersel hedeflerine yapılan hava a kın
lar ında 1 .200'den fazlası bombardıman uçağı olmak üzere 2.200 kadar 
uçak ku l lanıldı. Ne var ki, H itlerciler I ngiltereye asker çıkarmaktan vaz
geçtiler, Böyle bir şeyin, güttükleri başl ıca amacı, Sovyetler Bir l iğine karşı 
saldırıyı engell iyeceğini  bi l iyorlardı. 
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S ALDı R G A N  HiT L E R  A L M A N Y AS ı  S O V Y E T L E R  
Bi R L iCi NE K A R Ş I SE F E R BE R L IC E  G E Çi Y O R  

Hitler Almanyası Sovyetler Bir l iğ ine sa ld ı rmaya hazırla nırken, 1 940 Ey
l ü l ünde italya ve Japonya'yla bağlaşma kurdu ve dünyayı üç etki a lan ı  
ha l inde bölüşmek üzere . .  Dçlü Antlaşma"yı imza ladı .  Bu sa ld ı rı paktına 
F in lôndiya, Romanya, Macarista n, Slovakya, ispanya, Bulga ristan hükü
metleri ve Mandçukuo kukla hükümeti de katı ld ı lar .  

Avrupada işgal  ettiği ve kendisine bağ ıml ı  kı ld ığ ı  memleketlerin bütün 
kaynaklar ına el koyan faşist Almanya, askersel ve ekonomik gücünü 
önemli derecede art ı rd ı .  

Göstergeler 

Nüfus (milyon kişi) 
Sanayi (işçileri) miL. kişi) 
Kömür üretimi (miL. ton) 
Petrol üretimi (mi l .  ton) 
Çel ik  ü retimi (miL. ton) 

Almanya 
(1 937 s ın ı rlar ı  içinde) 

70,2 
1 0,0 
257.4 
0,9 
20,8 

Uydular ın ve işgal 
ed i len ü lkelerin 
kaynaklariyle 
bir l ikte 

290,0 
28,0 

400,0 
7,5 

3 1 ,8 

Hitlerci/er diğer ü l kelerin işçilerin i  zorun lu  olarak  ça l ı şt ırma uygulama
sından da geniş ölçüde yarar lanıyorla rdı .  Daha 1940 Aralık ayında zorla 
Alma nyaya sevkedi len bu gib i  işçi lerin sayısı 1 ,3 milyonu bul uyordu.  

Almanyanın harp sanayi i  ü retimi 1 940 y ı l ı nda 1 939 y ı l ı na kıyasla % 76 
oranında, 1 933 y ı l ı na kıyasla da 22 defa a rttı . Bundan başka Alma n fa 
şist ordu ları ,  30 Çekoslovakya, 92 Fra nsız, 1 2  ing i l iz, 22 Belçika, 1 8  Hol
landa ve 6 Norveç tümenin in si lôh, cepa ne ve donatımı na gan imet ola
rak el  koydu la r. 

Ve 1 Haziran 1 94 1 'e doğru, harbin başlangıc ındaki du ruma kıyasla AI
manya nın s i lôh l ı  kuvvetleri iki defadan fazla arttı: 

1 Eyl ü l  1 939'a 1 Mayıs 1940'0 1 Haziran 
doğru doğ ru 1 941 'e doğ ru 

Tümen sayısı 1 03 1 56 2 14  
Bu sayı içinde 
tank tümeni 6 1 0  2 1  
B u  sayı içinde 
motorlu tümen 8 8 1 4  
Orduda tank sayısı 3.200 3.387 5.640 
Savaş uçağ ı 4.405 5.900 1 0.000 
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ikinci Dünya Sava,ının sonuç belirleyici cephesi 

Faşist Almanyan ın  Sovyetler Bir l iğ ine saldırısından yenilg iye uğ ratıl
masına kadar, Sovyet-Alman cephesi ik inci Dünya Savaşı 'n ın sonuç be
l i rl iyen cephesi oldu. 

Sovyet-Alman cephesinde uğradığı büyük kayıplar, Hit ler orduları baş
komutanlığ ın ı  bütün savaş boyunca buraya Batı Avrupadan yeni 
yeni  tümenler aktarmak zorunda b ı rakıyordu. Netekim, 1 941 y ı l ında 1 7  tü
men, 1 942'de 69 tümen, 1 943'te 46 tümen, 1 944'te 80 tümen, 1 945'te 
56 tümen, yani toplam ola rak 268 tümen akta rı ldı (bunların içinde 80 tü
men ik i  cephe a rasında yer değiştird i ) .  

Sovyet orduları, kuzeyden güneye uzun luğu 3.000 km i le 6.200 km ara 
sında değ işen, derin l iğ i  de  2.000 i le 3.000 km arasında değ işen b i r  cephe 
üzerinde tam 1 .4 1 8  gün boyunca düşmanla göğüs göğüse çarpıştı lar. 
Kuzey Afrika ve ıtalya cephesin in  uzun luğu 300-350 ki lometreyi, Batı 
Avrupa cephesin i n  uzun luğu da 800 ki lometreyi! geçmiyordu.  Sovyet
Alman cephesinde aktif savaş harekôtı 1 .320 ğün ,  yani bütün s i lôh l ı  sa
vaş süresi n in  % 93'ü boyunca, Kuzey Afrika cephesinde 309 gün (bu 
cephedeki askersel eylem ler süres in in % 29'u boyunca), italya cephesin
de 492 gün (% 74), Batı Avrupa cephesinde 293 gün (% 87) devam etti. 

Sovyet-Alman cephesinde faşist Alman ordusunun ana güçleri yeni l 
g iye uğ ratı ld ı .  Sovyet Ordusu toplam ola rak 506,5 Alman faşist tümenini 
ezdi, yenilg iye uğ rattı veya esir aldı .  Oysa Hitler Orduları 1 941 Hazira
n ında bunun ancak üçte biri kadar  b i r  kuvvetle Sovyetler Bir l iği  toprak
larına g irm işlerdi. Sovyet- Alman cephesinde ayrıca Almanyan ın  uydusu 
olan ülkelerin 1 1 0 tümeni yoked i ldi  (ingi l iz-Amerikan s i lôh l ı  güçleri kendi 
cepheleri nde 1 76 tümeni yeni lgiye uğ rattı la r  ve esi r a ld ı lar). Toplani ola
rak, faşist Almanyan ın  s i lôh l ı  kuvvetleri Doğ u Cephesi' nde 10 mi lyon kişi 
(bütün ik inci Dünya Savaşı boyunca verdi kleri kayıbın % 77'si kadar) ; 
62 bin uçak (% 62); 56 bin kadar tank ve z ı rh l ı  a raç (yaklaşık olarak 
% 75); 1 80 bin dolayı nda top ve havantopu (% 74 kadar) kaybettiler. 
Sovyet orduları  faşist Alman donanması n ın 2.500 kadar savaş ve taşıt 
gemisini yokettiler. 

S A V A Ş T A  S O V Y E T  P A R T iZ A N L A R I  

Büyük Anayurt Harbi ya ln ız  cephede değ i l ,  aynı zamanda Alman cep
hegerisinde, faşist saldırganlar ın işgal ettikleri Sovyet topraklarında da 
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1941-1945 yıflan döneminde faşist Almanya ve uydularının kara kuvvetleri dağılımı 1 

Tümenler 
Tarih 

Almanya Uyduları 

22 Hazira n  1 94 1 'e  doğ ru 
153 

37 
70,3 

194 
72 1 Kas ım 1 942'ye doğru 

72,0 

1 Haziran 1 943'e doğru 
196 

36 
66,0 

1 Ocak 1 944'e doğru 
201 

44 
63,4 

1 Haziran 1 944'e doğ ru 
182 

58 
55,5 

1 Ocak 1 945'e doğru 
179 

17 
57,1 

Sovyet-Alman cephesinde 

Hepsi 

190 
72,6 

266 
78,3 

232 
70,0 

245 
66,9 

240 
62,1 

196 
59,2 

insan 
(mi lyon) 

4,6 
77,0 • 

5,0 
72,0 

4,8 
73,0 

4,2 
63,0 

3,2 
48,0 

2,8 
52,4 

Top ve 
havantopu 
(bin) 

44,0 
52,0 

56,0 
81,0 

51,0 
70,0 

46,7 
71,4 

38,7 
71,5 

27,3 
67,7 

I şgal 
Tan k  ve Oteki ü l kelerinde 
zırhl ı  Uçak cephelerde ve Alman-
ara ç  (bin) (tümenler) yada 
(bin) (tümenler) 

3,7 4,0 2 63 
66,0 60,0 0,9 28,8 

6,4 � 4 71 
67,0 60,0 1,5 26,5 

� 2,7 8 93 
58,0 60,0 2y 31,3 

5,3 2,8 21 95 
53,4 56,0 6,6 30,0 

� 2,4 26 12 
57,0 51,3 7,9 36,6 

3,8 1,7 118 17 
63,3 47.6 37,6 5,3 

i Eylemsel tümenler gözönüne alınmış ve say/lar yuvarlak hesap veri lmiştir. Kesirli sayı ların pay'ında kesin rakam lar. 
paydasında genel sayı yüzdesi veril iyor. Kadro ve silôh  sayı ları yal nız faşist Almanyaya aittir. TÜSTAV



yürütülüyordu.  Savaş boyunca saflarında 1 mi lyon 300 bin kişi toplıya
bi len partizan hareketi çok büyük ölçüler aldı. Sovyet partizanlar ı  20 bin
den fazla katan dinamitleyip devirdiler. 58 zırhl ı  treni havaya uçurdu lar, 
1 0  binden fazla lokomotif ve 1 1 0 bi nden fazla vagonu hizmetten çıkardı
lar, 1 2  b in i  aşkı n demiryolu ve şose köprüsünü yıktı la r ve ateşe verd iler, 
65 bin motorlu taşıt aracını yokettiler, 2.300'den fazla tankı ve zırhl ı  a racı 
d inamitl iyerek saftan çıkardı lar, uçak a lanlarında (yerde) 1 . 1 00 kadar 
uçağ ı  kul la n ılmaz hale getirdiler. Savaş boyunca, pa rtilOn lar  ve gizli ey
lemciler 1 ,5 mi lyon eri ,  subayı, işgal sistemi memurunu ve bunları n  hiz
metine g i ren vatan hainleri n i  öldürdüler, yaraladı lar ve esir a ld ı lar. 

Işgal kesimlerinde verilen savaşı Komünist Partisi örgütleri yönetiyordu. 
örneğ in, Ukrayna'da 23 bölge, 685 şeh i r  ve semt komitesi ve 4.300'den 
fazla taban örgütü g izl i olarak eylem gösteriyordu. Belorusyada ise, gizl i  
eylem hal i ndeki bölge pa rti komiteleri 1 0'u, bölgelerarası, şeh ir  ve semt 
komiteleri de 1 85'i bul uyordu .  

S O S Y A L I S T  E K O N O Mi N I N  Z A F E R I  

Harp y ı l ları nda, Sovyetler Birl iğ in in  sosya l ist ekonomisi, memleketin 
ordusu ve cephegerisi için gerekli her şeyi sağl ıyarak, ne büyük ve ne 
kadar üstün bir güce sah ip  olduğ unu kan ıtladı .  

Hitlereilerin saldır ı s ın ı  izliyen i l k  aylarda SSCB bi rçok öneml i  sa nayi 
ve ta rım bölgeleri n i  kaybetti. 1 941 Haziran ından Kasımına kadar mem
leketin sanayi ü retimi 2,1 defa azaldı. 

Sovyet halk ı  en ağ ı r  koşul lar a lt ında ekonomisini askersel raylara bin
d i rmek, askersel raylar üzeri nde yeniden ku rmak zorundaydı .  1 941-1942 
yı l ları döneminde mi lyonlarca i nsan ve 2.500 sanayi işletmesi memleketin 
daha içerilerine  göçürüldü. Doğu kesim leri başlıca askersel s i lôh deposu 
hal ine geti ri ldi . Daha 1 942 yılı iki nci ya rısı nda, Sovyet sanayii artık Al
manyada ü reti ldiğ inden daha fazla silôh ve donat ım üretmeye başladı .  
Ura l ,  başl ıbaşına tüm askersel üret imin % 40' ı n ı  veriyordu. Harp yı l lar ı  
boyunca, Sovyet sanayi i  1 37 bin uçak, 1 04 bin tank ve 488 bin top yaptı. 
Tek sözle, Sovyetler Birliğ i faşist Almanyadan da ha fazla savaş a racı 
ü retiyordu.  

Sovyetler Birl iğ i ayrıca ABD'den ve Büyük Brita nya'dan belirl i m iktarda 
savaş aracı : 9,6 bin top (Sovyet yerl i ü retim in in  % 2'si kadar) ,  1 8.7 bin 
uçak (% 1 2'si kadar), 1 0,8 bin tank (% 1 0) a ld ı .  Bu ya rd ım ın  en önem
l is i  askersel taşıt a raçla rıyd ı: Sovyetler Bir l iği  ABD ve Büyük Britanya'dan 
41 4,4 bin otomobil a ld ı .  Kısacası, ing i liz- Amerikan s i lôh ya rdı mı topla m 
hacmi, Sovyetler Birl iğ in in  kendi ü retim in in  % 4'ü kadard ı .  
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A V R U P A H Al Kl A R ı N A  E N T E R N A S Y O N Al Y A R DI M  

Sovyetler Bir l iğ i ,  Avrupa halk lar ına faşist işgalci lerin boyunduruğ unda n 
kurtu lmak iç in yürütlükleri savaşta etraflı politik, maddi ve askersel yar
d ımda bulundu. 

Ya ba ncı ü lkelerdeki pa rtizan lara Sovyet s i lôh ı ,  cephanesi, i lôc ı  sağ
la ndı, radyo istasyon la rı veri ld i .  Yalnız 1 944 yıfı içinde uzak mesafe ey
lemli Sovyet hava kuvvetleri Yugoslavya'ya kadar 1 . 460 uçuş yaptılar ve 
Yugoslavya Halk Kurtu luş Ordusu'na 3 mi lyon ton kada r  askersel dona
tım ve gereç sağ ladı lar. Aynı yı l  içinde Çekoslovakya anti-faşist d i reniş 
güçleri de Sovyetler Bir l iğ inden 10 b inden fazla tüfek, otomatik s i lôh, bin 
kadar makinel i  tüfek, 7 mi lyon mermi ve yüzlerce tanksavar tüfek a ld ı 
lar. Polonya partizanlarına da 53 otomobil, 5 uçak, 18 radyo istasyonu, 
4.270 otomatik tabanca, 8.600 tüfek, 234 makinel i tüfek, 52 havantopu, 
1 37 tanksavar tüfek ve ayrıca 1 20 ton patlayıcı madde, donatım, eşya ve 
yiyecek veri ld i .  Sovyet hava kuvvetleri Bulga ristana, Yunanistana, Arna
vutl uk'a ve d iğer ü l kelere de büyük miktarda askersel donat ım,  gereç 
vb. sağ ladı lar. 

Harp yıl la rında d ünya komünist hareketinin birçok ün lü  m i l itan ı  Sov
yetler Bir l iğ i nde bulunuyor, n ice komün ist ve işçi parti leri n in  d ı ş  büroları 
Sovyet toprakla rında ça l ı şıyorla rd ı .  Ukrayna Partizan Ha reketi Kurmay
Iığı ile eylem koordinasyonu sağlama amaciyle, Çekoslovakya, Macaris
tan ve Romanya komünist pa rti leri temsilc i leri burada bu lunuyorlardı . 
1 944 yı l ı  N isa n ında, Ukrayna Partizan Hareketi Ku rmayl ığ ı ,  Polonya par
tiza n hareketi kurmayl ığ ın ın  meydana geti ri lmesine yardım etti. Bu kur
maylı kta birçok değerli ve deneyi i Sovyet d i reniş örgütçüleri görev a ld ı 
l a r. Kardeş komün ist part i ler inin ve u lusa l anti -faşist örgütlerin ricasiyle, 
Ukrayna Partizan Hareketi Kurmayl ığ ı 'nda,  düşma n ın  cephegerisine gön
deri len ve orada partizan hareketi örgütliyen özel gruplar yetişti ri l iyordu.  

SSCB toprak ları nda başka ü lkelerin askeri bir l ikleri de kuruluyor ve 
bunlar da faşizme karşr Sovyet ordu larıyle birlikte savaşlara giriyorlardr. 
Savaş y ı l la rında, genel l ik le, SSCB'n i n  yardı miyle Polonya, Çekoslovakya, 
Yugoslavya, Romanya, Macaristan ve Fransız güçleri nden oluşan 2 ka r
ma savaş ord usu, 3 karma ve b i rer  tank ve hava tugayı, 30 piyade, topçu, 
uçaksavar ve hava tümeni, çeşit l i  h izmet amaçlı 31 tugay ve 1 82 a lay, 
9 askeri oku l ,  19 subay okulu,  kursu ve eğ itim merkezi, ayrıca büyük sa
yrda özel taburlar ve hava fi loları ku ru ldu. Savaşın sonuna doğru bun
lar ın safla rı n ı  oluşturan lar ın sayısı 550 bin k iş iyi bul uyordu.  Bu gücün 
donatımı iç in 690 bin kadar tüfek, kara bina ve makineli tabanca, 40.627 
makineli tüfek, 1 6.502 top ve havantopu, 1 . 1 24 tank, 2.346 uçak ve diğer 
savaş aracı veri ld i .  Bundan başka, 1 944-1945 yı l ları dönemi nde, Sovyet
ler Bir l iği, Bulgar Ordusu'nun yeniden örgütlenme ve donatı lmasına, ke-
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ıa Yugoslavya Halk Kurtuluş Ordusu'nun,  Arnavutluk Halk Kurtuluş Or
dusu'nun yeniden örgütleni p  s i lôh landırı lma larına aktif o larak katı ldı .  

1 944 Martı sonuna doğru, Sovyet silôhlı birlikleri SSCB-Romanya sın ı 
r ına dayandı lar, Temmuz ortasında da Sovyet Polonya s ın ı rına vardı lar  
ve artık birçok Avrupa halk ın ı  doğrudan doğruya faşist saldırgan lardan 
temizleme harekôtına gi rişt i ler. Bir y ı ldan  fazla bir süre boyunca, 7 mi l 
yon kadar Sovyet askeri, Romanya, Yugoslavya, Polonya, Çekoslovakya, 
Macaristan, Avusturya, Finlôndiya, Narveç, Almanya ve Danimarka top
rakları nda Hitlerc i lerle göğ üs göğ üse doğüştüler. Bulgarista nı kurtarma 
seferin i  Sovyet s i lôhl ı  birl ikleri başardı lar. 

Sovyet askerleri diğer ü l kelerin halk ları n ı  faşizmden kurtarma hare
kôtı içinde büyük kayıp lar  verdiler. Sovyet ordusunun yurt sınırları öte
si nde uğ radığı kayıp lar 3 mi lyon kişiyi (1 m i lyondan fazlası ölü) buldu. 
Dyle ki, Polonyayı kurtarma savaşları nda 600 bin, Çekoslovakyada 1 40 
bin, Maca ristanda 140 binden fazla, Romanyada 69 bin,  Avusturyada 
26 bin, Yugoslavyada 8 bin, Alma nya toprakları nda ve Berl i n  harekô
tında 1 02 binden fazla Sovyet askeri düştü. 

Bu dönem içi nde Sovyetler Birl iğ in in  kendisi önemli ekonomik güçlük
ler çekmekte olsa da, savaştan ve savaş yıkımından  doğan  bu güçlük
ler le boğuştuğu sü rece, bir yandan kurtuluşa kavuştu rulan halklara elden 
geldiğ ince yiyecek-giyecek ve sağ l ı k  yardı mında bulunmaktan geri dur
madı. Bu cümleden olarak, faşistler tarafından yakı l ı p  y ık ı lan Va rşova 'n ın  
aç l ı k  çeken ahal is ine derhal 60  b in  ton hububat, büyük miktarda hay
va nsal ve bitkisel yağ, sebze ve kuru meyva yetişti ri idi. Viyana ahal is ine 
92 bin ton ekin ve bulgur, 6 bin ton şeker, 8 bin ton et 2,5 bin ton yağ ; 
Prag ahalisine 9 bin tan ekin ; Bırno aha lisine 4.4 bin ton ekin ve 375 ton 
şeker ;  Moravya Ostrava şehri ahal is ine 3,6 ton ekin ve 325 ton şeker 
sağ landı .  Yugoslavya'ya 53 ton kadar ekin ve diğer besin maddeleri gön
deri ldi .  Romanya, Macaristan ve Fin lôndiya 'n ın, ayrıca bizzat Almanya'
nın n ice şeh i rleri aha l is ine de maddi ya rdım gösteri ldi .  Savaş sona erer 
ermez, Berlin'e hemen 1 05 bin ton hububat, 1 8  bin ton et ve konserve, 
4,5 ton yağ ,  6 bin ton şeker ve ayrıca büyük miktarda patates, tuz, kahve 
vb. sağ lanması kararlaştırı ldı ve bu karar uygu landı .  

I Ş G A L  A L T I N D A K ı  A V R U P A ' D A  D i R E N i Ş  H A R E K E T I  

işgal a lt ına a l ı nan  Avrupa ü l keleri ha lk ları n ı n  yürüttükleri anti-faşist 
savaş, direniş hareketi, ik inci  Dünya Savaşı 'n ın  ayrı lmaz bir parçasıdı r. 

Bu anti-faşist savaş ın ,  bu direniş hareket in in örgütçü ve yöneticileri her 
şeyden önce komünist partileridir. Bu partiler, faşist isti lôcı lara karş ı  u lu-
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sun bütün yurtsever güçlerin i  kurtu luş savaşı bayrağı alt ında toplamak 
üzere, kendi memleketlerin in koşul ları uyarınca u lusal kurtuluş savaşı, 
anti-faşist savaş programları hazırladı lar. Ve sağcı burjuva elemanları 
aykı rı çekmiş, karşıkoymuş olsa lar  da, bu partiler, s ın ıfsa l mensubiyet, 
politik ve d insel inanç ve düşünce ayrımı gözeti lmeksizin, halk ın çeşitli 
katmanları n ı n  temsi lci lerini birleştiren u lusal cepheler, vatan cepheleri 
yaratmaya ve bu cepheleri yönetmeye muvaffak oldular. Böylece, direniş, 
sı nıfsal özlüğü bak ım ından geniş bir demokratik hareketi oluşturuyordu.  

Bazı Avrupa ü lkelerinde (Yugoslavya, Polonya, Slovakya, Fransa, Bel
çika, ltalya, Yunanistan, Arnavutluk) d i reniş ha reketi, faşist işgalci /ere 
karşı u l usal kurtuluş savaşı ha l ine geldi .  Hol la nda, Dan imarka ve Nor
veç'te başl ıca savaş biçimleri g revler ve yığ ı nsal a nti-faşist gösteri ler, 
Almanyada ise i l legal anti -faşist g rupların g izl i eylemleri ağ ır basıyordu.  

Faşist işgalci lere karşı m i lyonlarca partilOn savaşıyor, u l usal kurtuluş 
güçleri ni ol uşturan mi lyonlarca savaşçı ça rpışıyordu .  Fransada partizan 
hareketine 500 bin kişi, italyada 462 bin, Polonyada 350 bin, Bulgaris
tanda 250 bin, Yunanistanda 1 40 bin kişi katı l ıyordu.  Harbin sonuna doğ
ru Yugoslavya U/usol Kurtu luş Ordusu'nun kadrosu 800 bin kişiyi bulu
yordu. 

Faşizme karşı savaşta en çok komünistler kurban verdiler. Fransada 
75 bin komünist, Yugoslavyada 50 binden fazla, Çekoslovakyada 25 bin, 
Almanyada 26 bin komünist can verdiler. B in lerce komünist ıtalyada, Yu
nanistanda, Bulgaristanda, Romanyada, Avusturyada, Belçikada ve d iğer 
ülkelerde kahra manca savaşarak d üştüler. 

Sovyet ordusunun kesin başarıları ve Fronsoya bağlaşık I ng i l iz-Amerikan 
güçlerinin çıka r ı lması , direniş ha reketi ne güçlü bir atı l ım  kazandı rd ı .  Bir
çok ü lkede yığ ı nsal s i lôhl ı  ayaklanmalar bu d ireniş hareketin i n  son saf
hası oldu. Arnavutluk, Belçika, Bulgaristan, Yunanistan, ıtalya, Polanya. 
Romanya , Fransa, Çekoslovakya, Yugoslavya halk ları böylece ayaklan
d ı lor. Alman faşist ordularına karşı savaş ın  son safhasına kendi orduIa
riyle Bulgaristan ve Romanya da katı ld ı lar. 

Orta ve Doğu Avrupa ülkelerind� anti -faşist u l usal kurtu luş  hareketi n
den utkusal halk devrimleri doğru. Batı Avrupada anti-faşist savaş işçi 
ha reketi n in ve demokratik ha reket in bir hayli güç kazanmas ına ve h ız 
kazanmasına basamak oldu.  

ik inci Dünya Savaş ı 'nda komünistleri n halk yığ ı n lar ı  üzerindeki etkisi 
arttı ve safları dolgun laşarak büyüdü.  1 939 y ı l ı nda dünyada üye toplamı  
4 mi lyonu geçmiyen 6 1  komünist partisi varken, 1 Eyl ü l  1 945'e doğru ,ko
münist ve işçi partileri sayısı 76'ya, bunların üye/eri top/amı da 20 mi/
yona çıkmış bu lunuyordu .  
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A N T I - H I T L E R  K O A L I S Y O N U  

Faşit blok devletlerine karşı savaşı n devamı  boyunca, tarihte i l k  defa 
olarak, sosya l -pol it ik düzenleri karşıt devletler arasında bir bağlaşma 
meydana getiri lebi ld i .  

Sovyetler B ir l iğ i  i le Büyük Britanya orasında «Almanyaya karşı savaşta 
ortak eylemler an laşması » 1 2  Temmuz 1 941 'de imzalandı .  Bu ruhta Sov
yet-Polonya, Sovyet-Çekoslovakya anlaşmaları da i mza landı .  1 941  yı l ı  
sonunda, Moskova'da, SSCB, ABD ve Büyük Britanya temsilcileri a rasın
da, si lah, donatım, a raç ve gereç, hammadde, yiyecek maddeleri vb. 
sağ lanması sorununun görüşü ldüğ ü ve karara bağ landığ ı  bir konferans 
yapı ld ı .  26 Mayıs 1 942'de, Londra'da, Sovyetler Bir l iği i le  Büyük Britanya 
arasındo, H itler Almanyasına ve Avrupalı yardımcılarına karşı savaşta 
bağlaşmayı, savaştan sonra da işbirl iğ i  ve yard ımlaşmayı öngören b ir  
antlaşma i mza landı .  1 1  Haziran 1 942'de, SSCB ve ABD temsilcileri, sa l 
d ı rıya karşı savaşı n yürütülmesinde yard ımlaşma prensiplerin i  saptayan 
bir anlaşma i mzaladı la r. 

Böylece ant i -h itler koa l isyonunun kuru lmasiyle, ortak düşman üzerinde 
utkunun  önemli ön koşul ları yaratı lmış oldu. 

Sovyetler Birl iğ i bu koa l isyonun baş gücüydü. SSCB tarafından öne
rilen ulus lararası sorunlar ın demokratik çözümü programı ,  üç büyükleri n 
(SSCB, Büyük Britanya ve Birleşik Amerika) Tahran, Kırı m  ve Potsdam 
Konferansıarın ın  a ld ığ ı  kararlara temel oldu. 

Ne var ki; ABD'n in  ve Büyük Britanya'n ın  askersel ve pol it ik stratej i 
lerinde kendilerine özgü emperyalist planları öne çıkıyordu. Bu ,  onların 
ik inci Cephe sorununa yanaşım iarında, Hitler Almanyasını n bozguna uğ
ratı lması n ı  çabuklaştı rman ın  en etkin çaresi olara k  bu cephenin açı lması 
problemin in  çözümündeki tutumlarında apaçık kendin i  gösterdi .  

ik inci  Cephenin açı lması gerektiğ i sorunu Sovyetler Bir l iği  tarafı ndan 
daha 18 Temmuz 1 941 'de ortaya konulmuştu. Bağ laşı k devletler, 1 1  ay 
sonra, sözkonusu cepheyi 1 942 yılı sonuna doğru açma vaadiyle cevap 
verdiler. Gerçekteyse, bi l indiği  üzere, Fransoya asker ç ıka rma işi ancak 
1 944 Hazi ran ında başladı. Yeni bağlaş ık  devletler önem bak ım ından 
ik inci  dereceli cephelerdeki harekatla yeti n i rlerken, Sovyetler Birl iğ i üç 
y ı l  boyunca düşmanla başabaş savaşmak zorunda kaldı .  1 944 yı l ı  yazı
na kadar, Alman faşist komutan l ığ ı n ı n, ing i l iz-Amerikan si lahl ı  güçlerine 
karşı savaşa ancak 2 i le 21  tümen, yada bütün kara kuvvetlerin in  0,9-
% 6,6'sı kadarcık bir bölümünü sürmekle yetinmesi rastgele deği ldi. 

I k inci Cephe, artı k Sovyetler Birl iğ in in, birçok memleketteki halk kurtu
l uş hareketlerin in  de desteğ iyle, Hitler Almanyası n ı  kesin yeni lg iye uğ-
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rotabi leceğ i ve tüm Avrupayı kurta rabileceği iyice anlaş ı ld ıktan sonra 
açı ldı . Bağ laşı k devletlerin s i lahl ı  kuvvetleri 1 1  ayl ık bir savaş süresi 
içi nde, Fransayı, Belçikayı, Hol landayı, Lüksemburgu, Da nimarkayı ve 
Almanyan ın  batı kes imin i  ele geçirdi ler. Batı l ı  bağ laşıklarla SSCB s i lahl ı  
kuvvetlerin in  ortak eylemleri, savaş ın  sona ermesin i  çabuklaştırdı lar  ve 
anti -faşist blokun yaşa msal gücünü ve kudretin i  gösterd i ler. 

E M P E R Y A l i Z M i N  E N  B O Y O K  C i N A Y E T I  

ik i nci Dünya Savaşı eşi görülmedik kurbanlara ve maddi kayıplara 
maloldu. Bu savaş, emperyal izmin i nsanl ığa karşı en büyük cinayetiydi .  

Savaş ın ateşleri içinde 50 mi lyon insan ölüp gitti. Ya/nız Avrupada, o 
zamanki ederiyle 260 mi lyar dolar tuta rı nda yıkı m ve maddi kayıba yol 
açı ldı .  

En büyük kayıba uğrayan Sovyetler Birl iğ i oldu. Yirmi mi lyondan fazla 
Sovyet yu rttaşı, savaş a lan ları nda, faşist bombard ımanlarda can verdiler, 
işga lciler tarafı ndan kurşunlandı lar  veya top/a ma kampları nda yokediI
d i ler. Büyük Anayurt Harbi cephelerinde 3 mi lyon Sovyet komün isti telef 
oldu. 

Alman faşist si lôhl ı birl ikleri, 1 .7 10  Sovyet şehr in i  veya şeh i r  konumlu 
yerleşim yeri n i  yakıp y ıktı lar, 70 binden fazla köyü yerle bir  ettiler, 32 b in  
sanayi işletmesin i  y ık ıp işlemez ha le getird i ler, 65 bin ki lometre demir
yolunu bozdu lar, 98 bin kolhozu, 1 876 sovhozu ve 2.890 makine-traktör 
istasyonunu talan etti ler. Memleket ul usal servetinin % 30'unu  yiti rdi .  
Sovyetler B i rl iğ in in  uğrad ığ ı  maddi kayıp ları n tutarı 1 28 mi lyar  dola r ola
rak hesaplanıyor. Buna askersel harcamalar da katı l ı rsa, ik i nci Dünya 
Savaşı n ın  Sovyetler Birl iğine toplam 485 mi lyar dola ra ma/olduğu bil ini
yor. Bu miktar, Birleşik Amerika, Büyük Britanya ve Fransan ın  harcama
ları toplamı ndan bir hayli daha fazladır. 

H itlerciler 6 mi lyon 28 bin Polanya yu rttaş ın ın  ölümüne sebep oldular. 
Bunlar arasında yal nız 644 bin i  cephe savaşlarında düştüler, geri kala
n ıysa işgalci ler ta rafı nda n yokedi ldi ler. 

Savaş boyunca, Yugoslavya 1 mi lyon 700 bin kişi, yani tüm nüfusunun 
% 1 0,8' in i  kaybetti. Bunlar arasında u lusal Kurtuluş Ordusu'nun kayı p
la rı 306 bin kiş idir. Geri ka lan lar  faşist baskı ve teröre kurban g itm işlerd i r. 

Büyük Britanya, Fransa ve d iğer Avrupa ü lkeleri hal k ları da ağır  ka
y ıp lara uğradı lar. 

Alman halkı n ı n  başına gelen ul usal felôketin sorumlusu da H itler fa
şizm idir. Almanya bu savaşta 6 mi lyon kadar ölü verd i ;  bunlar ın 5 mi lyon 
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kadarı cephelerde, 4 10  bin kadarı hava bombardımanları nda telef oldu
lar, 200 bin kadarı da faşist teröre kurban g ittiler. 

Avrupada harbin sona ermesi üzeri nden geçen 30 y ı l ın  deneyi, bu har
bin bize verd iğ i acı derslerin insan l ı k  iç in ya bana g itmediğ i n i  gösteriyor. 
Halkları n bütün tarihte eşi görülmedik ölçüde geliştirdikleri barış hare
keti bunu kanl ıyor. Bu hareketin en başında sosyal ist ü l keler yer a l ı 
yorlar. Dünyanın bütün memleketlerinde mi lyonlarca i nsan, bugünlerde, 
ikinci Dünya Savaşı'nda düşmüş olanlar ın parlak anıs ı  önünde saygıyle 
eğ i lerek, ve bugün ulus lara rası  gerg in l iğ in  aza ltı l ması için, s i lahsızlanma 
için, yeni harpler çıkması tehl ikesi n i  gidermek için canla başla çal ışan
ları n  uzak görüş lü lük ve yiğitl iğ in i  takd i rle anarak, .. O acı deney b ir  
daha tekrarlanmamal ıd ı r ! "  d iyor. 
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çağımızın marksist-leninist partisi 

Uluslararası fikir değiştokuşunun sonuç yazısı 

Derg imize bağ l ı  Parti Çal ışması Deneyi Al ışveriş i  Komisyonu tarafı ndan 
"çağı mızın Marksist-Lenin ist partis i»  konusu üstü ne bir  f ik ir  değ iştokuşu 
örgütlenmesinden maksat, dünya komünistleri tarafı nda n kendi ü l keleri
nin değ iş ik  koşul lar ı nda biri ktir i len parti kuruluşu deney in in  genel leşti ri l
mesine, komünist partis ine işçi s ın ıfı n ı n  yeni leyici devrimci eylem in i  ba
şoriyle yönetme olanağı veren ve toplumsal gel işmede bu s ın ıfı n  rolünün 
yükselti l mesine katkısı o lan n itel iklerin daha açık olara k  bel i rt i lmesine 
yard ım etmekti. 0rgütlenen bu fiki r değ iştokuşu tartı şması boyunca ya
yı mladığ ımız  oniki yazı (1), parti lerin somut deneyin in  an latı miyle teorik 
ana l izi bağdaştıro rak, parti kuruluşunda Marksist-Lenin ist f ik ir/erin pratik 
olara k  nasil uygulandığını, bunların nasıl gelişip zenginleştiğini göster
mekted ir. 

" Devrimci eylem in  örgütçüsü»  (A. Sobolev, SSCB), "Toplumu sağ lam
laştıran ve dönüştüren güç» CA. Dobeşevski, Polonya), " Devrimci prensip
Iere bağ l ı l ı k »  (O. Sançes, Guatemala) baş l ık l ı  yazı lar, devrimci eylem 
partis in in ayırıcı vasıfları olan n itel i klerin çözümlenmesine ve işçi hare
keti nde parti kuru luşuna da yansıyan reformist eğ i l im lerin eleşti r isine 
hasred i lmişti. " işçi s ın ı fı n ı n  öncüsü, y ığ ın lar ın örgütçüsü » (R. iskara, Ar
jantin), " işçi s ın ı fı n ı n  öncüsü ve toplumsal gel işme d inamiğ i »  (H. Volf, 
ADC) "Ahvo l i ktidar/arı ve komünistlerin i radesi » (L. Sançes, Ni karagua) 
gibi yazı larda ağ ı r l ı k  daha çok, parti, s ın ıf, y ığ ın lar  problemi üzeri ne 
veri lmişti . "Yaratıcı Marksizm-Lenin izm » (G. Hol, ABD), " Yeni yol l a r  
a raştı rma, prensiplere bağ l ı l ı k »  (i . Nörlund, Danimarka), "Teori savaş 
yolunu ayd ın latıyor» (B. Metyüz, Büyük Britanya) g ibi yazı lar, pa rti n in  
Marksist-Lenin ist fikirlerle s i ıahlanma, teorik çal ışma ve yığın lara sosya
l ist bi l inç i letme sorunların ı  ele a l ıyordu.  " Emekçi lerin ö rgütlü kolu »  
(T. Varela, Kolumbiya) ve " Pa rti hücreden başlar» ( M .  R .  Paredes, Hon
duras) baş l ık l ı  yazı larda, parti kuruluşunun temel örgütsel prensipleri 
tah l i l  edi liyor ve bun ları n  devrimci savaş koşu l la rı içindeki yarat ıml ı  uy
gu lanış ı  üzeri nde duru luyordu.  " Enternasyona l i stıerin örgütü » (K. G. Şrö
der, FAC) başl ı k l ı  yazı da, parti n in  eyleminde ul usal ve enternasyonal in 
diyalektiğine ve aynı  zamanda parti n in  enternasyonal izm kriteryumlarına 
hasred i lm işti. Bu konu diğer yazı larda da önemli bir yer a l ıyordu. 

Tartışma okuyucu lar  arası nda geniş yank ı lar uyandırd ı .  Derg imize gön-

(1) Bu yazı la rdan " Yeni Çağ »da yayımlananlar. Bak : sayı 2, 5, 6, 1 0, 
1 974; Sayı 2, 1 975. 
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deri len nice mektupta, çağ ım ızı n  Marksist-Leninist partisin in  en önemli 
n itelik çizg i ler in in ana lizine katk ıda bu lunma çabası göze çarpıyordu. 
Orneğ in,  V. Savenko (SSCB), birçok parti tarafı ndan temel n itel iklerden 
biri olarak u laş ı lan yığınsal l ık hakkı nda, çağdaş parti kadrolar ın ın  yüksek 
o lgun luk d üzeyi hakkında, u l usal gel işmenin başl ıca sorun ları n ı n  çözü
münde komünistlerin sorumlu luk  yüküm lenme kabil iyeti hakkındaki düşün
celeri n i  yazıyordu.  V. Metıger (Batı Berl in ) ,  semt (<< Tiergarten-Süd ») parti 
grupu adına imza ladığı mektubunda, partiye gönü l l ü  olarak g i riş  pren
sipiyle dis ipl in istemleri n in bağdaştı r ı lması sorununa değiniyordu .  i .  Ban
dov (Bulgaristan) ,  mektubunda, işçi  s ın ıf ın ın i lerici mora l in in ,  komün ist 
mora l i n in  i letkenleri sıfatiyle parti üyeleri n in  yüksek ahlôki  nitel i klerin in  
Marksist-Lenin ist parti n in  ana nitel ik çizg isi o lduğunu bel i rtiyordu. N. H i 
mariotis (Yunan istan) ,  partin in  önemli bir  nitelik çizg isi olarak, ayrıksız, 
bütün savaş biçimlerin i ,  bunlar ın hiç birini mutlak saymadan, başariyle 
uygu lama hünerinden söz ediyordu .  

Komisyonumuz, b u  tartışmayı sona erdirirken, birçok komü
nist ve işçi partisinin dergimiz yazı kurulundaki temsilcile
rine başvurarak, şu soruya cevap vermelerini rica etti : Fikir 
değiştokuşu boyunca arlı k söylenmiş olanlan dikkate ala
rak, çağımlZln Marksist-Leninist partisinin karakteristik çiz
gileri konusunda ek olarak söylemek istediğimiz bir şey var 
mı? 
Onlann yandlannl yayımliyoruz. 

PAVEL AUERSPERG (Çekoslovakya Komünist Partisi temsilcisi) : 

Her şeyden önce, çağ ımızın Marksist-Lenin ist partisin i n  en önemli çiz
gi lerin in ,  daha önceki sosya l -demokratik örgüte kıyasla i l kesel yeni temel
ler üzeri nde kurulan Leninci Bolşevi kler Partis in in yarat ı l ması süreci için
de oluştuğunu  belirtmek isterim .  ÇKP'n in  tarihi , başarı lann ve başarısız
l ı klar ın, utkuların ve geçici yeni lg i lerin, her zaman, Leninci parti kuru luşu 
prensipleri n in  ve parti hayatı normların ın  ne denli ard ıc ı l l ı kla gerçekleş
t ir i ldiğine bağ l ı  olageldiğ i n i  inandırıcı biçimde göstermekted i r. 

B i l indiğ i  g ibi ,  partimizin Leninci temel ler üzerinde kuruluşu süreci 1 920 
y ı l larında aktif olarak gel işiyordu. ÇKP XiV. Kongresinde G. Husak yolda
ş ın  belirttiğ i üzere, « • • •  (memleketimizde) devrimci işçi hareketi, burju
vaziye ve sömürüye karşı savaşta üstün gelebi l mek için, sosyal -demokratik 
reformizmle politik, ideolojik ve örgütsel bakı mdan i l i ş iğ i  kesmesi ve Rus 
bolşevi kleri n in  örneğ ince yeni tipten devrimci partiyi yaratması gerekti
ğ in in  bi l incine erd i ». (2) Parti yönet imin i  K. Gotvald yoldaşın ele a ld ığ ı  

(2) Çekoslovakya Komünist Partisi n in XLV. Kongresi. Prag, 25-29 Mayıs 
1 97 1 .  Moskova, 1 971 , s. 1 5. 
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1 929 yı ln ıda bu süreci n  sona ermesi, partimizin ta rihinde a rt ık nitel ba
k ımdan yeni bir safhan ı n  başlamış olduğu an lamına gel iyordu.  1 929-1 933 
yı l ları ekonomik bunalımı koşul lar ında, cumhuriyeti tehdit eden Alman 
faşizmi tehl ikesi karş ıs ında, yüzkızartıcı Münih d iktasına karşı savaşta, 
parti emekçi lerin gerçek öncüsü ha l ine geldi .  Ve bu misyonunu, Alman 
faşizmine karşı u l usal kurtu luş  savaşı boyunca do (ÇKP'n in  hemen hemen 
her ik i  üyesi nden biri can verdi) .  1 945-1948 y ı l ları ndaki s ın ıfsal ve politik 
savaş boyunca ve sosya l ist top lumun kuruluşu döneminde de şerefle ye
rine getirdi. 

Deneyimiz aynı zamanda Leninci  parti kuruluş ve eylem prensiplerin
den her geri lemenin part in in yığ ı n lar  üzerindeki etkis in in  zayıflamasına 
yol açtığ ın ı  kanıtl ıyor. 1 968 yı l ı  öncesi dönemde, ÇKP içinde Leninci parti 
hayatı normları n ın , demokratik santra l izm ve parti-içi demokrasi prensip
lerinin sübjektif davran ı şlarla bozu lduğ u görülüyordu. Sağcı ve revizyonist 
güçler, sosya l-demokratik parti kuru luş prensipleriyle i l i şkiyi süyüzüne 
çıkaran eği l im lerin a l ı p  yürüdüğü 1 968 ve 1 969 buna l ım y ı l ları nda bu 
hatadan yararland ı lar. Revizyonist «demokratik sosya l izm» model in in  ta
mamiyle Sosya l ist Enternasyonal i 'n in dokümanlarından a l ı nmış  olması da 
rastgele değ i ldi .  ÇKP Merkez Komitesi Birinci Sekreterl iğ ine G. Husak 
yoldaşın seçi ld iğ i  ve parti yönetiminde köklü değ iş imlerin yapı ld ığ ı  1 969 
Nisanından sonra, ÇKP MK Mçıyıs Plenumu (1 969), Marksist-Lenin ist i lke
sel temeli üzeri nde ve Leninci parti kuruluş ve eylem normları üzerinde 
partimizin birl iğ in in  sağ lanmasın ı  en önemli  ödev o larak  ortaya koydu. 
Ve bu ödev başariyle yerine getir i ldi .  

I ki nci  önemli nokta şudur :  çağ ım ızı� Marksist-Leninist partisi n in  en 
karakteristik çizg i ler in i  bel i rlemeye çal ış ı rken, bu çizgi ler in kendi a rala
rında kopmaz bi r  bağı olduğunu gözönünde bu lundurmal ıyız. Bu parti n in ,  
temel nitel i k ,  çizgilerin in  birinden, örneğ i n  örgütsel l ikten veya enternas
yonal izmden vazgeçebileceği. yada teorinin işlenmesinde umursamazl ık  
gösterebi leceğ i ve yine de işçi sı nıf ın ı n  gerçekten savaş gücüne sah ip 
öncüsü ola rak kalabi leceği düşünülemez. Bunu böylece bel i rtiyorum, z i ra 
her soydan ve boydan oportün istler, bize boyuna ya bi r  ayağ ım ız yada 
öteki ayağ ımızia topal lamayı «sal ık  veriyorlar». Şu da var ki, parti n in  şu 
veya bu nitelik çizg is in in ,  somut gerçekl ikten, işçi s ınıfın ı n savaş ın ın  her 
yeni aşamasındaki koşul la rdan ve sorun lardan kopuk ola rak  ele a lı nması 
da doğru olmaz. Parti capcan l ı  ve gelişme ha l inde bir  organ izmd i r. Parti, 
temel örgüt tipini koruyarak, zamanımız ın d inamik  koşul lar ında işçi s ın ı 
fı n ı n  ve bütün emekçi yığ ı n ları n ı n  dönüştürücü devrimci eylemin i  başariyle 
yönetmesine olanak veren yeni çizg i ler, yeni nitelikler kazan ı r. 

Partimiz, gerek u l uslararası, gerekse memleket içi  somut gerçekl iğ i  bi
l imsel açıdan somut ve etraflı ola rak  tah l i l  etmeyi kendi eylemin in  temel i  
sayıyor. Şinıdik i  koşu l larda, saflarımızı n fikfr bakım ı ndan sıkı bir l ik ve 

400 

TÜSTAV



beraberl iği  gibi ,  toplumsal gel işmenin yönetiminde bi l imsel l ik ,  kararlarda 
somutl uk ve bunlar ın gerçekleşmesi için savaşta azim l i l i k  gibi nitel iklerin 
parti iç in özel bir önemi vard ı r. ÇKP MK Kasım  Plenumu (1 974). toplum
sa l sü reçleri a ra l ı ksız o larak ta h l i l  etmenin, belirl i sorun ları ele a lma ve 
a rdıc ı l  biçimde çözüme kavuşturman ın, gel işmiş sosya l ist top lumu kurma 
döneminde partin in temel n itel iğ i  o lması gerektiğ in i  bel i rtti. 

Sözlerimi bitirmeden, bu fikir değiştokuşuna katı lan lardan bi rçoğ unun 
konuşmalarında gel işti r i len bir düşüncenin güncel l iğ ine de değ inmek isti
yorum. Bu, komünist ve işçi parti lerin in  öncülük rolünü güçlendi rmek, 
geniş demokratik cephelere ve bağlaşmalara katı lma la rı nda komünist
lerin s ın ıfsal mevzi lerindeki  bel i rg in l i k  ve kesi n l iğ in yiti ri lmesine olanak 
vermemek düşüncesidir. Part imizin deneyi (öncel ik le 1 945-1 948 yı l lar ı  dö
nemin in  deneyi), bunun,  demokratik ve i lerici güçlerin eylem lerinde bir
l i k  ve etkin l iğ in  güçlendir i lmesi bakı mından, yeni başarı lara u laşma ve 
devrimci sosyal i st dönüşümler dôvas ın ın  kesin utkusu bakımından ne 
kadar öneml i  olduğunu kan ıtla maktadı r. 

IDRIS KOKS (Büyük Britanya Komünist Partisi temsilcisi) : 

Fikir değiştokuşu diz is in in başlang ıcı o lan yazıda, diğer ana tezler 
a rasında, proletarya enternasyonal izmin in önemi hükmü de gel iştiri l i 
yordu. Birçok komün ist partisi yöneticileri bu konuyu a rt ık dergi sayfa la
rı nda ele a ld ı lar. Fakat ben ulus lara rası dayanışmanın kesin önemin i  b i r  
kez daha bel i rtmek istiyorum.  

Büyük Britanya Komünist Partisi, 1 920 y ı l ı nda .. Çekin  el in izi Rusyadan ! »  
ş iarı a lt ı nda yürütülen geniş kampanyan ın  ateşi içinde oluştu. Parti, bü
tün işçi ha reketi ve i lerici ha reketle bir l ikte bu ka mpanyaya atkif olarak 
katı l ıyordu. Savaş, Büyük Britanya gerici emperya l ist hükü metinin yeni 
Rusyadaki karşı-devrimi desteklemede daha i leri gitme plônlarına karşı 
yürütü lüyordu. Yığ ınsal p rotestolar, hükümeti bu p lôn lardan vazgeçmek 
zorunda bıraktı ; fakat Britanya emperya l izmi ( 1941-1 945 y ı l ları döne
minde politika hatt ında yapı lan geçici değiş ik l ik bir yana) dünya nın i l k  
işçi-köylü devletine karşı düşmanca davranmakta devam etti. 

Büyük Britanya Komünist Partisi daha kuru luş  gününden (55 yıl önce) 
it ibaren, daima y ığ ın ları Sovyetler Birl iğ i 'yle daya nışma ruhunda, iki 
memleket halkları arasında yakın dost luk ruhunda eğ itmeye çal ıştı ve 
yığ ın ları her zaman barış içinde yanyana yaşa ma için savaşa seferber 
etti. 

1 947 yı l ı na kadar, Büyük Britanya yeryüzünün dörtte bir ini kapsayan 
geniş bir imparatorl uğu n  merkeziydi ;  gezegenimizin her dört kiş is inden 
biri bu imparatorluğun s ın ı rlar ı  içinde yaşıyordu. Brita nya komünistleri, 
H indistan, Mıs ır, I rak, Güney Afrika halkları n ın ,  Kara ip  Denizi havzası 
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ü lkeleri n in  u lusal kurtu luş savaşıyle dayanışma kampanyaları tertipl iyor
lard ı .  Komünistler, bunun,  bütün ü lkelerde ve Büyük Britanyan ı n  kendi 
içinde ortak düşmana, yan i  Britanya emperya l izmine karşı savaş demek 
olduğuna inanıyorlard ı .  

Komün istler, aynı zamanda Birleşik Amerika'da zencilerin ve  diğer ezi
len halk ları n  istek lerin i  desteklemek üzere, Amerikan emperya l izmine kar
Şi da aktif bir savaş yü rütüyorlard ı .  Demokratik Yunanistan için,  hür  ve 
bütünlüğü zedelenmemiş bir Kı brıs için, Ispa nya'da ve Portekiz'de faşist 
rejim ierin ortadan ka ld ı rı l ması için savaş da Büyük Britanya 'da a ktif da
yanışma eylem lerine yol açtı. 

Ne var ki, proletarya enternasyonalizm i ya ln ızca diğer ü lkelerin sava
şan halk lariyle dayanışma eylemlerine indirgenemez ; bu aynı zamanda 
Britanya emperya lizmiyle kendi in inde savaşı gerektirir. Komünist ve işçi 
partileri n in 1969 y ı l ında yapı lan Uluslara rası Dayan ışma Toplantısı, biz
lere Lenin ' in düşü ncesini  hatı rlatarak, şunları bel i rtti : « Kapitalizm kaşul
larında savaşmakta olan komünist pa rtis in in,  sosya l izm ve proleta rya en
ternasyona lizm i dôvasına en büyük katkı sı , işç i  s ın ı fı ve bağ laşık ları tara
fından iktidarın ele geçiril mesi olacaktır .» (3) işçi s ın ıfı n ı n  ve bağ laşık
ları n ı n  u lus lararası savaşına bizim ş imdiki  esas katk ımız, Ing i ltere'de yal
n ız ekonomik  alanda ka lm ıyan, pol it ik alanı da kapsaya n ve günden güne 
büyüyen yığı nsal savaştır. çoğu hal lerde Ing i l iz emekçi leri n in  ekonomi k  
aksiyonları politik b i r  nüans, tutucu veya leybırist olduğuna bakmaksızın, 
hükümete karşı bir eylem karakteri kazan ıyor. Komü nistler g iderek büyü
yen bu hareketin ön safla rı nda yürüyorlar ;  onların ulusal savaşı diğer 
ü lkeler emekçileri nin savaşıyle birleşiyor ve bu da işçi s ın ı f ın ın ve komü
n ist hareketinin u luslararası birl iğ in in güçlendiri lmesine bir katkı o luyor. 

LUiS PADiLLA (Bofivya Komünist Partisi temsilcisi) : 

Bolivya'da, general Tores i lerici hükümetin in  yerine şimdiki devlet baş
kanı Banserin faşist rej im in in  getiri l mesinden (21 Ağustos 1 971 )  hemen 
önce ve sonrak i  olaylar, partimizin politikasının ve işçi sınıfı partisinin 
kı lavuz ed indiği Ma rksist-Leninist prensiplerin doğru luğunu apaçık gös
terdi. Bu prensiplerden biri, devrimci stratejin in  reel d urum ve koşu l lara 
uygun kıvrak bir taktikle, yan i  politik olayların  ak ış ında görü len (bazan 
çok keski n  ve beklenmedik) değ işmelerden doğan problemler in ortaya 
çıkarı l ı p  çözü lmesine olanak veren bir taktik le bağdaştı r ı lmasıdır. 

Darbeden sonra, d iktatörlüğün hemen kıyıcı bi r baskıya g i rişmesi üze
rine, Bolivya komünistleri, ü l kede güçler dengesini gerçekçi açıdan değer-

e) « Komünist ve işçi Parti leri n in Uluslara rası Danışma Toplantısı . Mos
kova, 1 969, s. 4 1 .  
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lendird i ler ve savaş perspektiflerini d ikkate alarak savunuya geçtiler, y ı 
ğ ı nsal çıkış ları kestiler. Bu tedbir, örgütü koruyabi lmek, rej ime karşı d i re
nişten ona karşı hücuma geçmeyi sağ l ıyacak koşu l ları ya ratabi lmek ama
ciyle a l ı nd ı .  Halen Bol ivya devrim hareketi, Bol ivya Komün ist Partisi er
telenmez ik i  ödevle karşı karşıya bulunuyor : Bir incisi , d iktatörlüğe karşı 
savaşan bütün toplumsal katla rı n ve politik ak ımlar ın eylembirl iğ in in  
temel in i  atmak ve bu bir l iğin memleket menfaatlerin i ,  Bol ivya halk ın ın  
yaşamsal menfaatlerin i  yansıtan bir program temeli üzeri nde oluşması n ı  
sağ lamak ;  ik incisi, emekçilerin anti-emperya l ist eylem leri n i  teşvik etmek, 
en önemli  gereksemelerin g ideri lmesi iç in savaşı, devrimci, yu rtsever ve 
demokratik bir karakter kazandırorak  gel iştirmek . . .  Biz bu ödevleri ye
rine getirmeye ça lış ı rken, yak ın geçm iş in ibret dersleri n i ,  yani bir yandan 
parti n in bağlaşmalara ve geniş demokratik hareketlere kat ı lma prensip
lerine i l işkin genel Marksist-Lenin ist yarg ı la rı pekişti ren, öte yandan bize 
yeni bir yerli deney kazandıran  dersleri n i  unutmuyoruz. 

Tores hükümetin i n  düşü rülmesinden birkaç ay sonra, bir anti-emper
yal ist halk cephesi kurulmuştu. Ve o zaman Bol ivya'n ın  çoğu sol parti leri 
faşizme karşı eylembirl iğ in in  yolunu bulmuş görünüyorlardı. Ne var ki , 
bazı aş ı rı sol gruplar, bu halk cephesini kendi sübjektif, serüvenci, anti
komünist ve anti-sovyetik emellerin i  gerçekleştirme a racına çevirmeye 
kal kıştı lar. Komünist Partisi ve d iğer sol örgütler bu yöndeki çaba ve 
savları reddetti ler. Aşı rı ları n en bel i rg in  çabası ,  sol güçlere, kolektif b i r  
politik yönetim yerine «askersel yönet im"i dayatma denemeleri oldu ve 
bu da cephenin  eylemde dağ ı lmasına yol açtı . Ve bu pratik deney, bu 
ibret dersi, birleşik demokratik hareketin ya ratı lmasında ortak program 
üzerinde az veya çok karş ı l ık l ı  an laşmaya varmanın yeterli olmadığ ı n ı ; 
tekcepheye katı lan çeşitli güçlerin devrim i  gerçekleştirme yol/anna i l i şk in 
görüşlerin in  de pratikte uygunlaşması gerektiğ in i, stratej i k  sorunlar ın 
çözümü biçim/eri üzerinde ve bel i rlenen hedeflere u laşma araç/an üze
rinde anlaşmaya varmanın da gerekli olduğ unu gösterdi .  Hayat, bu sa
vaş yolları, biçimleri ve a raçları n ın ,  her şeyden önce Bolivya işçi slnlfımn 
devrimci deneyinin sonucu olduğunu da (bu s ın ıf ın yönetmenl ik  rol ü  cep
heye katı lan larca kabul ve i lôn edil iyordu) ortaya koydu .  Dte yandan, 
olaylar, çağdaş Lôtin Amerika'da ve özel l ik le Bolivya'da, hiç bir devrimci 
hareketin, dünya işçi hareketinden izole oldukça, dünya emperya l izmine 
karşı savaşta sosya l ist ü lkelerin ve öncel i kle Sovyetler Birl iğ in in  rol ü  ko
nusunda düşma nca görüşleri savundukça, utkusal b i r  perspektifi o lamı
yacağ ın ı  açı kça gösterd i .  

Bugün, Komünist Partisi, Bol ivya'da devrimci, demokratik ve  i lerici güç
leri bir l ikte eyleme çağ ı rarak, y ığ ı n ları geniş bir anti-faşist cephe mey
dana getirmeye yöneıtirken, bu deneyi ve aynı zamanda d iğer ü lkeler 
işçi s ın ıfı n ı n ,  komünistleri n in  devrimci savaş deney in i  gözönünde bulun
duruyor. 
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ADEl HABA (Irak Komünist Partisi temsilcisi) : 

Bolşevik Partisini� kuruluşu ve onun eylemine i li şk in  teorik hükümlerin 
işlenmesi, proleta ryan ın  öğretmen ve önderi V. i .  lenin ' in  olağanüstü bü
yük hizmetidi r. Onun ya rattığ ı  yen i ti pten pa rti n in  başl ıca n itel ik çizg i le
rinden biri enternasyonal izmd i r :  « Biz  u lusal düşmanl ığa ,  u lusal çekiş
melere, u lusal ayrı lma yandaşl ığ ına karşıyız. Biz enternasyonal istiz. » (") 
Bu yargı Bolşeviklerin u lusal sorunu çözmedeki başarıs ı n ı n  kaynağ ı ,  çok
u l uslu bir ü lkede emekçi lerin kardeşl iğ i  belg is in in üstün gelmesin in  ga
rantis idir. 

Pa rtimiz ve kurucusu Fahid yoldaş, daha kuru luş  gününden itibaren 
hep bu prensipi  kı lavuz edindi ler, şovin ist ve dar mi l l iyetçi eğ i l im lere 
karşı savaştı lar. Bunu çıkış noktası yapan IKP, 1 950 y ı l ları ik inci ya rı 
sında, leninci b i r  azimle hareket ederek, I rak Kürd istan'nı nda IKP'den 
ayrı ve katkısız bir Kürt örgütü yaratı lması yönündeki oportünist ve mi l l i 
yetçi çağr ı lara karşı çıktı. Bu g ib i  çağ rı lar, Rusya'da emekçilerin enter
nasyona l  kardeşliği belgisiyle çel işen Bund'çuları n  tutumunu andırıyordu. 
I rak  Komünist Partisi, her part in in  geleceğ i için, tüm u lusla ra rası dev
rimci hareket iç in kaç ın ı lmaz olarak ciddi bir tehl ike yaratan her geri le
meyi, proleta rya enternasyona l izminden hertürlü gerilemeyi şiddetle suç
l uyor. 

Bir başka önemli  problem, s ın ıfsal bağ laşma ve Marksist-len in ist parti 
problemi üzerinde de durmak istiyorum. I KP ve onun ö lümsüz kurucusu 
Fahid yoldaş « kendi partinizin örgütünü  güçlendiriniz, u lusal hareketin 
örgütünü güçlendir in iz» ş iar ın ı  i leri sürdü.  Deney, hiç bir u lusal hare
ketin ,  Marksist-lenin ist parti katı lmadığı  takdi rde, başariyle gelişem iye
ceğin i  gösteriyor. I KP böyle bir part in in  önemini küçümsiyen akımları ve 
görüşleri daima suçlamış  ve reddetmiştir. Pa rtimiz, aynı za manda, diğer 
devrimci güçlerle bağ laşık l ık  içinde kendi ideoloj ik, pol it ik ve örgütsel 
bağ ımsızlığ ın ı  koruma gerekl iğ i nden hareket ediyor. Bu bir bütün olarak  
devrimci sürecin gel işmesi üzerinde ve  bağlaşman ı n  etk in l iğ i  üzerinde 
o lumlu bir etki yapıyor. I rak'ta i lerici U lusal -Yurtsever Cephe'nin,  Ara p 
Sosyal ist Uyanış  Partisi (Baas) i le  I rak Komün ist Partisi arasında bağ
laşman ın  kurulmuş olması bu görüşlerin doğru luğunu ortaya koyuyor. 

Partimiz, b irçok ekonomik problemin  çözümü için, I rak' ın gelişme yo
l unda karşı laşt ığ ı  güçlüklerin yeni lmesi için doğru yol la rı bularak i lerici 
Ulusa l -Yurtsever Cephe davasına katkıda bulunuyor, bu suretle de sö
mürgeci l iğ in ve yeni-sömürgeci l iğ in ağ ı r  kal ıtı n ın  ortadan kaldırı lmasına 
yard ım ediyor. Partimiz, özel l ik le sanayide devlet sektörünü  gel iştirme yol
lar ına i l işkin önerilerde bulundu. Bu öneriler, u l usal ekonomide pıan
lama pratiğ in in  esas tutu lmasını ,  I rak' ı n kapita l ist pazarla ra, u luslara-

(4) V. i .  Lenin, Bütün eserleri, c. 40, s. 43. 
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rası kapita l ist işbölümüne bağ ıml ı l ığ ı na son veri l mesin i  öngörüyor. Parti 
sosyalist ülkelerle ekonomi k  i l işki leri güçlendi rmen i n  a maca uygu n  oldu 
ğ unu, kapita l ist dünyada sürekl i  derin leşen buna l ım la rı n  etkisinden ka
ç ın ı lmasına olanak vereceğ in i  kanıtla ra dayanarak ortaya koyuyor. 

Şunu da bel i rtel im ki, «çağımız ın Marksist-Lenin ist partisi » konu lu  fiki r 
değiştokuşu ve bunun devam ı  boyunca ka rdeş partiler a rası nda yapı lan 
deney a lışverişi, h iç kuşkusuz, hepimizi, bu arada I ra k  Komünist Partis in i  
de deney bakımından zeng in leştirmiş bu lunmaktadır. 

VASILIS VENETSANOPULOS (Yunanistan Komünist Partisi temsilcisi) : 

Yunan istan Komünist Partis in in  deneyi de, yeni t ipten partiye i l işk in 
Leni ni st öğ retin i n  ka l ıml r  önemini karumakta olduğunu gösteriyor. Bu  da 
doğa ld ı r. Z i ra bu öğreti Marksizm in  kurucuları n ı n  b i l imsel yarg ı Ia rına 
dayanıyor ve kapital izmden sosya l izme geçiş çağ ın ı n, yaşad ığ ımız  çağ ı n  
tarihsel koşul lar ın ı  gözönünde bulunduruyor. Partim izin deneyi, Lenin' in 
ik i  ya rgıs ın ı  tan ıml ıyan  sözlerin alt ın ı  çizerek bel i rtmemizi gerektiriyor :  

- Işçi s ın ı f ın ın  bağ ı msız pa rtisin in  yaratı lması ,  toplumsal gel işmede 
proletaryan ın  tarihsel misyonu tarafı ndan d ikte edi len bir  objektif zorun
l uktu r ;  

- Partin in ,  oportünist ve  revizyonist ak ı mlara karşı, aynı zamanda bun
la rla sı kı sıkıya bağ l ı  ola rak proleta rya enternasyonal izmi prensiplerin
den geri lemelere karşı a rdıc ı l  b ir  savaş yü rütmesi de objektif bir  zorun
luktu r. 

Tam b i r  güvenle söyliyebi l ir iz k i ,  eğer Yunanistan'da işçi s ın ıfı n ı n  ba
ğ ımsız politik örgütü olmasaydı, memlekette emekçi ha lk ın  davası uğ
runda, yurdun Alman-faşist boyunduruğundan kurta rı lması uğrunda, as
kersel-faşist d iktatörlüğün devir i lmesi uğrundaki çet in ve büyük savaş, 
part in in varolduğ u 57 yıl boyunca görüldüğü kadar güçle gelişemezd i .  
Geçen y ı l  askersel-faşist d i ktatörl üğü devirdikten son ra, ha lkı m ız, a rt ık 
emperya l izmin ve NATO'nun zi ncirlerinden azat bir  Yunan istan için, ger
çekten özgü r  bir  anayurt için, demokrasi için, sosya l izm için savaşa de
vam ediyor. Bu savaş da işçi s ınıf ının bağı msız polit ik örgütü sıfatiyle 
Yunanista n Komünist Partis in in va rl ı ğ ı  ve eylemi d ışında düşünü lemez. 

Gerici güçlerin YKP'yi ortada n ka ld ı rmak için her a raca başvu rma ları 
rastgele değ i ld i r. YKP onlara «engel ol uyor». Fakat i ktidarda el  değiş
t i ren burjuva parti lerin in  geçmişteki h iç bir baskısı ve şimdiki h iç bir 
entrikası, komün istleri memleketin politik hayatından uzaklaştı ramadı ve 
uzaklaştı ramıyacaktı r. Partimiz, yen i t ipten bir parti ola rak, öyle bir örgüt
sel yapı l ışa sahip bulunuyor, öyle prensiplere dayanıyor ve öyle ça l ışma 
metotları uygu luyar ki ,  bunlar onun açık ve giz l i  ça l ışma koşul lar ına ken-
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din i  uydurması n ı  kolaylaştı rıyor, bütün güçlükleri yenmesine olanak veri
yor. 

Revizyonistler ve l ik idatörler, partimizi içinden yozlaşt ı rı p çökertmeye, 
onun karakterin i  değ iştirmeye, onu demokratik santral izm prensipi ve 
proleta rya enternasyonal izmi prensipi g ib i  temellerinden yoksun etmeye 
çalışagelmişlerdir. Eğer bunlara ka rşı sürekl i  ve çetin bir savaş vermemiş 
olsaydı ,  partin i n  azim ve metaneti, savaşkanl ığ ı  ve g iderek kendi varl ığ ı  
da  sözkonusu olamazdı. Oportün izmin ,  a rdıcı l  ve  uzlaşmaz s ın ı f  savaşı 
partis in i  sosya l -demokrat partisi ne, s ın ıfsal işbirl iğ i  partis ine dönüştü rme 
çabala rı bugün  de meydandad ı r. Yak ın geçmişin deneyi bunun bi l i ncine 
va rman ın  ne kadar önemli  olduğunu  gösterdi. YKP MK V i i i .  Plenumu 
(1 958), daha sonra YKP VI I I .  Kongresi ( 1961 ) tarafı nda n da onaylanan 
hatal ı  bir ka rar a lmıştı .  Bu ka rar, komünistlerin, so l  ve demokratik güç
ler politik bloku EDA'ya (Yunanistan Tek (birleşik) Demokrati k Sol Par
tisi) geçmeleri dolayısiyle YKP örgütlerin in  dağı lması n ı  öngörüyordu. Uy
g ulamada YKP Merkez Komitesi ve bazı örgütler korunmuş olsa bile, bu 
karar part in in  bağ ımsız varlığ ı n ı  ve eylemin i  adamakı l l ı  vurdu ve zede
ledi . YKP iX. Kongresinde (1 974) yapı lan i lkesel değerlendirmede bel i r
t i ld iği  üzere, pa rti örgütler in in dağ ı lması, fabrika ve iş letmelerde, devlet 
ku rumlar ı  ve diğer kuruluşlarda YKP'n in  örgütleri n in  olmaması ,  partin in  
büyük bi r güç  olarak politik a landa eylem olanağ ından yoksun kalması 
a nlamına geliyordu ; z i ra yalnız Merkez Komitesi, birkaç parti örgütü ve 
tek tek komün istleri n baş l ıbaşına ça l ı şmaları elbetteki bütün örgüt ba
samakları nda meydana gelen boşl uğu doldu rmaya yeterli değ i ld i .  

YKP'de 1 958-1968 yı l la rı döneminde görülen durum, parti safları nda 
oportünist ve revizyon ist elemanlar ın etkis in in  yayg ın laşması sonucu ola
rak meydana gelmişti .  Bu elema nlar, etkileri yayg ın laştıkça, sosya l
demokratik prensiplere yönelen ve l ibera l burjuvazinin plôtformuyle bir
leşen kendilerine özgü b i r  politik ve örgütsel plôtform dayatmışlardı .  
YKP MK XL I .  Plenumu (1 968) revizyonizmine ağır bir da rbe i nd i rd i .  Re
vizyonizme karşı savaş devam ediyor. Revizyonizm idelojik plônda birbir i  
a rdı nca yenilg iye uğrat ı l ıyor. Pa rtimiz proleta rya enternasyonal izmi pren
siplerini savunuyor ve enternasyonal izmi günah sayan ve bundan sakı na
rak kendileri n i  << iç» komünistler d iye adla ndıran elemanların bütün hü
cumlar ın ı  püskürtüyor. Yunanistan (iç) Komünist Partisi ad ın ı  taşıyan 
oportünist g rup, bu gösterişli adıyla ya ln ız  memleket içi  ve ulus lararası 
a nti-komünistlerin desteğ in i  kazanabi l iyor. Oportünizme ka rşı savaş 
YKP'yi güçlendirmekte, işçi s ınıfı n ı n  ve bütün emekçilerin eylem etkin
l iğ in i  yükseltmektedir. 

HAMiD  SAFARI (Iran Halk Partisi temsilcisi) : 

Çağ ımızın Marksist-Leninist partis in in  i lkesel temelleri, derg ide yayım-
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lanan bir d izi yazıyla bi l imsel gerekçe ve kanıt lara dayanı lara k  belirtildi .  
i ran  Halk Partisi (Tude), yen i tipten bir pa rti ola rak işçi sı nıfı öncüsünün 
bütün nitel i k  çizg i lerini korumakla beraber, memleketimizin tarihsel ge
l işme özel l ik lerinden ve bir yere kadar da örgütü müzün i l legal eylemin
den i leri gelen bazı  özel n itelik çizgilerine de sah ip  bulunuyor. 

B i l indiği  gibi ,  partin in  legal ça l ışma dönemi gayet kısayd ı .  Pa rti bir 
süre yarı- Iega l  çal ıştı. Bugün de çetin giz l i l ik koşu l lar ında eylemin i  sür
dürmek zorundad ı r. işte bundan ötü rü, partinin yapı l ış ı ,  gel işmesi, ça
lışma sti l ve yöntemleri kendine özgü b ir  karakter taşıyor. 

Bu durum ve koşul lar alt ında, part in in kend is in in somut örgütlenme 
biçimleri ve emekçiler arasındaki çalışması ayrı bir önem kazanıyor. Zira 
başl ıca a macımız yığ ınsal bir devrimci ha reket temeli meydana getiril
mesid i r. Biz insan lar ın  daha iyi bir hayat yaşama doğal  emel in i  bi l imsel 
teoriyle bi rleştirerek, Leninci prensipler gereğ ince hareket ediyoruz. Fakat 
en i lkel demokratik hak ları n da bulunmadığı yerde, bu politik hattı ken
dine özgü buluşlarla uygula mak, bütün savaş biçimlerinden ve devrimci 
güçlerin tüm örgüt çeşitl i l iğ inden yarar!::!nmak, böylece de meydana ge
len her yen i duruma bağ l ı  o larak, emekçilerin etkenl ik ve g i riş im kabi l i 
yetin i  gel işti rmeye ve devrimci ça rpışma lara yaklaştı r ı lmalarına olanak 
veren savaş biçimine ve örgüt türüne üstünlük kazand ı rmak gerekmek
tedir. 

Pa rt imiz, yığ ın ları n  b i l inc in in s ın ıf  savaşları nda olgunlaştığ ın ı  gözö
nünde bulundurarak, daima emekçi lerin savaşta güçlerin i  denemeleri, 
pratik deney edinmeleri olanağın ı  a rıyor. Gerici rej imin namlu ları n ı n  yal
n ız  devrimci ha reketlere değ i l ,  aynı zamanda demokratik ha reketlere 
karşı yönelti imiş olduğu bir memlekette, n ispeten genç ve gel işme hal in
de bir işçi  s ın ıfı için böyle bir deney edinmek uzunca bir  süreçtir. Bunun 
için partimizden sabırl ı l ık, dayan ık l ı l ı k  ve kahramanl ığa eşit kolektif g i 
rişim ve başarı bekleniyor. Keımünistlerin en iy i  devrimci gelenekler ru
hunda, parti davasına, bu dôvan ın  hakl ı  o lduğuna inanç ruhunda eğ iti l 
melerin in  büyük önemi de bundan i leri geliyor. Prensipçil ik, d is ipl in titiz
l iğ i ,  dürüstlük, fedakôrl ık ,  içtenl ik ,  düşmanlarla uzlaşmazl ık ve halk ın yaz
g ıs ından sorumlu l uk, bir komünistin sa hip olması gereken en önemli ka
rakter çizg ileridir . Bu olmadan, parti va rl ığ ın ı  sürdüremez. 

Uzun y ı l lar  veregeldiğ imiz  savaş boyunca, memleketim izde n ice komü
nistler işkenceler altı nda ca n verdiler veya kurşuna d izi ldi ler. On la r, Harp 
Divanı san ı k  kürsülerini ve zindan hücreleri n i  de, ölümsüz fikir ve ideal
lerimizin propagandası için, geric i l iğ in  ve emperya l izmin içyüzünü açığa 
vurmak için ku l lanmakta kusur etmedi ler. Bu uğ urda bir  kat daha işken
ceye uğ ra mayı kabullenmekle kalmayıp, ölümü de göze a labiid i ler. Olüm 
karşısı nda bu yiğitl ik, bu inanç bütü nlük ve sadakati yaln ızca devrim
ci lere özgü metanetle a çıklanamaz. Onlar toplumsal gel işme kanunla-
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r ını tanımakla, en i nsancıl fikirlerle, Marksist-Leninist öğretinin utkusu na 
sarsı lmaz bir inançla da s i lôh l ıydı la r  ve ası l  gücü bundan a l ıyorlardı. 

Bizim deneyimiz, partin in  acar savaşçı lar ın ın  canl ı  örneğin in geniş ha lk  
çevreleri üzerinde büyük bir etki yaptığ ın ı  gösteriyor. Son çözümde, bu 
kazanım, toplumda kök lü  b i r  dönüşüm yaratmak üzere gen iş  bir savaş 
cephesi yaratı lmasına yard ım  ediyor. 

Komisyon, fikir değiştokuşunu böylece sona erdirirken konu üzerindeki 
incelemeyi tamamiyle bitmiş saymıyor. Zira zamanımız koşullaf/nda işçi 
sınıfının Marksist-Leninist partisinin gelişmesini tahlil etme, parti kuru
luşu deneyini genelleştirme, partilerin çokyanll eylemine ışık tutma işi 
dergimizin çalışmasının en önemli doğrultulaf/ndan birini oluşturuyor. 
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Kapitalizmin bunalımının yeni çizgileri 

Avrupa komünist ve işçi partilerinin yapacakları konferan
Sin öncesinde komünistlerin üzerinde durdukları problem
ler arasında en önemlilerinden biri, kapitalizmin şimdiki bu
nalımı ve bunun uluslararası ilişkilerin gelişmesi ve kapita
list memleketlerdeki Sınıf savaşı üzerindeki etkisi problemi
dir. Bu da anlaşılır şeydir, zira kapitalizmin genel bunalı
mında şimdiki aşamanın ve bunun çeşitli ülkelerdeki 
beliriş biçimlerinin Marksist-Leninist tahlili, çağdaş aşamada 
devrimci savaşın strateji ve taktiğinin belirlenmesi bakımın
dan olağanüstü bir önem taşımaktadır. 

"Barış ve Sosyalizm Problemleri» ("Yeni çağ») dergisinin 
bu yılki ikinci sayısında, Avusturya Komünist Partisi Başkanı 
F. Muri'nin, çağdaş kapitalizmin temel çelişkisini tahlil et
tiği ve şimdiki bunalımın gelişmesinde bunun belirtilerin
den söz ettiği bir yazısı yayımlandı. Biz, Muri'yle başlıyan bu 
yazı dizisine, bu sayıda, çağdaş emperyalizmin kaleleri olan 
FAC'de ve ABD 'de giderek derinleşen bunalım durumları
nın gelişmesini inceliyen iki yazıyla, Alman Komünist Par
tisi Başkanı H. Mis'in ve Amerikan ekonomisti V. Perlo'nun 
yazılariyle devam ediyoruz. 

F E D E R A L  A L M A N  C U M H U R I Y E T i N D E  
S O S Y A L  Ç A T ı Ş M A L A R  A R T I Y O R  

Herbert Mis 

Alman Komünist Partisi Başkanı 

Devlet-tekel sistemi övgücüleri n i n  Federal Alman Cumhuriyetini güya 
bunal ımsız kapital ist gelişme örneğ i ola rak g österdikleri zamanlar  1 974'te 
kesin l ik le sona erdi .  Diğer kapita l ist devletlerde olduğu gibi, FAC'de de, 
sosyal çel işme ve çatışmalar a rtmakta, kapita l izmin genel buna l ımı şid
detlenmektedir. 

önceleri bir hayli iyimser olon burjuva politikacı ve fütürolog ları , a rt ık  
geleceğe korkuyla bakıyorla r. Hükümet daire ve kurumları nda, kapital ist 
sisteme sadık partilerin yönetim kurul ları nda, bi l imsel kurumlarda ve 
yığı nsal enformasyon organlar ında, büyük sermaye egemenliği üzerine 
kuru lmuş topluQ1sal düzeni n  korunmasına ve sağ lamlaştı r ı lmasına yardı m  
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edebilecek bir  yeni « bunal ım ı  önleme stratej is i» arama havası esmek
tedir. 

Diğer komünist ve işçi partileri g ibi ,  Alman Komünist Partisi için de, 
kapita l izmin genel bunal ım ın ı n  keskinleşmesi, her şeyden önce emekçi 
halkın menfaatleri için savaşta yen i  dönem an lamına gelmektedir. Şimdi 
bize hayatı n kendisi, emekçilere buna l ımdan çıkış yol unu göstermek, ön
lerinde sosyal i l erleme savaşı için yeni ufuk lar, sağ lam ve sürekli barış 
yolunda i lerlemeyle kend in i  gösteren olanaklar açmak g ibi ertelenmez bir 
ödev yükıüyor. 

Şimdi memleketteki ekonomik  ve politik süreçleri n tam tahl i l i ,  değişen 
koşul larda AKP için gerçekçi bir savaş programı hazırlaman ın  gerekli 
koşu ludur. FAC'de kapita l izmin genel buna l ım ın ı n yeni çizgi ler in i  i nce
lemede, partimiz, eskisi g ibi bugün  de, Batı Alman büyük sermayesin in 
kendi  ekonomik kudretine dayanarak  Batı Avrupada g itg ide daha güçlü 
yayı l ıc ı  ve hegemonist emel ler güttüğünü de gözönüne a lmak suretiyle, 
büyük bir d ikkatle ha reket etmekted ir .  

Bugün, Hitlerci faşizmden ku rtu luşun 30. y ı ldönümü!1de, Batı Alman 
emperya l izmin in gel işmesinde bazı eğ i l imleri tah l i l  etmenin ya ra rl ı  ola
cağı kanısı ndayız. Faşist Almanyan ın  yeni lmesi ve dünya sosya l ist siste
min in  meydana gel mesi, bütü nüyle emperyal izm,in ,  öncel ik le de (doğal  
olarak) Alman emperya l izmin in  tarihsel yeni lg isi demekti. Bu emperya
l izmin ekonomik potansiyeli harp yıkımı sonucu olara k  adamakıl l ı  zayıf
lamışt ı .  Onyıl boyunca askeri gücünden yoksun edi lmişti .  Alman emper
yal izmi toprakları ndan bir bölümünü,  aynı za manda öneml i  sermaye ya
t ı rı m a lan ları ve sürüm pazarları kaybetti. Fakat yed iği  daha büyük dar
be, Almanyada anti -faşist ve anti-emperya l ist ve daha sonra sosya l ist bir 
devletin, ADC'n in kuru lması  oldu.  Alman toprağı nda toplumsa l -pol it ik 
düzenleri ayrı ik i  devletin ortaya çıkması olayı, dü nya ölçüsünde varolan 
çel işkiyi, emperya l izmle sosya l izm a rasındaki çel işkiyi yansıttı . 

Ne var ki , Alman emperya l istleri, B i ri nci Dünya Savaşı yeni lg is inden 
sonra yaptı k ları gibi, şimdi de, tari hin tekerleğ in i  geri çevirmeye çal ış ı 
yorlar .  « Başl ıbaşına hareket» iç in kendi g üçleri yeterl i  ol madığı için de, 
dünya sosya l izmin i  « reddetmek» ve öncel ik le ADC'yi ortadan kaldı rmak 
ümitleri iç inde diğer ü lkelerin emperya l istleriyle bir bağlaşma kurdu lar. 
Fakat bu güçlü emperyal ist bağ laşma bi le, yeni bir askersel saldı rıya 
geçmeye cesaret edemedi .  Çünkü dünyadaki reel durum bunların başarıl ı 
olacakla rına güvenmesine olanak vermiyordu .  Sosya l i st topl u luğun hızlı 
ekonomik kalk ınması ve gücünün giderek artması , sömürgeci l i k  sistemi
n in  çökmesi ve kapital ist memleketlerde emek i le sermaye arasındaki 
çel işkin in  sertleşmesi sonucu olarak, dünya güçler oran ı ,  emperya l izmin 
za ra rı na değ·işmeye devam ediyordu. Bununla bir l ikte, Batı Alman em-
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perya l izmin i n  yakın gemişteki tarihsel olayların kendisi için özel l ik le ağ ı r  
sonuçlar ın ı  değ iştirme olanakla rı de s ın ı rlan ıyordu. 

Bu durum ve koşul lar ın baskısı a lt ında, FAC egemen sın ıfı n ı n  etk i l i  
çevreleri (biraz gecikmeyle de olsa),  kendi lerini uyarlama stratej isine 
geçtiler ve d ış  polit ika a lan ında daha gerçekçi mevziler a lmaya başladı
lar. Batı Alman emperyal izm in in  iç  nitel iğ inde hiç bir eylemsel değ işme 
olmadı. Fakat FAC yönetici çevreleri ,  «soğuk harp .. politikası n ı n  mem
leketi çıkmaz sokağa sürüklediğ in i  anladıktan sonra, sosya l ist ü lkelerin, 
öncelikle Sovyetler Bir l iğ in in  yapıcı d ış  politika önerilerin i  kabul etmek 
zorunda kaldı la r. Sonuç olarak SSCB'yle, PH C, ADC ve ÇSSC'yle ant
laşmalar i mzalandı .  Bu antlaşmaların, aynı zamanda diğer faktörlerin 
etkisi a ltında, top lumsal düzenleri ayrı devletler arası nda barış içinde 
yanyana yaşama prensipi u lus lararası i l i şki lerin karakter in i  g itgide daha 
çok bel i rlemeye başladı. 

Kapita l izmin genel buna l ım ı nda yeni safhanın başladığı günümüzde, 
Batı Alman büyük burjuvazisi n in  öneml ice bir bölümü,  biraz  i ki rc imle olsa 
da, koşu l lara uyma a maçlı dış politikayı , sosya list ü lkelerle i l işki lerde 
daha gerçekçi yanaşı mı  yeğlemeye yatkı n l ı k  gösteriyor. Bu rj uvazi, FAC'
n in  olanaklar ın ı  bir hayli aşan önüne durulmaz si lôhlanma yarı ş ın ın  em
perya l ist ekonomi sistemin in temel lerini sarst ığ ın ı  kabul ve ona göre ha
reket etmek zorunda kal ıyor. Koşul lara uyma stratej is in i  aynı zamanda 
burjuvazinin dış tica ret çıkarları, sosya l ist sistemle savaşta daha elve
riş l i  mevzilere yerleşme çabası d ikte ediyor. 

öte yandan, sbn zamanlarda bir başka dış politika görüşü de günden 
güne açıkl ığa kavuşuyor. Tekelci sermayenin en sa ldırgan. gerici çevre
leri, değ işen g üçler dengesini  sineye çekmek istemiyor. iç bunal ı m sar
sıntı la rı ndan çık ış yolunu .  sosya l izmin FAC üzerindeki o lumlu etk is in i  
bloke etme olanağ ın ı  gergin l iğ i  artırma politikasında a rıyorlar. 

Bu iki grup a rası nda bir  savaştı r g idiyor. Memleketimize barış için teh
l ikel i  bir dış politika hattı dayatmaya çal ışan gerici güçlerin etk in l iğ i .  
Batı Alman emperya l izmi bak ım ından daima d ikkatli ve uyanık bulunmak 
gereğ in i  hatı rlatıyor. Bundan ötürü, part imiz. emekçilere buna l ımdan ç ık ış  
yolu göstermeye ça l ış ı rken. onlar ın sosyal ve demokratik hakla rı iç in yü
rütülen savaşın,  u lus lara rası yumuşamaya dönüşsüz bir  karakter kazan
d ı rma. politik yumuşamayı askersel yumuşaman ın  izlemesini  sağ lama 
savaşıyla. s i lôhsızlanma yolunda engelleri temizleme ve FAC'n in  Sovyet
ler Bir l iğ i 'yle, ADC ve diğer sosya l ist ü lkelerle i l işki lerini norma l leşti rme 
çizgis in i  aktif ola rak sürdürme a maçlı savaşla daha sıkı biçimde uyum
laştı r ı lma ve bi rleşti ri l mesi gereğ in i  bel i rtiyor. 

Batı Alman emperya lizm in in  ana gücü şüphesiz ki ekonomidir. FAC 
yüksek gel iş imi i ü reti m  potansiyeli. büyük a ltı n ve döviz rezervleri saye
s inde. Avrupan ın  kapital ist kesim in in  ekonomik bakımdan en güçlü ü lke-
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sidir. FAC'n in  u lus lara rası politik ağır l ığ ın ı  daha çok ekonomik etkenler 
bel ir l iyor. Ekonomin in  d iğer kapital ist ü lkelere kıyasla daha istikrarlı ge
l işmesi, yak ın geçmişe kadar, tekelci sermaye egemenl iğ in in  polit ik otur
muşluğunun olağanüstü önemli temel iyd i .  Bu açıdan bak ı l ı rsa, FAC büyük 
burjuvazisi , diğer emperya l ist ü lkeler burjuvazisine oran la çok daha el
veriş l i  durumdayd ı .  Ekonomide buna l ım durumlar ın ın şiddetlenmesi, 
FAC'de egemen sı nıfı, sadece ekonomik problemler olmayan, alabi ld iğ ine 
ciddi problemlerle ka rşı karşıya getird i .  

Şimdiki  ekonomik durum ve koşul lar, her şeyden önce bu defa çoğu 
kapita list ü lkelerde çeşitli buna l ım du rumlar ın ın aynı zamanda ortaya 
çıkması yüzünden, korkutucu bir karakter taşıyor. i h racatı a rtırma gibi 
bunal ımı  önleme tedbiri ancak s ın ır l ı  ölçüde uygu lanabi l i r, z i ra buna .. 
I ım ın  dokunduğu bütün ü lkeler hayli dara lan  dünya kapita l ist pazarına 
hep birden yöneliyorlar. Buna kalkınma safhası sürek l i l iğ in in  azalma eğ i
l imi  göstermesi durumu da eklenmektedir. FAC'de 1 966-1967 düşüş dö
neminden sonra, gayrısafi toplumsol gel ir in artış ındaki nispeten yüksek 
tempola r  (% 5,8'den 8,2'ye kadar) sadece üç yı l  boyunca korunabi ldi .  
1 971 ve 1972 y ı l la rı nda bu tempolar sırasiyle % 3 ve 3A'e düştü.  Daha 

sonraki kalkınma yaln ız bir yıl sürdü : 1 973 yı l ında büyüme % 5,3'tü, 1 974 
y ı l ı ndaysa % OA'e indi. 1 974'te sermaye yatırımları % 2,5 oran ında 
azald ı .  (1) 

Paralar ın enfldsyonist biçimde değer yitirmesinde a rtış ın, düşüş dö
nemleri de dah i l o lmak üzere ekonomik gel işmenin daimi  yol arkadaşı 
olması d ikkate değer. 1 929-1 933 y ı l ları ekonomik bunal ım ı  s ı rasında, Al
manyada en geniş tüket im mal lar ı  fiyat endeksi % 23'ten fazla düştüydü. 
Bir  düşüşün görüldüğü 1967'deyse, endüstri mal lar ın ın satına lma fiyat
la rı yalnız % 0,9 azaldığı ha lde, hayat paha l ı l ığ ı  endeksi % 1 .7 yükseldi .  
1 973 Eylü lünden 1 974 Eylü lüne kadar FAC'de fiyatla r s ı ras iyle % 7,3 ve 
1 4,2 oran ında arttı. (2) 

Demek oluyor k i , ü ret imin büyüme tempolarında aza lma sonuçları ay
rıca enflasyon yüzünden de ağı rlaşıyor. Şimdiki bunal ımdon elbette ki 
y ığ ın la işten ç ıkarmalar  ve kısa çal ışma günü uygulamala rı yüzünden 
işlerin i  yitiren yoda ayl ık ları n ı n  bir bölümünden yoksun edilen işçiler ve 
hizmetl i ler en çok zarar görüyorlar. 1 975' i n  Ocak ayında FAC'de 1 mi l 
yon 1 54 bin işsiz vardı, 900 bin k i ş i  de kısa ça l ışma günü uygu lanan iş
letmelerde ça l ışıyorlard ı .  işsiz ka lan lar ça l ışabi l i r  durumdaki yurttaşları n 
% 5,l ' in i  ol uşturuyordu .  1 958 y ı l ından beri bu düzeyde bir işsizl ik görül
müş değ i ld i .  Kısa işgünüyle çal ışanların sayısı ise bütün FAC tarihi nde 

(t) «Wiftschaft und Statistik .. , Nr. 9, 1 972, S. 479 ; N r. 9, 1 974, S. 607; 
« Frankfu rter Allgemeine Zeitung", 9. Jonuar 1 975. 

(2) «Statistisches Jahrbuch fü r die BRD .. , 1 971 , S. 444 f. ; «Wirtschaft und 
Statistik .. Nr. L O, 1 974, S. 643, 648. 
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görülen en yüksek düzeye çıkmış bulunuyor. (3) Burjuva ekonomistleri 
bi le, işsizlerin ve kısa işgünü çal ışanla r sayıs ın ın  bundan böyle de a rt
masın ı n  kaçın ı lmaz olduğu kanıs ındadırlar. 

FAC'n in  çeşitli ekonomi kol ları nda konjonktür gel işmesi son derece 
kararsızdır. Çel ik  döküm ve k imya sanayii ve aynı zamanda elektro-tek
nik ve makine yapım sanayiinin bazı kolları ihracatın artır ı lması saye
sinde genişlemeye devam ediyorlar. Fakat geniş tüket im mal ları ü reten 
çoğu sanayi kol larında, yapıcı l ı kta ve otomobil sanayiinde ü retim aza l ı 
yor. Bir  yandan perakende tica ret a l ı şverişi düşüyor. Bu d üşüşün doğal 
nedeni emekçi lerin satınalma gücünün s ın ı rlanmış  olmasıdır. Bazı kol iar
da ü retim azalması yapısal buna l ımdan i leri gel iyor. Bu her şeyden önce, 
geniş tüketim mal lar ı  ü retim i  a lan ın ı ,  daha tam bir deyişle, 1 973-1 974 
y ı l ları nda ü retim in  üstüste % 1 0  oran ında düştüğü ve en çok iş letmenin 
kapatıldığı ayakkabı ve hazır g iysi üretim dallarını kapsıyor. (4) Bu dal
larda durum, ayakkabı ve hazır g iysi ü retim in in  çoğu kez hemen hemen 
başka işletmenin bu lunmadığ ı  yerlerde yoğunlaşmasından ötürü kötü
leşiyor. Bu g ibi kesimlerde, sürekli işsizl iğe yol açan endüstriyel « ku ra k  .. 
başgösteriyor. Bu kurakl ık  ve kıt l ık a ncak yeni sanayi kolları n ı n  mey
dana getir i lmesiyle yeni lenebi l i r. Bu da elbette yen i  yatır ımlarla bağlıdır. 

Konut yapıcı l ı ğ ı nda do zorlu bir buna l ım beli riyor. 1 974 y ı l ı  i l k  yarı
s ında bu dalda ça l ışma süresi toplamı  % 21 ,5 azaldı (5). Bir yandan 
FAC'de 350 b in kadar  ev de boş du ruyor;  çünkü bunlar ın k i rası ev gerek
s in imi  içinde olanlar ın kesesine göre değ i ld i r  (bir mi lyon kadar a i le  
felôket denecek kadar elverişsiz evlerde ve kenar semt gecekonduları nda 
barı nıyor). 

Otomobil sonayi in i  a labi ld iğ ine ağır  bir bunal ı m kasıp kovuruyor. Bu 
kol da tüm ekonomiye yansıyan oransızl ı k lar meydana çı kıyor. Kapita l izm
de esenl ik  ve prestij simgesi olon özel otomobil, FAC'de uzun zaman 
esasl ı bir ekonomik gel işme etmeniydi .  Geçmişte bu kolda ü retim haddin
den fazla genişl iyor, ne memlekette a ltyapı durumu, ne doğal  çevreyi 
koruma düşünceleri, ne de enerji olanakları gözönüne a l ın ıyordu.  Yakı
t ın  pahal ı laştığ ı ,  otomobil yolları ve porkingleri yetersizl iğ in in  bel i rg inleş
tiği , sayısız otomobi l in  doğal  çevre üzerindeki zara rlı etkis in in  büsbütün 
ortaya çıkt ığ ı  ve en öneml is i  emekçi halkın reel gel i rleri n in  a rtmaz oldu
ğu günümüzde otomobil üret imi  kesin l ik le azaldı ; 1 974'ün on ayı iç inde 
% 21  oran ında düştü. Oysaki ,  FAC'de bütün işyeri toplamın ın  en az 
% 5' i  bu sanayi koluna bağl ıd ır. (6) 

(3) « Frankfurter Allgemeine Zeitung", 8. Februar 1 975. 
Ci,) «Wirtschaft und Statistik .. , Nr. 1 0, 1 974, S. 6 1 7. 
(5) «Wirtschaft und Statistik .. , Nr. 8, 1 974, S. 578. 
(6) «Wochenbericht des Deutschen I nstitut für Wirtschaftsforschung .. , 

N r. 39, 1 974, S. 335 ; «Frankfurter Allgemeine Zeitung", 27. Novem
ber 1 974. 
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Bütün bun la r, devlet-tekel biç imi d üzenleme sistemiyle çağdaş kapita
l izmin sağ lam ve oran l ı  b i r  ekonomi gel işmesi sağ lama yeteneğ inden yok
sun olduğunu gösteriyor. Emperya l izmin asalak karakteri ve çürümüşlüğü 
apaçık ortadadı r. Geniş tüketim mal ları ve konut gereksemesin in eskisi 
g ibi a rtmasına karşı n ,  ü retim için gereken fabrika ve iş letmelerin de 
elde olmasına karşın, ü retim azal ıyor, giderilmesi tamamiyle mümkün ge
reksemeler g ideri lm iyor ve yüzbin lerce kişi işsiz kal ıyor. 

Kapital izmin
> 

genel buna l ım ın ın  keskinleşmesin in  öneml i  bir yanı  olan 
enerji bunal ımı FAC'de bel i rl i  b ir  özel l i k  gösteriyor. 1 950 y ı l la rı orta la rına 
kadar memleketimiz enerji sağlama bakımından yeterince bağımsızdı. 
Orneğin ,  kendi zeng in  siyah ve kahverengi kömür rezervlerim izin ku l lan ı l 
ması ,  tüketi len i l kel enerji kaynakları genel  hacmi iç inde ithal  payın ın  
% 1 ,7 oran ı nda korunmasına o lanak verdi .  Ama 1 972 y ı l ında ithal i n  
payı artı k % 54, 1 'e çıktı. Bunun  yanıs ıra kömür  çıkarımı 1 53 m i lyon ton
don 1 03 mi lyon tona, ham ve kısmen iş lenmiş petrol itha l i  ise 10 mi lyon
dan 1 25 mi lyon tona yükseldi .  (7) 

Petrolün nispeten ucuz olduğu zamanlarda, bu enerji pol itikası kon
sernlere çok büyük kazançlar sağlıyordu. Fakat ş imdi  kömür  çıkarı mın ın 
böylesine azalması  ve hemen hemen büsbütün çokulus lu petrol tekel le
rine bağ ım l ı l ı k  tüm ekonomiye gayet o lumsuz biçimde yansıyor. Birkaç 
tekel in  çıkarına u lusal enerji kaynakları n ı n  önemsemeyişi yüzünden şim
d i  kapital ist sistemin kendisi zara r görüyor. 

Enerji bunal ımı  kapita l ist dünyayı çetin problemlerle yüzyüze geti rd i .  
Her şeyden önce enerji sağ lamanın güven a ltına a l ınması gereğ i sözko
nusudur  ve bu yapı lmadan hiç bir ekonomik eylemin olanağı yoktur. 
Bundan başka, petrol ithal eden ü lkelerin d ış  ticaret etk in l iğ i  de önemli  
derecede aza ld ı .  Orneğ in, 1 960-1972 yı l la rı nda FAC'de ithal mal ları fiyat
ları ya ln ız  % 0,5, ihraç mal ları fiyatları da % 1 9,5 a rtış göstermişken, 
1 972'den 1 974 Eylü lüne kadar itha l mal lar ı  fiyatları ndaki yükseliş % 46,6'
yı ,  ihraç mal lar ındaysa % 27,8'i bu ldu.  (8) Bu 1 973 yı l ından beri görü l
mekte olan hammadde ve yakıt paha l ı laşması n ı n  sonuçlarından birid i r. 
Batı Alman emperyal izmi için bu olgu ağ ı r  bir darbedi r. Yaln ız petrol 
fiyatları ndaki değ işmeler yüzünden FAC her yı l en az 1 4  mi lya r mark 
kaybetmekted ir. (9) Bu para daha önceleri memleketin içinde ve dış ı nda 
emperyal izmin mevzi lerini güçlendirmek için harcanıyordu.  

Şu var k i ,  bütün bunlara karş ın,  FAC ihracatını a rtırmak iç in ek çaba
lar harcıyarak, ticaret ve ödeme dengesi durumunu düzeltmeye muvaffak 

(7) <dahrbuch des Deutschen Bergbaus», 1 963, S. 910, 9 13 ;  1 966, S. 922 ; 
1 973, S. 944, 977, 982 ; <dahrbuch für Bergbau, Energie, M inera löl und 
Chemie», 1 973, S. 936. 

(8) « Monatsberichte der Deutschen Bundesbank», Nr. 1 1 ,  1 974, S. 68. 
(9) « Monatsberichte der Deutschen Bundesbank», N r. 9, 1 974, S. 38. 
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oldu. 1 974 yı l ının i lk üçaylarında ticaret bilônçosu aktif saldo'su (gelir
gider farkı) 36,9 mi lya r marka çıktı (bütü n 1 973 y ı l ında 22.8 m i lya r 
morktı), ödeme dengesi aktifi de 7,2 mi lya r morkton 1 7, 1  mi lyar marka 
yükseld i. FAC, tica ret bi lançosu açığ ı n ı  uzun süre kapatmaya olanak ve
rebilecek 1 30 mi lyar mark ölçüsünde döviz rezervlerine (altı n ı n  ş imdiki 
pazar fiyatı temeli üzerinde) sahip olduğu iç in de nispeten daha elverişli 
bir durumda bu lunuyor. (10) 

Diğer gelişmiş kapita l ist ü lkelere gel ince, bun ları n  çoğu tica ret ve 
ödeme bilôncosunu büyük açık larlo kapatıyorla r, döviz rezervleri de aza
lıyor. 1 974'ün  ilk üçayla rı nda Büyük Britanyanın ödeme dengesi 19,5 m i l 
ya r Batı A lman markı açıkla kapanmış, ıtalyan ı n  tica ret bi lançosu açığı  
22,6 mi lyar markı bulmuştu. (11) Bu dengesizl i k  uzun süre devam edemez. 
Ya kapital ist ü lkeler bu çok büyük farkları g iderme yolunu bulacaklar, 
yoda iş tica rette sı n ı rlamalaro dayanacaktı r. Bu ş ı klordan biri de, öteki 
de FAC iç in teh l ikeli bir perspektiftir, zira iç pazar s ın ı r l ı  o lduğu zaman 
ihracat en önemli ekonomik gel işme kaynağ ın ı  oluşturur. Hemen söyliye
l im  ki, ih racat, FAC sanayi a l ı şverişi gel ir in in bir çeyreğ idir. (12) Ihra
catı n azalması iç konjonktürü kesin bir dayanaktan yoksun eder. 

FAC için memleket ekonomisinin istikra rı n ı  ciddi olarak sarsmış bulu
nan döviz bunal ım ın ın  söz g ötü rmez tehlikesi bundan i leri geliyor. Sabit 
a l ı şveriş kurs'unun  (borsa fiyatı) reddedi lmesi, a lt ı n fiyatla rı n ı n  sıçramal ı  
yükselişi, paran ın  enflasyonist biçimde değer yitirmesin in a rtması dünya 
ticaretini ve ulus lara rası sermayenin  hareketi ni güçleştirmektedir. 

Bütün bunlar h iç de a rtı k e l imizi kolumuzu kavuşturup, kapital izmin 
«otomatikman batma .. s ın ı  beklememiz gerektiği a nlamına gelmez. Eğer 
FAC'de kapital izmi gözönüne a l ı rsak, bunun halô önemli  potansiyeli var
dı r. Fakat ekonomide şimd iki durum konjonktü r düşüşüne varmıştır ve 
bu düşüş olağan  ölçünün  çok üstündedi r. FAC'n in  ş imdiye dek eşi görül
medik bir  buna l ım  derin leşmesi içinde olduğu söz götürmez. B i r  başka 
deyişle, kapita l izmin ekonomik temel inde ve bu o rada FAC'de buna l ım  
a paçık ortadadır. Ve  bunal ım, şüphesiz k i ,  iç  ve  d ış  politikan ın  bütün 
o lan ları üzerinde büyük bir  etki yapmaktadır. 

Emperyalist devletler a ras ında karş ı l ı kl ı  i l işkiler sistemi tümüyle kar
maşıklaşıyor. Orneğ in, enflôsyon, döviz düzensizl ikleri ve enerji sağlama 
güçlükleri Batı Avrupa'da ulus lara rası kapital ist entegrasyonun daha da 
ilerlemesi yolu nda ciddi engeller yaratıyor. Böylece, Batı Alman emper
yalizmi için a labi ldiğine önemli bir dış politika hedefine u laşı lması belir
siz bir süre için ertelenmiş oluyor. 

(to) « Monatsberichte der Deutschen Bundesbank  .. , Nr. 1, 1 975, S. 70, 74. 
(11) « Frankfurter Allgemeine Zeitung", 1 5. November 1 974 ; «Handels

blatt .. , 1 5.-1 6. November 1 974. 
(12) «Wirtschaft u nd Statistik .. , Nr. L O, 1 974, S. 6 13. 
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Bunal ım, emperya l ist devletlerin gel işme ha l indeki ü lkelerle yeni-sömür
gec i l i k  polit ikasına dayanan i l işki lerini de kapsıyor. 1 973 y ı l ı  « petrol bu
na l ım ı»  ve u l uslararası tica ret in daha sonraki gel işmesi bunu el le tutu
lurcası na gösterdi .  Hammadde ve yakıt fiyatlar ın ın  yükselmesi yüzünden 
emperya l ist memleketler yen i -sömürgeci l ik  yöntemleriyle sağ ladıkları 
muazzam kazançla rı n ı  yitirdi ler ve bundan ötürü de parasal manevra 
olanakları önemli ölçüde aza ld ı .  

Iç politika a lan ında, buna l ım, her şeyden önce tekelci sermayenin,  
onun parti ler inin ve hükümetin in  işç i  s ın ıfı ve örgütleri üzeri ndeki eko
nomik ve politik baskısının a rtmasında kendin i  gösteriyor. Tekelci ser
maye, bu sermayen in  partileri ve hükümeti, bu baskıyla, sosya l ve de
mokrat ik  hakları budamak, işçileri ve send ikaları «dis ip l ine sokmak», sola 
kayma ları n ı  önlemek, pol it ik ve toplumsal hayatı n  mihverin i  daha sağa 
kaydırmayı istiyebilecek olan güçleri desteklemek hedefini güdüyorlar. 
Bunun iç indir  k i ,  buna l ı nıı n yükünü emekçilerin omuzlarına yükleme de
nemelerine karşı ,  enflôsyonist fiyat yükselmeleri ve korkunç işsizl i k  karşı
sında gerek l i  savun ma tedbirleri n in  bir an  önce gerçekleşt ir i lmesi için 
yürütü len savaş, demokratik hakları savunma ve genişletme uğru nda, sos
yal izme doğru yol açma uğrundaki demokratik, anti-monopol ist savaşla 
birleşiyor. Şimdi bunun AKP için olağanüstü büyük bir önemi vard ı r. 

Kapita l izmin genel buna l ım ın ı n  yen i safhası koşu l ları nda polit ik ve 
ideoloj i k  savaş şiddetlendi. Ekonomik durumları ndan hoşnut o lmıyan 
emekçiler, önceki tutum lar ına çeki-düzen veriyor ve yeni yol l a r  a rıyorlar. 
Bu arama çeşitli yönler a l ıyor. i şçi s ın ıfı n ı n  bir bölümü ve aydı n lar, kapi
tal izmi n  olanak ve yetenekleri ne i l işk in hayal lerden s i lk in iyor, kendi men
faatlerin i  savunma savaşına' hazı r o lduklar ın ı  gösteriyorlar. Fakat sosyal
demokrasiye ve onun « reformlar  politikası »na köklü inanış  büyük ölçüdeki 
can l ı l ığ ın ı  hôlô koruyor. Sosya l-demokrasi ve ona i nanış, bu zümrelerin 
savaş gücünü zayıflatıyor, ve doğa l l ı k la bunların «otomatikman sollaş
ma»sından söz etmenin o lanağı  kalmıyor. 

Halk ın  bir bölümü, HDS-HSB'n in  g itgide güçlenen m i l l iyetçi, anti
komünist ve sosyal -demagojik propagandasın ı n  etkisi a lt ında sağa sapı
yar. Son eyalet mecl is leri seçim lerinde Batı Alman büyük sermayes in in  
bu ana part i lerine veri len oy sayı s ın ın  a rtması, kendine özgü ve sağ teh
l i ke bak ım ından uyarıcı bir s inya ld i r. 

Şu var ki ,  bu seçimlerin sonuçlarına bakarak, sağcı güçlerin üstün gel
d iklerin i  ve FAC emekçilerin in  sessizce buna l ım ın  yükünü omuzlamaya 
boyun eğeceklerin i  düşünmek elbette yan l ı ş  o lur. Hayı r, bizim memleketi
mizde de, d iğer başl ıca kapita l ist memleketlerdeki kadar olmasa bi le, 
sınıf savaşı kesk in leşiyor. Bu her şeyden önce g rev sayıs ın ın  artış ı nda ken
dini gösteriyor. Sorun yaln ız 1966 y ı l ından 1 974'e kadar yı l l ı k  ortalama 
grev sayısın ı n  1 959-1 965 y ı l larına k ıyas la ik i  defadan fazla a rtmış olma-
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sında değildir. önemli olan, bu defa işçi s ın ı fı n ı n  geçmişte pasif davra
nan bazı birl ikleri n in  de savaşa çeki lm iş, gerçekleşmesi için savaş ı lan is
tekler çevresin in  gen işlemiş olmasıdı r. 

Anlaşmazl ık ve çatı şmalar hayatın çeşitli o lanları n ı  sarıyor. üniversite 
öğrencilerin i n  g iderek sıkıaşan çıkış lar ında, hem sosyal durumların ın  iyi
leşt i ri lmesi, hem de öğrenim sisteminde temel reform ların gerçekleştir i l
mesi istekleri i leri sürü lüyor. Altya pı, özel l ik le bunun doğal çevre korun
ması g ibi önemli bir o lan ı  do çetin bir s ın ıfsal savaşa sahne oluyor. Halk, 
suyun ve havan ın  k irlenmesine karşı, yoğ un nüfuslu kesi mlerde atom elek
trik santra l leri kurulmasına karşı sivil g i riş im grupları dediğ im iz örgütleri 
meydana geti rerek, mücadeleye aktif olarak katı l ıyor. 

Doğald ı r  ki, kötüleşen ekonomik durumun etkisi a lt ında bir bölüm 
emekçi lerin yarın korkusuna kapı lmalar ı ,  işçi s ı nıfı a rası nda do büyük 
sermayenin ve hükü metin baskıs ı  a ltında gerilemeye yatkı n l ı k  hal leri baş
göstermesi gibi bir olayı gözü kapalı geçiştiremeyiz. Işveren birlikleri, bur
juva parti leri, sosya l-demokrasi sağcı yönetimi ve hükümet, işçi s ın ıf ın ı  
«dis ip l ine sokmak . .  için i nsanların işyerleri n i  yitirme korkuların ı  ustaca 
sömürüyorlar. Sendika birlikleri yönetim kuru llarının sosyal partnörlüğe 
yönelen etki l i  çevreleriyse, gerçekte bu baskıya karşı d i renmiyorlar. 

Ve ne de olsa, sosyolog ve Ortak Pazar'ın eski komiseri R. Dahrendorf 
g ibi Batı Alman büyük burjuvazis in in tipik bir temsi lcisi n in  «gelecekte 
sosyal çatışmalar son 25 yı ldaki çatışma larla kıyaslanamıyacak kadar 
daha sert olacaktır .. biçimindeki öngörüsü tamamen doğrudur. Dahren
dorf bu geleceğ i şöyle tasarlıyordu : «Gelecek onyı lda güçlükle boşa çıka
bileceğ im iz g revlerle karşı karşıya geleceğiz. Sosyal anlaşmazl ık ve çatış
malar büyüyor. Bunlar daha da sertleşecek. Çünkü a nlaşmazlıklar ne ka
dar sertleşiyorsa, çözüm olanakları do o kadar zayıflomaktadı r. Bundan 
böyle parça-buçuk, tek tek sorunlarda uzlaşma lar  deği l ,  daima tüm sorun 
sözkonusu olacaktır . .  (13) 

Emperyalist sistem için hiç de içaçıcı o lmıyan bu perspektif, Başbakan 
H. Schmidt' in de payıaştığ ı  bir ekonomik görüşe dayanıyor. Schmidt daha 
Ma l iye Bakan ı  iken şöyle demişti : «Problem gerçekte şudur : Sermaye ya
tırım ları düzeyin i  yükseltmek ve bir yandan tüketici lere daha ı l ım i ı  bek
leyişleri telk in etmek. Gelgelel im, tüketicileri, börekteki payla rı n ın  geçici 
olarak o rtmıyocağı ,  tersine ozalacağı düşüncesin i  kabule nası l  zorlıya
bi l i riz? . .  (lı') 

Bu sözler FAC'n in ekonomi ve tü m iç politikas ın ın  ono problemin i  yan
sıtıyor. Bugün  ortada olon bu problem, yarın daha do sertleşecekt ir. 

( 13) « Die Energiekrise. Episode oder Ende einer /Xra .. , Hamburg, 1 974, 
S. 82 f. 

(14) Yine orada, S. 47, 
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Emekçi lerin hayli yüksek tüketim i htiyaçları n ı n  g ideri lmesi, emperyalist 
sistemin iç politik istikrarı n ı  koruma mekanizmasın ın  önemli  b i r  halkası
d ı r. Oysa Batı Alman emperya l izmi a rtık önceki ekonomi pol it ikasına de
vamı  maddi bakımdan sağ lamaya yetebilecek kaynaklardan yoksundur. 
Bu zem in üzerinde i leride sosyal ve politik karakterli b irçok çatışma duru
mu ortaya çıkacaktır. Partimizin bu perspektifi zaman ında gözönüne a la
rak hareket etmesi gerekmektedi r. 

Yukarıda bel i rttiğ im iz g ibi ,  Batı Alman emperyal izmin in manevra iç in 
parasa l olanakları epeyce aza lm ı ş, 'öte yandan harcamalarla i lg i l i  gerek
semeler a rtmış bulunuyor. Yetki l i  uzmanlara göre, yaln ız enerji a lan ında 
her y ı l  40-45 mi lyar markı ık bir ek yatı r ım (1 973 fiyatlariyle) gerekl i 
dir. (15) Durum, g itgide büyüyen bütçe açığ ı ve devlet borçları n ın  a rt
masiyle i lg i l i  parasal güçlüklerin çoğal ı ş ı  yüzünden karmaşıklaşıyor. He
nüz kesin olmıyan ön hesaplara göre, FAC'n i n  1 974 yılı bütçe açığı 28 
milyar mark ı  aşacak, 1 975. y ı l ındaysa 53 m i lyar markı bulacak ve bunun 
yan ıs ı ra devlet borçları 1 975'te 250 mi lya r markı geçecektir. (16) 

Açıkça a nlaşı lıyor ki , ü retimsel olm ıyan s i ıahlanma harcamaları bun
dan böyle de kabarmaya devam ederse, g iderek artan a ltyapısal sermaye 
yatı rı m ı  gereksemeleri ancak emekçi lerin reel gel i rleri n in azaltı lması su
retiyle ka rşı lanabi lecektir. Alternatif çözüm ise şudur :  Harp politikasın ı  
baştanbaşa gözden geçirmek ve uluslararası gerg in l iğ in  azaltı lması süre
cine a rdıcı l olara k  katı lma k ;  çokuluslu alanlar da dahi l ,  tekellerin ege
men l iğ in i  s ın ı rlamak ; işçi s ın ıfı ve demokratik güçler üzerinde hertürlü 
baskıdan sakı nmak ; toplumsal emek verim l i l iğ in in a rt ırı lması sonucunefa 
yaratı lan n imetlerde emekçi leri n payını ve bu pay üzerindeki tasarruf 
hakkını tan ımak ; köklü a nti-monopol ist, demokratik dönüşümler yapı lması 
gerekl iğ i n i  kabul etmek . . .  

FAC'n in  gelecekte bu yol ları n hangis in i  tutocağı sorunu henüz çözül 
müş değ ildir. Şu var  k i ,  günden güne sertleşen savaşa bütün politik güç
ler katı lmaktadır. Sonuç, eninde sonunda, Batı Alman işçi s ınıf ın ın, emek
çi lerin in  kafa lar ın ı  ve kalplerini k imin kazanmaya muvaffak olacağ ına 
bağ l ıd ı r. 

Bu savaşta komü nistler özel bir sorumlu luk taşıyorlar. Komünistler, Al
man Sosya l -Demokrat Partisi yönetiminde bir hükümetle, olası b i r  HDB
HSB hükümeti a rasındaki ayrımı gayet iyi anlıyorla r. Ama buna karşın, 
sağcı sosya l -demokrat yönetimin ,  kapita l istlerden yana ekonomi pol itika
siyle, anti-komünizme verd iğ i  sayısız ödünlerle işçi sınıfı n ı n  b i r  bölümünün 
sağa koymasına b ir  hayli ya rd ım ettiği söz götürmez. Bu yönetim, büyük 

(15) Die Energiekrise. Episode ader Ende einer iXra. S. 47. (16) .. Monatsberichte der Deutsehen Bundesbank», Nr. 1 ,  1 975, S. 58 • 
.. Wochenbericht des Deutsehen I nstitut für Wirtschaftsforschung ». 
Nr. 36-37, 1 974, S. 323. 
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sermayeni n  ve bu sermaye hizmetindeki HDB-HSB parti leri n i n  en saldır
gan güçlerin i n  baskısı karşısı nda gerilemektedir. Sosyal-demokrat yöne
tim FAC'n in  ekonomik güçlükleri n i  dünya ekonomisi ndeki bunal ımla ve 
bir yandan da s ın ı rsız istekler i leri süren işçilerin eylemleriyle açıklamaya 
ça l ışmaktadı r. ASDP sağcı yönetim in in  bu y ık ım polit ikası na edimsel bir 
karş ı l ı k  verebilmek için, AKP'n in  güçlenmesi ve yığ ı nlar  a rası nda etki ve 
itibarı n ı  genişletmesi gerekmekted ir. Bu, FAC işçi s ın ıfı a rasında, önce
l i kle ASDP üyesi işçi ler a rası nda, ant i -komünizme değ i l ,  eylembirl iğ ine 
yönel i k  ak ım ın, sömürenlerle s ın ıfsal işbirl iğ i g ibi çok zararl ı bir polit ika
dan vazgeçi lmesinde d i renen ak ım ın  üstün gelebilmesin in  esasl ı  koşu lu
dur. Bu  politika a rt ık Almanya tarih inde aşırı sağa defalarca i ktidar yo
lunu  aÇmıŞ, güçler oranında işçi s ın ıfı ile bağ laşıkları ya ra rı na köklü b i r  
değ iş imin sağ lanması olanaklar ın ı  ortadan kaldırm ışt ı r. 

AKP, kendi ü lkes in in  emekçi halkı önünde sorumlu luk ve dünya komü
n ist ve işç i  hareketi karşısı nda enternasyonal ödev bi l inciyle, değ işen 
durum ve koşul la rdan doğru sonuçlar ç ıka rmak ve bunları tan ım lamak 
gerektiği kanısı ndad ı r. Kapita l izmin genel buna l ım ın ı n  yeni safhası koşul
ları içinde, partimiz, emekçi y ığ ın lar ın ın menfaatine hareket eden yapıcı 
bir eylem gücü olmak kararı ndad ı r. Part imiz en önemli  sosyal ve demok
ratik isteklerin gerçekleştiri lmesi için savaşarak, anti-monopol ist demok
rasi ve sosya l izm yolunu göstermeye ça l ışmaktad ı r. Part in in amacı ,  işçi 
s ın ı fı n ın  eylembirl iğ i ne ve bütün ant i-monopol ist demokratik güçlerle 
bağ laş ık l ığ ına hizmet etmektir. Biz böylece hareket ederek, part imiz üze
rinde gitgide a rtan baskıya karşıkoyabilecek, FAC'de gerici l iğ in yenilme
sine katkıda bulunabi lecek ve aynı zamanda işçi s ın ıfı n ı n  toplumsal i ler
leme yolunu açmasına yardı m  edebi leceğ'iz. 
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Birle,ik Amerika'da ekonomik çeli,kiler sertle,iyor 

Viktor Per/o 

Amerikan ekonomisU 

Bir/eşik Amerika karmaşık ekonomik bunal ımlar kompleksin in,  enfıas
yonun, ü retim fazla l ığ ı  buna l ım ı  ve ABD emperya l izmin in  dünya ekono
misindeki mevzi lerinde buna l ım ın  kıskacında boca lamaktadır. 

1 930 y ı l lar ındaki " büyük durgun luk .. döneminden beri, ş imdiki  üretim 
fazla l ığ ı buna l ım ı  en ağ ı rd ı r. Diğer ik i  bunal ım yen i  b ir  olgudur. ABD 
yönetici sınıfı ş imdiye dek bu bunal ımlar kompleksin in  bütün ağır l ığ ın ı  
işçi s ın ı fı n ı n ,  zenci lerin ve ezilen d iğer halk tabakaların ın  sırtına yükIe
meye muvaffak oluyor, ha lk  yığ ı n lar ın ın hayat seviyesi n i  adamakı l l ı  sarsı
yor ve üste l ik  zeng in l i k  i le yoksul l uk  arasında, bir avuç azı n l ığ ın  lüksü i le  
m i lyonlarca insanın ac ı ları a rası ndaki uçurumu daha da genişletiyordu.  
Ne var ki , memlekette emekçi lerin örgütlü d i reniş leri a rtıyor. Buna l ım ın  do
ğ urduğu problemler etrafındaki sosyal savaş, kaçın ı lmaz olarak, Amerikan 
politik yaşantıs ın ın  en öneml i  çizg isi hal ine gel iyor. 

ABD'n in  ekonomik bunal ımları kapita l izmin genel buna l ım ın ı n  b i r  bö
l ümü  olarak, bunun derin leşmesinde yeni safhaya rastlıyor. Yeni safhan ın  
diğer/eri yan ısı ra b i r  karekter çizgisi de şudu r :  Gel işme hal indeki ü lke
lerin doğa l  zengin l ikl eri g itgide daha büyük ölçüde u l usal kontrol a ltına 
geçmekte ve kendi mü l kiyetleri ha l ine gelmektedir. Bu ü l keler aynı za 
manda dünya pazar/a rında kendi hammaddelerine koruyucu fiyatlar sağ
lamaya çal ı şmaktadır/ar. Bu durum, çağdaş emperya l izmin yeni-sömür
geci l ik  yapısını temel inden sarsmakta, gel işme hal indeki ü lkelerin petrol ,  
boksit, demir cevheri rezervleri n i  ve d iğer hammaddeleri n i  sömüren ve 
ABD'n in  kontrolü a lt ında bulunan çoku lus lu korporasyonları n  egemen
l iğ in i  zayıflatmaktadır. 

Amerikan kapital izmin i n  daha önceki 1 970-1971 yı l ları buna l ım ın ı n  
temel inde yatan çel işki leri çözme denemeleri başarı sızl ığa uğradı. Bu çe
l işki ler sonraki yı l la rda daha da sertleşti. işte 1 974 y ı l ı  ü reti m  fazlası bu
na l ım ın ın  uç vermesi de bundan i leri geldi .  Yakın-Doğuda 1 973 Ekim 
Savaşı, bunun a rdından yabancı petrol kumpanya ları n ı n  m i l l i l eşti ri lmesi 
ve daha çok petrol tekel leri n i n  entrika ları yüzünden petrol fiyatla rı n ı n  
üstüste artı rı lması Birleşik Amerika'da çevrimsel buna l ım ın  g idiş in i  kar
maşıklaşt ı rd ı ,  fakat temel i n i  değ iştirmedi .  Aşağ ıdaki cedvelde, 1 974 
Ara l ık  ayına kadar, ü retim fazla l ığ ı  buna l ım ın ın  ve enflasyonun a rtışı n ı  
gösteren veriler yer a l ı yor (perakende fiyatları endeksi hariç, bütün gös
tergeler mevs iml ik  fiyat değ işmeleri gözönüne  a l ı na rak  veril iyor) : 
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Ekonomik göstergeler 
En yü ksek nokta 

Ara l ık 74 
Değ işme 

veya Ara l ı k  1 973 (yüzde) 

Genel u lusal gel i r. 845.7 803.7 - 5.0 
y ı l l ık  gösterge ( 1973 dördüncü (dördüncü üç 
(1 958 borsa fiyatına üç ayl ığı) (ayl ı k) 
göre mi lyar dolar) 

Sanayi ü retim i  1 27.5 1 1 8.2 - 7.3 
(1 967 y ı l ı .  - 1 00) (Kası m 1 973) 

Başlanmış yen i  konut 2.540 868 - 65.8 
yap ımı  yı l l ı k  gösterge (Şubat 1 972) 
(bin hesabiyle) 

Ta rım kesimi  ha riç. 97.50 89. 1 6  - 8.6 
üç k işi l i k  bir a i lede (Ek im 1 972) 
işçi hafta l ığ ı : Verg isiz 
ve kesintisiz 1 967 borsa 
(fiyatı na göre dolar 
olarak) 

işsizlerin sayısı 4.364 6.535 + 49.7 
(bin hesabiyle) (Ara l ık  1 973) 

Perakende fiyatları 1 38.5 1 55.4 + 1 2.2 
endeksi (Ara l ı k  1 973) 
(1 967 y ı l ı .  - 1 00) 

• Kaynak : Survey of Current Businese. December 1 974. Business Statis
tics. 1 973. Biennial Edition. ABD Çalışma ve Tica ret Bakanl ı kları ve 
Federal Rezervler Da i resi yönetim kurulu bası n bü ltenleri. 

1 974 y ı l ın ın  yarıs ından çoğunda. üretimde önemsiz ve düzensiz b i r  aza
l ış göze çarpıyordu. Oretim fazlası krizin in  keskin safhası. en büyük dü
şüşün  görüldüğü ve işsizl iğ i n  en çok arttığ ı  dördüncü üç ayl ıkta başladı. 
Bu keskin safha içinde bulunduğ umuz y ı lda da devam ediyor. « Fi rst Na
tional City» bankası «Ayl ık ekonomik gazete»si. 1 974 yı l ı  olayları n ın  
bundan sonraki ekonomik düşüşü art ık beklenen h iç b i r  tedbi rle g iderile
miyecek biçimde güvenle programlaştırd ığ ın ı  yazıyor. 

Şimdiki  ü retim fazla l ığ ı  buna l ım ın ı n  yepyeni karakter çizgi leri va rdır. 

Bir incisi . enflôsyon ya ln ız  devam etmekle kalmıyor. üretimin azal ı ş ı  
döneminde enflôsyon tempoları daha da hızlanmış bu lunuyor. 1 974 yı
l ı nda perakende fiyatları % 1 2.2 yükseldi ve 1 973'teki fiyatları (% 8.8) 
epeyce geçti. Bu. sürüme g irmiyen mal lar biçimi a lt ında dolaşımdan 
çıkarı lan sermayeleri n değersizleşmesi sürecin i .  ekonomide normal çev-
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rimsel can lanmanın zorun lu  koşul u  ola n süreci yavaşlatmakta ve boz
maktad ı r. 

I kincisi. buna l ım,  bütün gelişmiş kapita list ü lkeleri birden sarmış bulu
nuyor ve bu yanıyla da bir k ıs ım ülkelerdeki buna l ım ın  s ı radan ve har ı l  
har ı l  ötekilere geçtiği Ik inci Dünya Savaşı'ndan sonraki eski  buna l ım
lardan ayrım lan ıyor. Ş imdik i  bunal ım bütün büyük kapital ist devletleri 
sarmakla kalmıyor, her yerde ve tam da 1 974 y ı l ı  dördüncü üç ayl ığ ında 
en büyük keskin l iğe varıyor. Sermayenin çok büyük ölçüde u luslara rası
laşması (enternasyonal izasyon), mi lya rlarca doların süratle ve geniş öl
çüde bir ü lkeden diğerine aktarı lması , u lus lararası ticaret i l işki leri payı n ı n  
b i r  hayli a rtması, u lus lara rası devlet-tekel kapital izmi pa rasal ve  ekona
mik örgütleri sayısı n ın  h ız la yükselmesi, bütün bu olgular, şiddetlenen 
buna l ım la r  kompleksinin her yerde beraberce eylem göstermesi koşul la
r ında bir bütün olarak dünya kapital ist ekonomisi üzerinde a labi ldiğine 
o lumsuz bir  etki yapmaya başl ıyor. 

Uçüncüsü, OPEC (Petrol ih raç Eden Ulkeler Birl iği) üyesi ü lkelerin kesin 
eylemleri sonucu olarak  ve aynı zamanda d iğer azgel işmiş ü lkelerin ben
zer hareketleri dolayısiyle, tica ret koşu l lar ı  büsbütün ABD ve ü retim faz
lası bunal ımı  yaşamakta olan diğer emperyal ist merkezler a leyhine dön
dü.  Bu durum ekonomik çevrimin akış ını kesin l ikle değiştiriyor, zira tekel
ler, her zaman, yeniden canlanma zemini hazırlarken a ldıkları tedbirler 
cüm lesinden olarak, gelişme hal indeki ü lkelerin ihraç ettikleri hammad
delere daha düşük fiyatla r  dayatma tedbirine de başvuruyorlar. 

Dördüncüsü, Ik inci Dünya Savaşı ndan sonra işlenen metotlara, yani 
ekonomide devlet e l iy le düzenleme metotlar ına güven ka lmamış  bulunu
yor. Son iki y ı lda ekonomin in göstereceği gelişmeyi büsbütün yanl ış  ola
rak öngören burjuva ekonomistlerin in tam iflası a paçık ortaya çıktı . Istih 
damı azaltmak suretiyle enfıasyonla basit ve çevrimsel biçimde savaş 
artık sökmüyor. Burjuvazi, bir zamanlar, emekçilere daha yüksek fiyatlar  
i le daha yüksek düzeyde işsizl i k  a rası nda «seçim »  yapmayı önerebil iyor
du.  Şimdiyse, daha da büyük ölçülerde olmak üzere, hem birini , hem de 
ötekisini öneriyor. 

öte yandan, daha önceki çevrimsel bunal ımları n  ayırıcı vasfı olan olgu
la r  daha ciddi bir ka rakter a l ıyor. 1 970-1971 bunal ımı  s ı rası nda önemli 
bir rol oynamış olan parasal çel işki ler gideri lmiş  deği ld i r. 1 974 yı l ı nda 
faiz hadleri daha da yükseldi, korporasyonlarda paraya çevri lebilen ge
l i rler yetersizl iğ i  de daha çok arttı. Mi lyarlarca aktifi olan « Frankl in Na
tiona l  Bank» ifıas etti, « Consolidated Edison » dev energi kumpanyası ve 
.. lockheed » ve .. Pan American World Airways» g ibi ün lü  firmalar da an
cak hükümet yardımları sayesinde batmaktan kurtulabi ldi ler. Küçük fir
malar ın pek çoğu iflas ettiler, bankalar ın geri dönmesi üm itsiz krediler 
kayıbı ise 1 930 yıl larından beri görülmedik bir ölçüye ulaştı .  New York'ta 
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nice gökdelenler yapıcı l ığ ın ı  sürdürmekte olan firmala rı n  parasal yıkım ı  
sonucunda yüzmilyonlarca dolar  yitiri ldi. 1 974 y ı l ı  sonunda hisse senet
leri borsa fiyatları, en düşük düzeyine kıyasla hemen hemen ortalama 
% 50 düştü.  Dünya ticaret ve ü retiminde ABD'nin payı  boyuna azalıyor, 
doların değeri düşmeye devam ediyor. Giderek, ödeme birimi olarak  
doların yerine başka dövizler ku l lanma eği l im i  güçlendi, altı n ın  değeri ve 
stratejik önemi a rttı. 

Şunu da bel i rtmeliyiz ki, sermaye dünyasın ı  saran krizler kompleksi, 
Ekonomik Yardım laşma Konseyi (EYK) üyesi ü lkeler toplu luğuna önemli 
denebi lecek bir etki yapmad ı .  Bu ü lkelerin Iilkonomisi sosyal ist plônlama 
ve yardı mlaşma sayesinde düzenli ve kararl ı  o larak  gelişmeye devam edi
yordu ve ediyor. Kapitalist sistemin bunal ım ı ,  ekonomik güçler oran ın ın  
sosyal izm yararına değ işmesini b i r  hayli çabuklaşt ırd ı .  Birleşik Amerikayla 
rekabette Sovyetler Birl iğ in in elde ettiğ i  başarı lar, a rt ık  u laş ı lan büyük 
ü retim hacmi ve Sovyet ha lk ın ın  yaşama düzeyi gözönüne a l ı nacak olur
sa, özell ikle d ikkati çekmekte ve büyük yankı lar uyandı rmaktadır. 

Ekonomik bunal ımlar kapitalizm dünyası nda halk y ığ ın lar ın ın  yaşama 
düzeyin in  genellikle d üşmesine ve yaşama koşul ları n ı n  kötüleşmesine 
sebep oluyor. Birleşik Amerika tarihinde, 1 930' ların başla rındaki en ağ ı r  
durgunluk y ı l ları bir  yana, ş imdiye dek, ü retimde ça l ışan işçilerin reel 
ücretlerinde böylesine bir düşüş (son iki y ı lda % 9 oran ı nda) görü lmüş 
değ i ldir. Tekeller, enflôsyonun hızlanması sürecine « katkı »da bulunarak, 
1 973-1 974 kış ında suni  bir  benzin ve yakıt yetersizl iği ,  bir y ı l  daha sonra 
da şeker ve doğal  gaz s ık ıntıs ı yaratt ı ıar. Şimdi Ford yönet imi  petrol, kö
mür ve elektrik kumpa nya ların ın  kasa larına yeniden mi lyarlarca dolar 
« katmak» üzere, memlekette gerekl i enerji ü rün lerin in  sağ lanmasında 
sürekl i  güçlük ve sı n ı rlamalar yaratmaya ça l ışıyor. 

Şimdiki buna l ım, Amerikan işçilerine, sanayi bakım ından gelişmiş kapi
talist ü lkelerindeki işçilere indirdiğ i darbeni n  daha ağ ı rı n ı  indird i .  Bu, 
ABD'de büyük sendika b i rl ikleri önderlerin in  tesl imiyetçi politika ların ın  ve 
işçilerin y ığ ı nsal politik örgütten yoksunluk ları n ı n  bir  sonucudur. Bundan 
ötürü, Amerikan emekçileri enflôsyon koşullarında ücret artırımı uğrunda 
ve toplu işçi ç ıka rma lara karş ı  savaş için daha az olanaklara sahip bu
lunuyor ve işleri ni kaybetme hal inde daha az ödenti a l ıyorlar. Ameri
kan işçileri, hükümetin, yoksul l uk  ve işsizlik yardım lar ın ı  kısıtlamasına 
engel olamadıla r. Para, yiyecek vb. yard ımları n ı  öngören hükümet prog
ramı da budanarak  kuşa döndürüldü. Bu a maçlarla yapı lan harcama
lar ın tutarı değ i l ,  gereksemelerin ve fiyatla rı n  a rtması yüzünden yard ım ın  
gerçek değeri azald ı .  

Böylelikle bunal ım onmi lyonlarca insana büyük acı lar getirdi .  Açl ı k  
yaln ız güneydeki geleneksel yetersi� beslenme bölgeleri için değ i l, kuze
yin büyük kentleri için de olağan  bir hal a ldı .  Yüzbin lerce a i le, çoğu kez 
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% 50 ve daha do fazla a rt ır ı lan elektrik ücretlerin i  ödeyemediklerinden 
karan l ı kta kald ı lar. çoğu a i leler akaryakıt bulamaz oldular ;  bazı yok
sul lar do soğuktan dondular ve soğukta n hasta lanarak k ırı l ı p  g ittiler. 

Şimdiki bunal ım memleketin siyah deri l i  aha l isi üzerinde bir balyoz 
etkisi yaptı. Daha buna l ım ın  patla k  vermesinden önce, N ikson yönet imi
n in  ı rkçı polit ikası, işverenleri ve bankerleri zencilere ekonomik ayr ım uy
gu la ması nda daha i leri g itmeye teşvik ediyordu .  Siyah ve beyaz ai le lerin 
gel i rleri arasındaki orantı 1 970'te % 6 1 ,3'den 1 973'te % S7,7'ye düştü.  (t) 
Ne var ki, zenci a i leler in in zaman zaman ödemek zorunda kaldıkları 
daha yüksek fiyatlar gözönüne a l ı nacak olursa, zenci aha l i  a rasında 
adam başına düşen reel gel irin 1 973'te beyazların gel irlerin in a ncak 
% 4S' in i  teşk i l  ettiği görülmektedir. 

Başkan Ford, örneğ in  Boston'da günler boyunca zenci öğrencilere sal 
d ı ran  k ır ım ve yağ ma kuduzu beyazların  azıtmalar ın ı  d izg in lemeye yanaş
mamakla, Nikson'un ırkçı politikasını sürdürmek niyetinde olduğunu gös
term iş bulunuyor. Başkan Ford bu i nsan kırım ı  sa ld ı rı l a rın ı  suçlamaya 
bile zahmet etmedi. 1 972 yı l ı nda işe a l ı nmoda eşit o lanakları öngören ve 
siyah işçilere ayırım l ı  iş lem yapılmasına son veri lmesi çağrıs ın ı  içeren 
kanunun kabulünden sonra Yüksek Mahkeme'n in  a ld ığ ı  kararlar esas it i
bariyle yerine geti r i lmedi .  Bazı büyük send ika bir l iklerinde, yöneticiler, 
ı rkçı politikan ın gerçekleşti r i lmesi için işverenlerle aktif bir işbir l iğ i  yapı
yorlard ı .  

Bu koşul larda kapita l istler siyah işçilere yönel i k  «ayır buyur» politika
s ı n ı  e lbette hiç bir  engel le karşı laşmadan yürütebilirferdi. Bu pol itika 
«zenciyi işe en sonra a l ,  işten en önce çıkar» tutumunu ana  prensip edin
mişti. Anyı zamanda geçmişte de ayırım l ı  iş lem görmüş olan zenci işçi
lere karşı « kıdem ayrıca l ığ ı  sistemi » uygu lanmaktad ı r. Oyle ki ,  b ir  iş let
mede eğer işçilerin dörtte biri veya yarısı işten çıkarı lacaksa, bunları n  
daima üç çeyreği yada daha fazlası zencilerden o luyordu. Böylece bir  
hayl i ka laba l ı k  zenci toplu luk ları güveni l i r  b ir  gel i r  kaynağ ından yoksun 
b ı rakı l ıyordu .  

1 974 y ı l ı nda işsizl i k  beyaz işçi ler a rasında % 2, zenci ve diğer renkli 
deri l i  işçi ler a rasında % 4,2 oran ında a rttı ; toplam o la ra k  da beyaz 
i şçiler arasındaki işsizl iğ in  ik i  mis l is in i ,  yani % 1 2,8'i buldu. Sacede zen
c i ler arası ndaki işsizlik % 1 3,3'e çıktı. 1 973 Ara lı k  ayı ndan 1 974 Aral ık  
ayına kadar, 1 6-1 9 yaş ları ndaki, « siyah ve d iğer  renk l i  deri l i  gençl i k»  
a rası nda işsizlik % 28,7'den % 37,8'e çıktı. (2) 

(1) U. S. Dept. of Commerce, «Current Population Reports», p . 60, No. 93, 
Ta ble 1 ,  p. 4, p. 23, No. 46, Table 7, p. 1 7. 

(2) U. S. Dept. of Labor, Release, «The Employment Situation», December 
1 974, Table A-1 .  

424 

TÜSTAV



Geçen y ı l  şiddetlenen enflôsyon şun la rı açı kça gösterdi :  Tekel lerin ege
menl iğ i o kadar güçlenmiştir ki, daha önceleri sun i  fiyat yüksel iş lerine 
ka rşı etk i l i  olabi len s ın ı rlamalar a rtık iş lemez olmuştur. Çiftçilerin ürün
ler in i  satt ık lar ı  fiyatlarla tüketici ler in a l ım  fiyatları arasındaki ayır ım h iç  
bir zaman bu kadar  çabuk büyümemiştir. Tüket im mal ları ü reten tekeller, 
bir yandan ü retim i  kıs ıt l ıyara k  ve işçileri yığ ın la sokağa atarak, fiyatları hiç 
bir zaman böyle kaba ve küstahça artırmış deği ld i rler. Federal da i reler, 
belediye h izmetleri üreticileri n in  artı rı lmasına izin verirken hiç bir zaman 
böylesine «cömert» davranmamışlard ı r. Bir yıl içi nde sanayi hammadde 
fiyatları % 17 düşmüş rı) , yapım sanayi i nde ve perakende tica rette 
kazançlar ise görülmed i k  ölçü leri bulmuştur. 

Böylece eşine rastlanmadık bir durum ortaya çıkmakta, yani üretim 
aza l ı rken, tekel lerin kazançları a labi ld iğ ine artmaktad ı r. Bu a rtış (gel i r  
vergisi ödemesine kadar) 1 973 dördüncü üç ayl ığ ı nda % 28' i ,  yada 1 22,7 
m i lyar dolar, 1 974'ün  üçüncü üç ayl ığ ı ndaysa 1 57 mi lyar dolara varmış
tı r. (lo) 

Geçen yı l ı n  sonunda bunal ımın alabi ldiğine keskinleşmesi, ne de olsa, 
tekellerin kazançla rı n ın  bir yere kadar aza lmasına sebep oldu. Tek tek 
korporasyonlarla  i ş  çevreleri a rasında kazanç dağı l ım ında görülen ola
ğanüstü düzensizl ik, artı-değerin g itg ide daha büyük bölümünün kre
d i ler üzeri nden faiz  biçimi a ltında bankalar tarafı ndan benimsenmesi, 
bu yıl kaçın ı lmaz bir i flôs lar dalgası n ın  kabarmasına, n ice fa brika ve 
mağazan ın  birbiri a rd ınca kapatı lması ,  bir bölüm işletmelerin ister iste
mez öteki ler tarafı ndan yutulması furyası n ı n  a l ı p  yürümesine yol açtı . 
Patronlar. kôr oran ları n ı n  aza lmas ın ı  önleme çabaları içinde. emek ye
ğ in l iğ in i  (ça l ışma hızı ve şiddeti) insafsızca a rtıyor. bunu yaparken de: 
iş lerini yitirmekten korkan ve sendikalardan da yeterince destek görmiyen 
i şçi lerin kayda değer bir d i reniş iyle karşı laşmıyorlard ı .  Bu durum topluca 
işten çıka rma lar ın ve işsizl iğ in  a rtması sonucunu doğ urdu. Ya ln ız 1 975 
y ı l ı  Ocak ayın ın  i l k  haftasında, rekor sayıda işçi 970 bin) i l k  olara k  iş lerini 
yitird i ler ve işsizl i k  ya rd ımı  servislerine başvurdu lar. Bu gid işle, bütün 
ça lışan lar ın  yarısı ndan çoğu bu y ı l  içinde işsiz ka labi l i rlerdi. Belediye 
dai releri de birçok hizmetl i ve memura yol vermeye baş l ıyorlar. Bu olgıı 
geniş ölçüler a l ı rsa, çok ciddi sonuçlar doğurab i l ir . Zira geçmişte bürok
ratik c ihazı n boyuna büyümesi, emekçi lerin vergi yükünü ağ ı rlaştı r ı rken, 
bir yandan da ekonomi k  buna l ım lar  s ı rasında genel satına l ma gücünün 
düşmesini yumuşatan kendine özgü bir  çeşit «tampon » yaratıyordu.  

Bunal ımlar kompleksiyle savaşta devlet-tekel kapita l izmin in güttüğü 
pol itika büyük i k i rc imlere açık bir karakter taşıyor ve tek tek sorun larda 
yönetici s ın ı f  a rasında alabi ldiğine sert an laşmazl ı k  ve çatı şma lar do-

(3) «Business Week», January 20, 1 975, p. 2. 
(4) «Survey of Current Business», December 1 974, Table 6, p .  1 3. 
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ğ u ruyor. Daha 1 974 y ı l ı  Ekim'inde, Başkan ford, sosyal yard ım 
'
program

ları n ın  kısıtlanması ,  kred i lerin kısıtlanması vb .  suretiyle «enflansyonla sa
vaşı b i rinci l  ödev sayıyordu. ford, «düşüş»ü yumuşatma veya durd urma 
yolunda tedbirler a lmak şöyle dursun, önce «düşüş » ün varl ığ ın ı  bile ka
bule yanaşmıyordu. Ama buna l ım ı n  keskin safhasın ı n  başlarnasiyle. «dü
şüşle savaş »  sorunu tezeiden ön plana a l ı nıverdi .  Ne var ki , gerçekte 
savaş enflôsyona ve düşüşe karşı değil , tekelci sermayeni n  çıkarlarını 
koruma düşüncesiyle, işçi s ın ıf ına ve ezi len halk zümrelerine karşı yöne
tildi. Bu savaşın taktiğ i  bunal ımın çeşitli bel i rtilerin i n  baskısı a ltında bo
yuna değ işiyordu .  

Durumun tekelci sermaye yöneticileri tarafı ndan en ine  boyuna görü
şülmesinden sonra ,  hükümet politikası n ın  merkezine, enflôsyon ve ü retim 
fazlası deği l ,  ABD emperyal izminin u luslara rası ekonomik mevzilerindeki 
bunal ım, emperyalistler ta rafından tersyüz yorumlanarak  «enerji buna
l ım ı »  adı verilen yen i-sömürgecil i k  bunal ımı a l ı ndı .  Başkan ford. « Mem
leketin durumu»  hakkı nda bu defaki y ı l l ı k  mesaj ı n ı n  esas bölümünü 
« enerji progra mı » na hasretti. « New York Times» gazetesi, bu  program ın  
temel yarg ı ları n ı n  ve  kabul edilmesi yönünde Başkan Ford'un gösterdiği  
ısrarlı çobanın ,  ekonomik düşüncelerinden çok, d ı ş  pol itik düşüncelerden 
doğduğunu bel i rtti. Ayn ı  gazete, Dış işleri Bakan ın ın  gerek bu program ın  
genel karakteri, gerekse bazı somut yanları üzerinde kesin b i r  etki yara
tığ ın ı  yazd ı .  

Ford hükümeti, parasal ol igarş in in en gerici ve saldırgan çevreleri n in  
i radesin i  yeri ne geti rerek, petrol ihraç eden ülkelerle, öncel ikle Arap ü l 
keleriyle cepheleşme politikası n ı  kendi ekonomi programın ın  ana çizg is i  
ha l ine getird i .  B irleşik Amerika, petrolün mi l l i leştiri lmesi ne, petrol veren 
ü lkeleri n bunun işlenmesi ve dağ ı l ım ı  üzerinde kontrol sağ lama ça bala
r ına, birçok tüketici ü lkenin  kendi petrol politikası n ı  bağ ı msız olarak be
l i rleme denemelerine karşı gel iyor. Ve bütün bunları ABD emperya l izmi ,  
kendi petrol tekel leri n i n  muazzam kazançlarına ve son çözümde de çok
ulus lu konsernlerin tüm denizaşırı imparatorluğ unun çıkarlarına ket vu
rabi lecek ciddi bir  tehl i ke sayıyor (bu çoku luslu konserler Amerikan ser
mayesin in el inde bu lunuyor ve y ı l l ı k a l ı şverişieri tutarı 300 mi lyar dolara 
ulaşıyor). 

Petrol ihraç eden ü lkelerle cepheleşme politikası gütmekle, ABD em
perya l izmi, kend isi için tehl i kel i  bir düşman sayd ığı  u l usal kurtuluş hare
keti n i  vurmak istemektedir. Arapları başl ıca düşman ola rak  karşıs ına a lan 
Amerikan emperya l izmi, ısra i l ' i n  yürüttüğü işgal  ve yayı lma harpleri iç in  
destek kazanma peşindedi r. B irleşik Amerikada tekelci sermayenin siyo
n izm yan l ı sı etk i l i  çevreleri böyle bir d ı ş  politika doğ rultusunun en tutkulu 
savunucuları rolünü oynuyorlar. Bunlar ın yardakçı ları ,  en önemli  yerleri 
yalnız Rokfeller a i lesi n in  çıkarları n ı temsi l  edenlere bıraka rak, Ford hü
kümetin in  ki l it nokta larında görev al ıyorlar. 
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Bu politikanın askersel yanı ,  Ford ve Kissi ncer'in petrol üreten ü lkelere 
s i ıahl ı  müdaha lede bu lunma olası l ığ ı  korkutmaca larında, Hint Okyanu
sunda ve i ran  Körfezinde eskisinden daha büyük bir  ı srarla askersel üsler 
edinme pıanla rı nda kend in i  gösteriyor. Polit ik alanda, bu stratej i ,  petrol 
ihraç eden ül kelere karşı bir emperya l ist devletler tekcephesi meydana 
getirme ve yeni -sömürgeci ak ın ıar ın ı  hızlandı ran  ABD'nin içine düştüğ ü · 
izole duruma son verme yolundaki ısrarl ı ,  fakat boşuna çaba larda ifa
desin i  bu luyor. 

Ekonomi politi kası harbe doğ ru yön a lmaktadı r. 1 976 yı l ı  askeri büt
çeni n  bu yı lki askeri harcamaları 16 mi lyar dolar aşacağı san ı l ıyor. ABD 
tarih i  barış zaman ında böyle bir askeri bütçe tan ımıyor. Şimdi NATO ve 
bazı Yakın-Doğ u ü lkeleri ne siıah satma pıanları n ı  desteklemek üzere 
korkunç bir kampanya açı l mış  bu lunuyor. 

«Bağımsızl ı k  tasarısı » adı verilen hükümet pıanı ,  ABD'n in  başl ıca ça
balar ının, iç  enerji kaynakları gel işmesin i  teşvik suretiyle, petrol ithal i n i  
yavaş yavaş azaltmayı öngörüyor. Bu a maçla, yönetici s ın ıf, güya ABD'
nin bağ ımsızl ığ ını tehdit eden teh l ikenin g ideri lmesi için, halkı feda
kôrl ık lara katlanmaya çağırıyor. Petrol tekel lerine ve diğer tekellere ge
l ince, bu tasarı onlar için, iç  enerji kaynaklar ın ı  gel iştirme etmeni o lmak 
üzere, m i lya rlarca dolar karş ı l ı ksız yard ım ı  öngörüyor. azcesi ,  Başkan 
Ford, ithal edilen ve memleket içinde işlenen petrole büyük verg i ler koy
mayı, petrol ve ma den kömürü tekel lerine yeğ i n  bir iş letmeci l i k  iç in dev
let topraklar ın ı  peşkeş çekerek, petrol ü rün le.ri ve doğal  gaz fiyatlarındaki 
bütün s ın ı rlamaları kaldı rmayı düşünüyor. Eğer pıana petrol ithali dolay
sız s ın ı rlama ları kat ı ımıyacak olursa bunu Ford kabul edilmez buluyor, 
bu pıanda memleket gereksemesini iç kaynaklardan sağlamaya geçiş i  
teşvik edebilecek her hangi  bir şey bulamıyacaktır. Buna karşı l ık ,  tekelle
rin kazançları adına halka fedakarl ık lar  dayatma bakımından böyle bir 
plônın etkin l iğ i  elbette söz götürmez olacaktır. Kongre'deki uzmanlar, 
öngörülen tedbi rlerin hayata geçi r i lmesi n in  yı lda 50 mi lyar dola r tuta 
rında bir  pahal ı laşmaya sebep olacağın ı  hesaplıyorlar. ABD Komünist 
Partisi Genel Sekreteri Güs Hol, bu p ıan ın  da, tüm «enerji bunal ımı»n ın 
da «tekellerin e lde edebi leceğ i en büyük kazanç» (5) olduğunu söyle
mekle isabetli bir tan ımlama yapmış ol uyor. Kongre'deki çoğu demokrat
lar, Başkan Ford'un program ın ı n  bazı ayrı ntı larına karşı çıkmakla be
raber, esas hedefleri n i  kabul ediyor, üstel ik petrol i h raç eden Arap ü lke
lerine Başkan'dan daha büyük bir öfkeyle diş bi l iyorlar. AFL-CiO'nun 
önderi, kaşarl ı  şovinist George Meany de aynı tutumu benimsiyor. 

Başkan Ford, kişisel gel i r  vergis in in 16 mi lyar dola r azaltı lmasın ı  öneri
yor (bu ayrıca l ığ ın  da, önemli bir bölümüyle, zeng in  vergi yükümlü
leri n i n  iş ine yarıyacağ ı  söz götürmez). Başkan ın  bu jesti, buna l ım koşu l -

(5) « Da iy World», January 23, 1 975. 
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la rı nda ha lk ın  ge l i rleri n in  büyük ölçüde azalması karşıs ında a ld ığ ı  bir icik 
ka rşı-tedbi rd i r. Fakat Başkan Ford'un önerdiği petrol ürünleri fiyatları 
artı r ım ı ,  ha lk  için, gel i r  verg isi indir i m inden kaza nacağ ından çok daha 
büyük bir yekGn tutacaktır. Ote yandan Başka n,  işsiz lere iş veril mesi iç in ,  
yoksu l la ra,  ihtiya rlara, bütün işsizl i k  ve enflôsyon kurbanları na yard ı mda 
bulunulması için, hükümet programlarının genişleti lmesine şiddetle itiraz 
ediyor. Bundan başka, art ık  elde bu lunan programlar ı  da kısıt l ıyor ve 
bunlar ın  kanun yoluyle daha çok s ın ı rlanmas ın ı  Kong reni n  onaylamas ın ı  
sağla maya ça l ı ş ıyor. Ne var ki ,  Başkan Ford, büyük tekel ler in verg i lerin in  
bir yere kadar i nd i ri l mesini  önermeyi de un utm uyor. Vergi indir imleri, 
büyük vurg u nlar ı  besleyen karş ı l ı ks ız  yard ı mlar  ve askersel harcama artış
ları ,  hükü metin hesa plar ına göre, devlet bütçesinde ak ı l lara d u rg u n luk  
verecek kada r büyük bir açık meydana getirecek, gelecek y ı lda bütçe 
açığa 50 m i lya r dolar ı  bulacaktır. 

K ısacas ı ,  hükü metin progra m ı ,  enflôsyonun hızla nmasına ve durgun
luğun daha da yoğ u nlaşmasına yard ı m  edecektir. Bu progra m ı n, bundan 
böyle daha büyük kôr oranı ve daha büyük sermaye yatı rı mları temeli 
üzerinde ekonomin in  can lanmasına yol açı p açmıyacağı n ı ,  y ığ ı n lar ın 
tüketim d üzeyin in  g ünden güne d üşmesi koşu l la rı nda söylemek zordu r. (ii) 

Memlekette buna l ı m ı n  kötücül sonuçlar ına karşı yığ ı nsal bir  savaş ge
l iş iyor. «Enflôsyona ve işsizliğe karş ı  ulusal koalisyon » 1 974 Kasımı nda 
40 kadar  kentte gösteriler düzenled i .  Bu  gösterilere katı lan lar, fiyat
l a rı n  1 970'deki d üzeye kadar i ndir i l mesini ve işsizlere iş veri l mesini iste
d i ler. Bu örgüt, aynı  zamanda bazı istekleri saptayan bir d i lekçeye i mza 
topla mak üzere y ığ ı nsal  b i r  ka mpa nya açtı ve bu kampanya ile daha 
geniş  bir  destek kaza nd ı .  Ş imdi  ayn ı  örgüt Nisa n  ay ında Va şi ngton'da 
gösterl i ler tertiplemeye hazır la nıyor. B i rleşik Amerika başkentine, omuz
larına  buna l ı m ı n  yükled iğ i  yükün hafiflet i lmesini  isteyen yığ ı n la emekçi 
u laşıyor. Tica ret işçileri sendikalar ı ,  otomobi l  ve uçak sanayii işçi lerin in  

cıı) Burjuvazi, Ford 'un hükmet progra m ı n ı n  s ın ıfsal karakterini  övmekle 
beraber, onun içsel çelişkenl iğ in i  de görüyor. Bu s ın ı f ın  her katman ı ,  
hükümet prog ramında kendi za ra rına b i r  şey bul uyor. Ma l iye gözlem
cisi John Gerriti bununla i lg i l i  ola rak  şun ları yazıyo r :  « Ha lk ın  bütün kat
lar ın ın ,  belki yaln ı z  petrol ve gaz sanayii hariç olmak üzere, bütün 
ekonomik kol ları n ı n, geti r i len vergi ve tarife değiş ik l iğ i  p lônlar ına 
kesin l ik le itiraz etti klerini  başkan Ford bi l m iyor mu aca ba ? Petrole ve 
gaza konu lan büyük vergi ve g ü m rükler daha yüksek fiyatla r  doğ u ra 
caktır. Bu  da ağ ı r  b i r  y ü k  olarak  a i l e  bütçeleri üzerine çökecek, sa
nayi mamul leri üreti mi  harca malar ın ı  artı racak ve enflôsyon ateş in i  
daha d a  körükl iyecektir . . .  Cumhurbaşkanı i le  Kongre a rası nda uz
laşmaz zıtl ık ,  yeni yeni sorunlar ı  kapsıyarak, özel l i kle  yiyecek-giyecek, 
ve diğer sosyal yard ım la r  progra mlar ın ı  kısıt layaca k ted birler a l ı p  
G ü ney Viyetnama ya rd ı mda bu lunma n iyetleriyle i l g i l i  ola rak  d a h a  d a  
büyüdükçe, bizi m Başkan ôdeta hep aynı yönde polit ik unutul maya 
gömülme yönünde bi let al mak için çırpı n ı r  görü nmektedi r. » (Money 
Manager, Jonuory 27, 1 975, pp. 1, 57) . 
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sendika birl iğ i ve bazı zenci örgütlerince ve aynı za manda Viyetnama 
müdeıhalenin kesi lmesi için, askersel kredilerin halk gereksemelerini g i 
dermeye harcanması için savaşa n barışseverler tarafı ndan örg ütlenen 
çeşti l i  g österiler özel l ik le çoşkun ve etki l i  oldu. 

işs iz l ik yardı m ı  l istelerine yazı lmak ve ya rdı m  a labil mek için saotlerce 
kuyruklarda beklemek zoru nda kala nlar a ras ında da etkili bir ajitasyon 
eylemi yürütü ldü.  Send ikaların s ı ra üyeleri ve i lerici sendika önderleri, 
taşrada, yığ ın lar  a rasında eyleme geçtiler. Işçi ha reketin in ,  Amerika n 
zencHerin i  kurtarma hareketi n in  bazı birl ikleri ve Kongreden 20-30 kadar 
üye, " Işe a l ı nmada eşit olanaklar ve tam isti hdam ka nunu  - 1 976» adıyla 
bi l inen Hokins kan u n  tasarı s ı n ın  ka bulü  için ortak savaş yürütmeye baş
ladı lar. 

Komü nist Partisi şu esas ödevleri ortaya koyuyo r :  

- Çiftçi lerin ü rettiklerin in  dış ında, bütün mal lar ın fiyatla rı nda % 2 0  i n 
dir im sağlanması ; 

- Bütün Amerikalılar için yeterince beslenme ola nağ ı yaratı lma sı ; 

- Bütün işsizlere sendika tarife/eri gereğince iş verilmesi ;  top lu  konut-
larda herkese ev, sağ l ı k  yard ım ı ,  öğren im,  besin ve halen m i lyonlarca 
kiş in in yoksun olduğ u diğer her şeyin sağ lanması : 

- Siyah derili Amerikal ı lar  ve d iğer ezi len halk zümreleri için işe al ın
ma da bir a n  önce eşitlik koşu l lar ı ,  eşit ücret sağ lanması ; 

- Yı l l ı k  gel iri 25 bin doları geçmeyen ai lelerin bütün vergi lerden bağı 
ş ık tutu lması ; 

- Zengi n lere ve tekellere hertü rlü devlet yard ım ın ın  kesi l mesi ; vergi 
kaçakçı l ığ ına elveren bütün açık kapı lar ın kapatı lmas ı ; 

- Askeri bütçesinin büyük ölçüde azaltı lmas ı ; 

- Enerji ü retimi sa nayi in in mi l l i leştir i lmesi ve demokratik kontrol a lt ına 
a l ı nması ; 

- Sovyetler B i rl iğ i ne, bütün diğer sosyal ist ü l kelere ve gelişme hal in
deki  ü lkelere karşı, tica ret ve kredi a lan ında hertürlü ayırıma son veril
mesi . . .  

Pa rtim iz b u  ekonomik istemlerin ya nıs ı ra,  Yakın-Dağ uda, Viyetnamda 
barış çağ rı lar ı ,  s i lôhsızlanma için savaş çağ rı lariyle a nti-emperyal ist slo
ganlar  da ileri sürmüş bulu nuyor. 

ABD'n in  ekonomik durumu hakl ı  endişeler uya ndı rıyor. Burjuva ekono
mistlerin in  ve bu arada hükümetin ka nıs ın ı  yansıtan ları n  demeçlerinde 
karamsarl ık havası g itgide daha kuvvetle hisediliyor. " Fortune» derg isi ,  
1 975 yı l ı  i lk ya rısında sanayi ü retimi endeksin in  ,,5-6 puvan daha » dü
şeceğ i ni, yı l ın ortas ındaysa "en alt  s ın ı rına » ineceğ ini  ha ber veriyor. (1) 

(1) « Fortune», January 1 975, p. 9. 
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işsizl iğ in  en az % 8-1 0'u bulacağı ta hmin  edil iyor. « Busi ness Week ., 
derg isine göre, bu « son yirmi beş yı lda görü len en derin ve sürekl i geri
leme » d i r ;  bunun içinde bu lunduğ u m uz keskin safhası « ü m itsiz l ik uya ndır
maktadır, zira herşey süratle başaşağı g itmekted ir» .  Dergi şöyle dava m 
ediyor : « Gerçekte bu düşüşün 1 975' in iki nci yarıs ından önce durocağ ı 
ümidi yoktur ve g iderek, daha sonra her olası canlanma da işsizl ik  dü
zeyi nde düşüşün başlamasına yetmiyecek kadar zayıf ve  eks ik»  a lacak
t ı r. (8) 

Beklenen odur ki ,  önümüzdeki y ı l larda derlen ip  toparlanma gayet ya
vaş ve bölü m  bölüm olacakt ı r. ABD Kong resi Ekonomi Karma Komis
yonu'nun yargı iarına göre, işsiz l iğ i n  yüksek düzeyi « herha lde bu onyı l ı n  
sonuna kadar memlekette ağır  basa n etken olacaktır. (9) 

1 975 yı l ı  başında üretim gerilemesin in  i lk  darbeleri, donatı m ve a raç 
ya pımı  sanayiinde, ayn ı  zamanda çel ik-döküm ve ki mya sanyi inde h isse
d i ld i .  Bu kol larda üreti m in  önem l i  derecede azalması ,  tüketim mal ları 
ü retiminde (büyük rezervierin azalması sonucu olarak bu mal lar ın üreti 
min i  kararlı b ir  ölçüde ca n landırma temel i  meydana geldiğ i zaman) sağ
lanacak olası bir artışın etkis ini  sifira indirecektir. 

Bi rleşik Ameri kanın en gerici çevreleri « soğ uk harp » zamanı ndaki a nti
sovyetik politikayı d i riitmeye ça l ışarak, Çekoslovakya i le tica reti bal 
talamak için özel engel ler ya rattı lar  v e  sosya l i st ül kelerle tica reti güçleş
tirmek üzere diğer bazı yasa ma ve yöneti m tedbirleri a ld ı lar. Petrole am
bargo konulduğu taktirde harp açabi leceği tehd idinde bu lunan  Amerika n 
em perya l izmi, 1 4  y ı ld ı r  Kü ba'ya, Demokratik Viyetnamla ve Kore Demok
ratik Halk Cumhuriyeti'yle tica rete koyduğu amba rgoyu sürdü rmektedi r. 
Bu politika yüzündendir ki ,  ABD, en perspektif l i  olan ve süratle büyüyen 
sosya l ist ü l keler paza rları nda Batı Avrupa ve Ja pon sa nayici leriyle reka
bet mücadeles in i  kaybetmekted ir. ABD resmi çevrelerin in ,  petrol i h raç 
eden ve geniş ekonomik gelişme progra mlariyle ça l ı şan ü l kelere karşı 
düşmanca tutu mu, memleketi onmi lyonlarca dolarl ı k  olası a l ı şverişin 
önemli bir bölüm ünden yoksun etmektedir. 

Sanayide üretim art ış ı  görülen biricik kol (si lah  üretim i  kol u), ta hmin
lere göre, en yakın gelecekte s iv i l  ekonomi kol ları nda işs iz  kalacak olan 
işçi lerin a ncak onda bir ini yuta bi lecek durumdadır. 

ABD emperya l izminin politikası doları daha da zayıflatma kta ve onun 
d iğer güçlü dünya dövizlerine oranla gerçek deva lüasyonunu artırmak
tad ı r. 

Eğer gerçekten yeni bir harpler dönemi başl ıyacak ve hele bu ha rplere 
şu veya bu biçimde ABD s i lah l ı  g üçleri de katı lacak ol ursa, ekonomik 

(8) « Business Week » ,  February 3, 1 975, p. 66. 
(9) « The Wal l  Street Journa l », January 29, 1 975. 
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gel işmeyi, art ık barış döneminde çevri m in  g idiş ini  koşu l l ıyan lardan daha 
güçlü olan etkenler bel irl iyecektir. Böyle bir o lanaktan başka, ekonomik 
buna l ı m ı n  bu keskin safhasından sonra sürekl i  ve derin b i r  geri lemenin 
başlaması olanağı da gözönü nde bu lundurul mal ıd ı r. Esasen, parasal 
durum ve i l işk i lerdeki geri l im  ve dolar krizin in  yeniden şiddetlenmesi, 
1 975'in her hangi bir dönem i nde üretimde eşitlenme sağ lansa bile, arka
sından yine yeni bir düşüşün başl ıyacağ ın ı  ve ekonomik çevrim halka
s ında çizgin in  a l t  s ın ı rı bulacağ ın ı  kestirmeye olanak vermektedir. 

Ekonomi ile politika a ra sı ndaki etki leşme, gelecek olayların g idişini 
bel irl iyecek, bunun la beraber, emekçi lerin yüksel mesi kaçı n ı l maz y ığ ınsa l  
m ücadelesin in  örgüt yönü ve doğru yönel im i  ön pla nda b i r  rol oynıya
caktır. 

Doğald ı r  k i ,  çevrimsel kriz ve onun yeri ni a lacak olan geri leme ergeç 
son bulaca ktı r. Ekonomide yeni bir canlanma dönemi, belki de bir 
bum (sansasyon, g ü rü ltü) dönemi başl ıyacaktı r. Fakat ekonomık geliş
menin uzun vadeli tempoları n ı n  aza l ması ,  son çevrimde kendini  a paçı k 
gösteren bu azal ış ,  daha önemli  ölçüler alaca k ;  istihdam azal ış ı  yönün
deki sürekl i  eğ i l im  de güçlenecektir. Dü nya ticaretinde Amerikan em per
val izminin daha çok geri lemesi zorun luğu hası l  olacak, çoku lus lu  kon-
5ernlerin yatı rı m durumları zayıflamaya devam edecektir. Ford ve Kissi n
cer « soğuk harp» dönemi nden kalma bir efsane olan «Amerikan dünya 
önderl iğ i »yle öğü nüyorlar. Fa kat bu «önderl i k »  g itg ide daha çok zayıf
Iayaca k, öteki kapita l ist ü l keler kendi dış politika ve ticaretierinde dola
rın ve Amerikan finans sermayesin in dü nyadaki rol ünün aza l masına yö
nel ik çok daha a ktif bağı msızl ı k  çizg isinden yürüyeceklerdir. 

Birleşik Amerikada egemen olan sömürü ve ı rkçı l ı k  sistemi,  kapitaliz
min genel bunal ı m ı n ı n  ekonomik  çelişk i lerin i  çözebilecek durumda değ i l 
dir. Birleşik Amerikaya, sağ lam bir ha lk  ekonomisi yarata bil mesi i ç in ,  sos
yalizm her za mankinden daha çok gerekl idir. Şi mdiyse, emekçiler, a ncak 
Komünist Partis in in prog ra mı ,  aynı za manda öteki i lerici işçi ve halk ör
g ütü ve ha reketleri n in  istekleri temeli  üzerinde bir yığ ı n  savaş ı  yürüterek, 
ekonomik buna l ım lar ın  yık ıcı  sonuçlarına karşı kendi leri ni savu nabi l i r  ve 
em perya l istlere hakları n ı  kabul ettirmede ciddi başarı la ra u laşabi l i rler. 
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Leninizm ve devrimci utkunun güçlenmesi sorunu 

Konstantin Zarodov 

Tarih bilimleri doktoru (SSCB) 

iktidar soru nu, devri min ana soru nu olarak, daha doğrudan doğruya 
politik ça rpışmalar içinde çözümlen meden önce, Ma rksist-Leninistlerin 
teorik düşü ncesi ni daima üzeri ne çekmiştir. Onlar  bu soru n u  ele a l ı rken, 
sosya l ist devrime i l işkin Lenin in  fikirlerine, bi l i msel alara k  temel lendiri len 
ve zaman ın  yoklamasından geçmiş ola n fikirlere daya n ıyarla r. Ve özel
l i kle, Leninci teori nin,  devri min genel olgu nlaşma koşu l larına ,  devrim du
rumunun ortaya ç ıkmas ı  ve bunun devlet egemenl iğ in i  e le geçirme adına 
proieta rya tarafı ndan ku l lan ı lmasına i l işkin bölümleri üzerinde büyük bir 
dikkatle du ruyarlar. ate yandan, ka n ım ızca, b i l i msel yapıt ve yayı n larda, 
emekçilerin utkusunun pekişmesiyle, devri min  «ertesi günü »nün ödevle
riyle i l i şki l i  problemleri n işlenmesine Lenin' i n  yaptığı  katkı n ı n  ala nca 
zeng inl iği  her zaman gereken ölçüde dikkate a l ı nm ıyor. Oysa emekçi lerin 
utkusu nun pekişmesi ve « ertesi günü »nün ödevleri, sosya l i st devrim teori
s in in en önemli ve n ispeten müsta ki l  bi leşik bir bölümüdü r. Bu dönemde 
komü n ist partisi yen i  bir nitel ikte, diğer devrimci, demokratik g üçlerle 
s ıkı bir işbir l iği hal inde bütün topl umun işlerin i  yöneten iktidar partisi 
olarak bel i rir. Bu dönem ve komünist partisi n in  bu yeni nitel i kte bel i rişi, 
y ığ ın lar ın gözünde, en etkil i yaklama, partinin sosyalist iktidar  mekanizmi 
ve işlevin in özlüğüne i l işkin teorik hükümlerin in ,  iktidara gel meden ön
ceki b i ld i ri lerin in ve y ığ ın lara verdiği vaitlerin praktikte yoklanmasıd ır. 

Doğald ı r  ki, bu kon uya i l işkin problemlerin b i r  dergi yazısı  çerçevesinde 
topyekun ta h l i l i  a lanaksızd ı r. Bundan ötürü, sadece za manımız  için önemli 
bazı sorun lara,  praleta rya n ı n  iktidarı ele geçi rmesi nden sonraki i l k  g ü n
lerde, aylarda (belki de y ı l larda) utku nun pekiştiri l mesine i l işkin sorun
lara deği nmek isteyoruz. Biz bunları Bolşevik Partis inin,  bütü n i lerici insan
l ığ ın  bugünlerde 1 05. doğ u m  yı ldönümünü and ığ ı  V .  i. Lenin ' in  partis in in 
somut deneyim kesintisinden geçirerek ele a l maya ça l ı şacağız. Böyle bir 
yanaşı m da herhalde tamamıyle doğrudu r, zira Bolşevik Partisi tarihte i lk 
defa olarak, burjuva-demokratik devri min  sosyal i st devrime yüksel mesi 
sorun ları n ı, birçok memlekette bugün bile gü ndemde yer a lan  bu önemli  
sorunları başariyle çözebiidi.  Bolşevikler i lk o larak ya ln ız  iktidarın prole
tarya n ı n  el ine geçmesini  gerçekleştirmekle kal mayıp, bu iktidarın tutun
ması n ı ,  pekişmesini de sağl ıya bi ldi ler (bu bakımdan Rusya'da Oktobr 
Devrimi'ne Paris Komünü öncel ik  eder). Bu evrensel-tari h i  ödevlerin ye
rine getiri lmesinde, açı kça çözül memeleri hal inde devri min  ya rı nki pers
pektiflerin in  en azından bel irsizleştiği b i rçok sorun ortaya çıkıyordu. Biz 
bun ları n  sadece üçü üzerine di kkatinizi çekmek istiyoruz. 
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Birincisi : Utkunun ve devlet iktidarı n ın  tutu nup pekişmesi için proletar
yaya halk çoğ unluğunun (1) desteği gerekliyse, böyle bir çoğ un luk nasıl 
meydana getiri lebi l i r  ve ne za man yaratı lm ış  sayı labi l i r? 

Ik incisi : Proletarya devrimi ,  d iğer memleketlerdeki sosyalist devri m lerce 
desteklenmiyecek olursa, tutunabi l i r  ve kazan ım larını  gel iştirebi l i r  m i ?  

Ocüncüsü : B i r  yanda n  sosya l ist dönüşü mden sonra da sömü rücülerin 
proletaryaya kıyasla birçok büyük ve uzun süre kaçı nı l mazl ık la koruduk
Iarı (2), öte yandan devrimden sonra her memlekette uzun süre varl ığ ı  
deva m eden (g iderek ağır  basan) küçük mal  ü reti min in, Lenin ' in  bel i rttiği 
g ibi, sürekli ve kendi l iğ inden gelme olarak kapital izmi d i ri lttiğ i gözönün
de tutulursa, esk i  kapita l ist düzenin restorasyonuna nas ı l  engel oluna
bi l i r? 

Politik kavram olarak devrimci çoğunluk 

V. i. Lenin, daha Petrograd'da 1 9 1 7  Ağustosunda ya pı lan seçimler s ı ra 
s ı nda oy toplamı -içinde pa rti n in  payı n ı n  yüzde 20'den 33'e, Moskova böl
ge belediye meclis leri seçim lerindeyse (Eylü l)  yüzde 1 1 'den yaklaşık ola
ra k SO'ye ç ıkt ığı  koşul larda, yaln ız  devlet iktidarı n ı n  ele geçiri l mesi için 
değ i l ,  tutu nma ve pekişmesi için de gerekli  halk çoğ un luğ u na partin in  
sah ip  olduğunu ta m bir g üven le  söyliyebiliyordu.  Lenin ' in  1 91 7  g üzünde 
ortaya çıkan duru m üzerindeki ta h l i l inde, y ığ ın lar ın  politik psikolojisinde 
Bolşevikler yararına bir dönümün gerçekleştiğ in i  gösteren b u  veriler tü
m üyle gözön üne a l ı nıyardu.  

Ne var ki, çoğ un luğun o luşturduğu, devrim i  desteklemeye ve daha 
sonra da devrim in  pekişmes in i  sağla maya hazı r olduğ unu gösteren, bu 
kesin yargıya vardıran kanıt lar ya ln ız  raka mlardan iba ret değ i ldi. Cephe
lerden, Bolşevik fikirlerin in  a sker yığ ın la rı a ras ında süratle kabul görüp 
benimsendiğ in i  gösteren ha berler gel iyordu. Bütün Rusya'da köy sovyet
lerin in  büyük bölümü, o za man es-er'lerin ve menşeviklerin dayattı kları 
burjuva partileriyle hükümet koa l isyonuna karşı ç ıktı ,  yani bu sorunda 
Bolşeviklerin tutumunu  ta kındı .  Rusya'n ın  ortasında, devrim in  bi ldirilerle, 
yada oylamayla değ i l ,  eylemde desteklen mes i  a n la mı na gelen bir köylü 
aya klan ması oluşuyordu. Bütün bunlar, durum üzerinde Lenin'in yaptığı 

(1) Bu problem yazıda ya ln ız  devrimci kaza n ım la rı pekiştirme açıs ı ndan 
çözüm len iyor. Geniş emekçi yığ ı n lar ın ı  Oktobr Sosya l ist Devrimi 'nden 
yana çekmek, bu maksatla bütün sol ve demokratik parti ve g üçler 
a rası nda bir tekcephe meydana getirme sorun la rı ,  yazar taraf.ı ndan 
« Büyük Oktobr ve tekcephe soru n u »  başl ık l ı  yazıda daha geniş plôn
da ele a l ı nıyor (Ba k :  « Barış ve Sosya l izm Problemleri » (<<Yeni çağ ») 
derg isi, sayı 1 0, 1 973, s. 797-81 1 .  

(2) V. i .  Lenin ,  Bütün eserleri, c. 37, s. 263. 
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değerlemede, halk ın  devrimci çoğun luğu kavramı n ı ,  aritmetik o lmaktan 
önce politik olan kavramı  meydana getiriyordu. 

V. i .  Lenin, « bütün memlekette Bolşevik Pa rtis in in  oyla rı n tam yarıs ın
dan bir fazlası n ı  kaza nacağ ı  kendi lerine temin ed i l meden . .  ve « reel dev
rim durumunu zerrece hesaba katma ksızın .. , devrimci çoğ u nluğun olu
şumunu ka bul  etmek istemiyen politikacı ları eleştird i .  Lenin şöyle d i 
yordu : «Tari h ,  hiç bir za man ve h iç bir devri mde bu g i bi teminatı ver
miş değ i ld i r  ve kes in l ik le  verebilecek d u ru mda da deği ld i r  . .. '(3) Hem aca
ba, genel l i k le seçim sandığı  (sermayeni n  m utlak egemenliğ i a lt ındaki 
topl u mun koşul ları gözönüne a l ı nacak olursa), halk çoğ un luğu gerçek 
iradesin i  bel i rlemenin en iyi ve daima en sağ lam aracı m ıd ı r? Ve bur
juvazinin bel i rl i  koşul larda kabul ettiği demokrasi  biçim lerin in  bunlar 
artı k kendisine h izmet etmez olduğ u za man da bu uygu lamalarına göz 
yumacağı ( ikinci Enternasyonal reformist l iderleri n in  u mdu kları g ibi) ü mit 
ed ilebi l i r  m i ?  

Bolşevik Partisi, gerekseme oldu kça çeşitli seçim ka m pa nya lar ına katı l 
ma ktan geri  durmadan, oyla ma sonuçlar ın ı  titizl ik le ta h l i l  ederek ve dik
kate a larak, aynı za manda işç i  s ın ı fı n ın  iktidar savaşı nda i leri eylemlere 
geçmesi s ı ras ında oluşan, hem iktidarın ele geçiri l mesi, hem de tutu nup 
pekişmesi iç in  gerekl i  o lan o sağ lam, savaşkan, devrimci çoğunluğun h iç  
bir seçi m kampanyasiyle (en aktif seçim ka mpa nyasiyle bi le) sağ lana
mıyacağ ın ı  hesaba katıyordu. Ve 1 91 7  y ı l ı  olayla rı n ın  bütün akış ı  bunun 
böyle olduğ u n u  doğ ruluyordu. azeilikle, 1 91 7  ydında (Temmuz sonunda 
ve Ağustosun i lk  gün lerinde) ya pdan partinin Vi. Kongresinden sonra 
devrimci güçlerde süratli bir gelişme başladı .  Bolşeviklerin proletaryayı ,  
köylü leri, askerleri ve  bütün  ezi len lerin kendi bayrak ları a ltında toplana
rak sermayeye karş ı  hücuma geçmeye çağ ı rdı kları bu kongreni n  karar
ları, aynı zamanda büyük ölçüde örgütsel ve politik çal ı şmalar, devrimci 
ajitasyonun kat kat artı rı lmas ı ,  ha lk  içinde Bolşeviklerin yandaşları sayı
s ın ın  hız la çoğal ması na, parti safların ın  dolg u nlaşması na olanak ver
di .  (1,) 

Oktobr Devri mi 'n in' arifesinde, Lenin' i  ve Bolşevikleri « iradeci l i k >,le 
suçlayan, onlar ın ha lk  çoğun luğu i radesine karşı ha reket ettiklerin i  sav
I ıya n lar  az değ i ldi .  ayle ki, gerici l i k  ve uzlaşıcı lar, Bolşevik Partisine (kış
k ı rtı nitel iği nde) « hadi ,  i ktidarı a l ıver .. çağr ı larında bi le bu lunuyorlardı. 
Bunun a rkasında, devlet yöneti min i  ele a lacak olan işçi hükü metin in  
ha lktan yeterince destek göremiyeceği ve  çabucak çökeceği hesa pları 
yatıyordu. Böyle bir başa rıs ız l ık da,  statükonun yeniden canlandırı l ma
s ından başka,  en kötücü)  bel irtileriyle gerici l iğ in  gerçek bayra mı demek 

(l) V. i .  Lenin ,  Bütün eserleri, c. 34, s, 399. 
(\) Oktobr Ayak lanmasına doğ ru pa rti n in  350 bin üyes in in  1 00 bin i  RSDIP  

(Bolşevi kler) 'n in  Vi .  Kongresinden sonra saflara g i rm işlerdi. 
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ol uyordu.  (5) (Hemen ekliyel im ki bu metot daha sonra burjuvazi ta ra 
fından başka memleketlerde uygulandı .) 

Bolşevikler, yığ ın ları n  çoğun luğunun kendi lerinden ya na olduğunu (po
litik a n lam iyle çoğ unl uk) açı kça tespit ettikten sonra s i lahl ı  ayaklanmaya 
geçtiler. Bu devrimci çoğun l uk, hem bizzat Oktobr Devri mi 'n in başa rıs ın ı ,  
hem de Rus gerici l iğ in in  ve u lus lara rası gerici l iğ in bütün güçlerin in  çul
landıklar ı  i lk  zorlu aylarda Sovyet iktidarı n ın tutunması nı sağladı .  

1 91 9  y ı l ı  sonunda,  Lenin ,  Bolşeviklerin utkusunun koşu l ları ve nedenleri 
soru nuna tekrar dönerek, Oktobr g ü nlerinde proletarya n ın  ezici çoğ un
luğunun ,  ordunun hemen hemen yarı s ı n ın  onlardan yana çıkmas ın ın ,  baş
kentte ve merkeze yakın ordu cephelerinde bu g üçlerin ağ ı rbasması n ın  
kesin b i r  rol oynadığ ına işaret ediyordu.  Fakat hemen a rdından da bu 
durumun a ncak «yaln ız en kısa sürel i  ve daya n ıksız utku »yu (6) sağlıya
bi leceğin i  bel i rtiyordu .  Niçi n ?  Bu soruya çevap verebilmek için,  lenin'i n ,  
restorasyon denemelerine karşı devrimci utkunun garentileri hakkındaki 
görüşünün temel ya rg ı ia rına  değ inmemiz gerekiyor. 

Lenin, daha 1 906'da, devrimci kaza n ı m lar ın korunabi leceği koşu l lar  
hakkı ndaki görüşleri n i  gel işt iri rken, restorasyona karşı gara nti kavramın ı  
nispi ve  mutlak o lmak üzere ikiye ayı rıyord u.  Birincis in in a nlamı ,  restoras
yon olanağ ı n ı n  kendisini  ortadan ka ldırmıyan, ama onu daha az olası 
kı lan, sadece güçleştiren politik koşul lar ın  yaratı lmasıyd ı .  (7) Birinci Rus 
Devrimi döneminde menşeviklerle tartı şmaları nda, Lenin, böyle bir garan
tinin,  gerici l ik le uzlaşmaya deği l ,  sadece devri min ardıc ı l  biçimde tamam
lanmasına olanak verdiğin i  söylüyordu.  

Ne var k i ,  sosya l ist devrime yükselmeye yönelik halk devrimi  iç in  buna 
daha fazlası gerekti. Bu devri min  politik utkuyla sonuçla nabi lmesi iç in  
tam ve mut lak gara nti sağlanma l ıydı. Leni n  bu problemin çözü münü,  
toplumun sosya l-ekonomik yapısı sorun uyle, her  şeyden önce bu toplum
da küçük mal üreticis in in durumu ve tutumu soru nuyle s ımsık ı  bağ l ı  gö
rüyordu .  Ve Lenin  şöyle diyord u :  «Demokratik devri min tam utkusundan 
sonra, küçük mülk sahibi ,  kaçı nı lmazl ık la ve hem de proleta rya n ın  ve 
küçük çiftçinin ortak düşmanları n ı n ,  yani  sermayeci lerin, pomeşçiklerin, 
finans burjuvazinin vb. y ık ı lma la rı ndan daha büyük bir süratle proletar
yaya karşı dönecektir. » (�) Bundan ötürü, burjuva-demokratik devrimin in  
sosya l ist devrime dönüşmesi ve içeriğ in in  derin leşmesi hal i nde, buna 

(5) Orneğ in,  en önde gelen burjuva partis in in (kadetler) gazetesi şunları 
yazdı : « Bolşevizmden kurtu lmamız ın  ve Bolşevizmi alt  etmenin en iyi 
tarzı, memleketin yazg ıs ın ın  bir kere onun önderleri n in  eline tes l im 
ed il mesi olo bi l r. »  (<< Reç», 16  Eylü l  1 9 1 7) .  (li) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 40, s. 10 .  

e) V.  i .  Lenin, Bütün eserleri, c. 1 3, s. 1 6. 
(�) V. i. lenin, Bütün eserleri, c. 1 2, s. 362. 
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küçük burjuva yığ ın ı  tarafından sağ lam ve sürekl i  b ir  desteğ i n  ve dolayı
s iyle restorasyona karşı gara ntinin otomatik olarak sağlanıvereceğine el
bette bel bağ lana mazdı. Lenin' in, küçük mal üretici lerin in  proletaryadon 
yana çek i l meleri, yoda hiç olmazsa tarafsız hale geti ri lmeleri sorununu  
ortaya koyduktan başka, bir yandan devri min perspektiflerini ve  kaza n ım
larına gereken kara kteri verebilecek etkenleri değ erlendirerek, « restoras
yona yol vermemek için Rus Devrim i 'ne Rus olmıyan bir rezerv, d ı şardan 
yard ım gerekl idir» (9) ya rg ıs ına varması bundan i leri gel iyordu.  

Demek oluyor k i ,  u lus la ra rası  i şç i  s ın ı fı n ı n  desteği, yada (sorun daha 
geniş pla nda ele a l ı n ı rsa) devri min gel işmesi iç in  gerekl i  u lus lara rası ko
şu l lar, Lenin'e göre, demokratik devri m in  kazan ımları n ı n  sağla mca tutu
nup gel işmesine, bu devrim in  sosyal ist devrime dönüşmesine olanak vere
bi lecek bir inci l  etkeni o luşturuyordu. 

öyle ki, Lenin' in eski düzenin restorasyonuna karşı devrim in  gara nti leri 
hakkındaki görüşü, daha Bir inci Rus Devri m i  döneminde, bizim burada 
daha ayrıntılı olara k  i ncelemeye geçtiğimiz ik i  yanıyla ( iç ve u luslara 
rası) bel i riyordu.  Doğ a l olarak, Lenin, daha sonra,  Rusya'n ın  kendi için
de ve s ın ı rları d ış ında yeni durum ve koşul ları n  oluşmasına ve devrimci 
ha reketin yükselmesine göre, bu görüşü tamaml ıyor, gel iştiriyordu. Bu
n u n la bir l ikte, tarihsel olaylar, sözkonusu görüşün özel l ikle i k inci yanı, 
doğrudan doğruya i lk utkusal poletarya devrimine öncel l i k  eden y ı l larda 
ön plana çı kacak biçimde bir  akış  gösterdi. Bu u lus lararası  gara nti ne
lere bağ l ıyd ı ?  

«Avrupa Birleşik Devletleri .. ("ABD,,), ya d a  bir tek 
ülkede sosyalizm 

Bu «Avrupa Bi rleşik Devletleri » ad ı ,  hele «ABD .. kısalt ı lacak o lursa, 
e lbette okuyucunun a l ış ık  olduğu bir  politik gerçekl ik  deği ld i r. V. ı .  Le
nin, böyle bir u luslara rası formasyonun, ka pita l izmde ya ütopya, yada 
gerici l i k  olduğ unu söylüyord u.  Bugü nse, bu formasyon, bir bakı ma, aynı 
za ma nda hem ütopya (AET üyeli ü l keler a rasında gideri lmesi ola naksız 
ve durmadan büyüyen çel işki ler gözönüne a l ı n ı rsa), hem de teh l ikel i  bir 
geric i l ik  o larak bel iriyor (zira Batı Avrupa burjuvazisi, görüş ayrı l ı klar ına 
karş ın,  kendi s ın ı fsal çıkarlarını  savu nmak maksatiyle, ekonomik ve asker
sel-politik bir bir l ik sağlamak için büyük çabal a r  harcıyor). 

Yazı mızın konusuyle i l işkisi açısı ndan «Avrupa Birleşik Devletleri » fikri 
şüphesiz ki üzeri nde durul maya değer. Bu yal n ızca, sözkonusu fikrin, 
bel ir l i  ve karmaşık bir tarih safhasında, Avru pada 1 91 4  yı l ı  savaş döne
minde, sosya l izmin  tek ve ayrı b ir  memlekette ü stün gelmesi  olanağı sa-

(9) Yine orada, c. 1 3, s. 1 7. 
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rununun (10) , ya ni sosya l ist devrim teori ve pratiği nde i l kesel bir rol oy
nayan sorunun kesin çözüm üyle bağl ı  görü n mesinden i leri gelmiyor. Bu 
fikir, aynı zamanda « teb" « birleşik .. , .. demokratik .. , bir Batı Avrupa 
(Ortak Pazar temeli üzerinde) yaratı lmasına i l işkin çağdaş burjuva 
ve küçük burjuva görüşleri ıŞ ığı  a lt ında bir tartı şmanın çok gü ncel 
bir önem taşı masından ötürü de durul maya değer. Ensonu, şunu da be
l i rtmel iyiz ki, bug ü n  de, kapitalist egemenl ik zincir inin nerelerde yeni 
gedikler açı la bileceği ,  bunları n  sosya l izm yoluna koyul ma ları az  veya 
çok aynı za mana rastlıyacak tek ve ayrı ü lkeler mi (Orneğ i n  Rusya ve 
1 950'ler sonunda Küba gibi) ,  yada mutlaka grup ha l inde ü l keler mi ola 
caklar ( ikinci Dünya Savaşı 'ndan sonra görüldüğü g ibi) sorun u  Marksist
lenin ist teori ve pratikte önem l i  yerlerden birini tutmaktadı r. 

«Avrupa Birleşik Devletleri .. sloganı ,  o zamanki Avrupa ka m uoyunun 
en genel biçimde dolaysız demokratik emel leri ni yansıtıyordu .  I lerici, harp 
a lehtarı çevreler için çekici oluşu dolayısiyle, k ısa za manda Bolşevikler 
tarafı ndan da ben imsenmiştir. Lenin ' in  1 91 4  güzünde kaleme aldığı  
« Ha rp ve Rus sosya l -demokrasisi . .  başl ık l ı  RSDIP M K  Manifesti'nde, bu 
slogan ın  .. Avrupada sosya l-demokrasin in en ya k ın  politik sloga nı  (lt) 
olması gerektiğ inden söz edil iyordu. Bununla beraber, .. Alman, Avusturya 
ve Rusya kra l lı kları devrim yoluyle yı k ı lmadıkça, bu sloganı n bütün ya lan
cı ve saçma n itel iğ in in  açı k lanması » gereği de birlitil iyordu. (12) Kısa
cası burjuva -demokratik devri min in  (kra l l ı k  rej im ierin in  y ık ı lması an la
m ı nda) bazı  istemlerine cevap veren en g üncel sorun sözkonusuydu. 

Şu var ki, çok geçmeden, genel demokratik karakterli böyle s ın ı rl ı  bir  
i steğ in bi le, u lusara rası ortak eylem biçiminde gerçekleştiri lmesi gereğiyle 
koşu l lu  oldukça, her u lusal  devri m in  kendi eylem lerinde tama miyle diğer 
ü lkelerdeki devrimlere bağlı olması  gerektiği gibi  ya ln ış  düşünceler do
ğ u ra bi leceği an laş ı ld ı .  Bunun içind i r  k i ,  Lenin b u  problem üzerinde tekrar 
tekrar duruyordu . .. Avrupa Bi rleşik Devletleri hakkı nda .. ve « Proletarya 
devrimi nin askersel prog ra mı  .. ad l ı  yapıtlarında bunu etraflı biçi mde çö
züm ıüyordu.  

Lenin, «Avrupa Birleş ik Devletleri .. fikrini sosyal ist devrim şiarını göl 
gelediği savıyla eleştirenlere cevap vererek, Avrupa Birleşik Devletleri 
yaratı lmas ı  çağ rısı n ın kra l l ı kları n  y ık ı lması  koşulunu  içerdiğ i  taktirde ga
yet sağ l ık l ı  olduğ unu bel irtiyordu : «Gerçekten demokratik yönde politik 
dönüşüm ler ve hele politik devrimler, h iç bir a hvalde ve hiç bir za man, 

(10) Bi l indiği  g ibi,  Lenin ' in  B i rinci Rus Devrimi yı l la rı nda etraflı olara k  
işlediği burjuva demokratik devri niin in  sosya list devrime dönüşmesi 
hakkındaki teorisinde bu yargıya i l işkin birçok hükümler yer a l ıyordu. 

(11) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 26, s. 2 1 .  
(12) Yine orada. 
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sosyal ist devrim ş iar ın ı  ne gölgeliyebi l i r, ne de zayıflota bi l ir  . .. (1�) Buna 
karş ın ,  Lenin y ine de bu Avrupa Bi rleşik Devletleri fikri nden kesi n l i kle vaz
geçil mesin i  sa l ı k  verdi. Niç in? Çünkü işin açık politik ya n ından başka, bir 
de b u  demokratikleşmiş Avrupa « birleşik devletleri» temel ine dayanan bir 
kapital ist ekonomi sorun u  kal ıyordu.  Bu temelin korun ması ,  politik de
mokrasi n in  başarı ları ne o lursa olsun, Avrupa Birleşik Devletleri' n in  geri
c i l iğe dayanak ve «Avrupada sosyalizmi elbirliğ iyle boğ mak üzere .. (14) 
Avrupa kapital i stleri a ra sı nda bir uzlaşma olması  an lamına gelebi l i rd i .  
Bu, «ABD .. fikrin in  ya n l ı ş l ığ ın ın  birinci ana nedenid ir. 

Ik incisi ,  diyordu lenin ,  komü nistlerin sosya l izmde devletsel b irl i k  biçimi 
ve uluslararası özgü rlüğü ideallerine genel l ikle uygu n  düşen dünya bir
leşik devletleri (Avrupa değ i l) meydana getirme çağ rıs ın ın ,  başl ıbaşına 
bir ş iar o larak  i leri sürüld ükçe, özel l ik le  « sosya l izmin tek ve ayrı bir mem
lekette üstün gelmesinin o lanaksızl ığ ı  g ibi ya nl ış  b ir  yoru m doğ ur
ması " (15) m ü mkündür. 

lenin'in va rdığı sonuç (başlangıçta sosyal izmin h atta tek ve ayrı b i r  
memlekette üstün gelme olanağı) ,  kendis in in  keşfettiği kanundan, yani 
em perya l izmde gitgide artan ekonomik ve politik gel işme düzensizliği 
hakkındaki kanundan doğ uyordu.  Bu sorunda lenin ' in  getirdiği  çözüm, 
em perya lizm çağ ında emekçi leri n devrimci o lanakları na i l işkin görüşlerde 
gerçek bir  dönümü oluşturuyordu .  Bu çözüm, bütün ü lkeler proletaryasına 
« kendi . .  burjuvazisine karşı yörüttüğ ü savaşın reel olarak utkuyla sona 
erebileceği ve kendis in in bu utkuyu pekiştirmek için de i lkesel bakımdan 
yeterince g üce sahip bulunduğu hakkında bi l imsel temele dayanır  bir gü
vence veriyordu. B i r  yandan, devrimcilerin enerji ve  g irişi mlerin i  gel işti ri
yor, bunu d iyalekti k o lm ıyan, tekya n l ı  ve dolayısiyle ya n l ı ş  enternasyona
l izm a nlayış ını  n bukağ larından kurtarıyordu.  

En ardıcd enternasyonal istler o lan Bol kşevi kler ı çın ,  problemi böyle 
an lama,  ola nca çabaları bütün Rusyada devrimci hareketin gel iştiri l mesi 
üzerinde toplamak için bilimsel kı lavuz ödevi n i  gördü .  Şüphesiz ki ,  le
n in ' in  Oktobr Ayaklanması n ın  hangi  a nda başlıyacağın ı  belirlemesine 
dayanak olan etkenler arası nda, 1 9 1 7  güzüne doğ ru meydana gelen so
mut u lus lara rası durum üzerinde de gereken dikkatle duru ldu .  D ünyada 
devri mci yüksel iş  bir gerçekti ve bu olay ayaklan maya gayet elveriş l iydi .  
Fakat gerçekten güçlü,  y ığ ınsa l ,  burjuvazi n in  bütün güçlerini kend i nden 
ya na çekebilen bir devrim Alma nyada da, d iğer em perya l ist devletlerde 
de yoktu. Ostelik, ayaklanan Rusya proletaryası as ı l ora lardan, burjuva
zinin tepeleme sald ı rıs ına bura lardan uğraya bi l i rdi .  O za man Bolşevik Par-

(13) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 26, s. 351. 
(tt,) Yine orada, s. 354. 
( lj) V. i .  lenin, Bütün eserleri, c. 26, s. 354. 
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t i si Merkez Komitesinde bel i ren « bekleme »  taktiği yandaşları, daha yal ı n  
deyi miyle devrim k ı rıc ı ları özel l ik le bu noktaya parmak basıyorla rd ı .  Bun
lar, bi rtü rlü kurtu la mad ık ları korkak l ık ları içi nde, gerçekte oportü nist, söz
de enternasyonal izmden ibaret bahaneler a rdına g izleniyorlardl. « Biz her 
şeyden önce Batı n ın  sosya l ist devrim dôvasına zarar vermiş o luyoruz» (16) , 
ve eğer yabancı ü l kelerde proletarya n ın  ayaklanmasın ı  bekler ve bunu 
desteklersek, gerçekte d ü nya devri mi  dôvas ın ı  ve Rusyoda üstün gel meyi 
güven altına a lm ış  olacağız. Tek sözle, diyorlardı oportünistler, Rusya pro
letaryası iktidarı ele geçirmeye muvaffak olsa bi le, bunu,  ne de olsa, 
Batı n ın  utkusal devri mleri gerçekleşmeden pekiştiremiyecektir. 

lenin, bu görüşleri yalanIıyarak, sonrasız bekleme taktiğ i n i n  proletarya 
enternasyonal izmiyle h iç  bir  i l iş iği  olmadığ ın ı  inandırıcı biçimde gösterdi .  
Bundan ötü rü, len in ' in  Oktobr'dan sonra da Avrupada bir  genel  devrim 
patlama sı ü mit ettiğ in i söy l iyenler hakl ıdıria r ; ama bundan, lenin' in 
Rusyada devrim ve Sovyet egemenl iğ in in  kesi n  yazg ı sın ı  Avrupada bir  
sosyal döneme bağ ı ml ı  k ı ld ığ ı  g i bi bir sonu ç  çıkaran lar, bunun la ta rihi  
ve len in ' in  doğrudan doğruya kon uşmalar ını  düped üz değiştiriyorlar de
mektir. (L7) Bizler, dü nya genel devrimine ulusal  devrimin başariyle ge
l işme koşu lu ve basamağı gözüyle bakma mal ı ,  ters i ne, dü nya devri min in  
reel i lerlemesini  her şeyden önce kendi devrimci utku lar ımızı pekiştirme 
ve yeni bir düzeye çıkarma beceriğ inde g örmel iyiz. Çünkü len in ' in  bel i rt
tiği üzere, da ha Oktobr'dan çok önce, üstün gelen proletarya « kap ita 
l istlerin e l i ndeki ü retim a raçların ı  ve memleketinde sosya l i st üreti m i  ör
g ütl iyerek, diğer ü l kelerin ezi len s ı nıf larını kendinden yana çekmek sure
tiyle, geri ka lan kapita l i st d ü nyaya karşı d iki lebi l i rdi . »  (18) işte bel i r l i  b ir  
süre düşman kapita l i st çemberi içi nde kaldığı  koşul la rda proleta rya n ın  
utkusu nu pekiştirme görüşünü gel iştirmen in  hareket noktası o lan  önko
şu l la rı da bu yargıda yer al ıyordu.  

Devrimci utkuyu pekişti rmenin u l usal ve enternasyonal  koşu l ları a ra 
sındaki bağı ntı sorunu, SSCB'n in  sağlam laşmasiyle, dü nya sosyalist siste
min in meydana gelmesiyle e lbette yen i  bir içerik kazandı .  Günümüzde, 
sosya l ist topl u luk  devletleri n in  birleşik gücü,  u l usal devrimci sü reçlere d ış  
m üda hele, emperyal i st m üda hele o lanak lar ın ı  bir hay l i  s ın ı rl ıyan güçl ü  
b i r  etken old u ; bugü n  gerg in l iğ in  azaltı lmasına doğ ru dönümle nitelenen 
bütün u luslara rası durum üzerinde sağıitıcı b ir  etken yaptı. 

Bugün, y i rm inci yüzyı l ı n  gerek utkuya u laşmış, gereksel u laşmamış 
bütü n devrimci lerden oluşan deneyin ış ığ ı  a lt ında, her devrimci iktidarın 
daha kuruluşu anından itibaren, kendi varl ığ ın ın  teh l ikeye düşmesi n i  gö-

(16) V. i .  lenin, Bütün eserleri, c. 34, s. 406. 
(17) V. i. lenin ,  Bütün eserleri, c. 37, s. 299. (18) V. i. lenin, Bütün eserleri, c. 26, s. 354. 
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ze almadan.  topyeku n  u l uslara rası işçi s ın ıfıyla ve her şeyden önce bu 
s ın ıf ın devletsel-örgütsel bir l ik leriyle s ık ı  işbirl iğ i n i  geliştirme a rdıcı l  çiz
gis inden ayrı lan her hangi  bir dış politika yönel im i  seçmiyeceğ i a paçık 
ortadadır. Bunu böylece bel i rtmenin özel b ir  önemi va rdı r. z ira günü
müzde emperyalizm saldırgan i ç  niteliğini h i ç  de yitirmiş değ i ld i r ;  b i rçok 
memlekette faşizm ve neo-faşizm tehl i kesi hala vardır. Gerici l i k  ve karşı
devrim güçleri, devrimci hareketin şu veya bu kolunu bugün de vurab i l 
mektediL Ulusla ra ras ı  i şç i  s ı nıfın ı n  yapacağ ı  dayanışmanın, komünist ha
reketinde birl iğ in  gel işme ve deri nleşmesi, bu koşul lar a ltı nda proletar
ya n ın  her u lusal  kolu nun,  her kardeş part in in  yürüttüğü devrimci savaşın 
etk in l iğ in i  bir  hayl i  a rtırmaktadır. 

Bununla beraber. dü nyada oluşan bu temel l i  değ işmeler, günümüzde 
devrimci utkuyu pekiştirme davası nda başl ıca rolün  iç etkenlerden dış 
etkenlere geçtiği an lamına gelmez. Böyle bir yargı, u lusal devrimci g üç
l eri dağıtmaya yönelmek le  bir o lur. Ve böyle bir yargı ,  burjuva düzeninin 
restorasyonu tehli kesi n in  gideri l mesinde parti n in  i ç  politikası n ı n  son çö
zümündeki kesin rol ü ne i l i şk in leninci öğretiyle de, zama n ı n  s ı navından 
geçmiş olon deneyle, her şeyden önce düşman kapital ist kuşatması için
de kolon ve kendi utkusu iç in en sağ lam gara ntiyi yaratmanın  bir icik 
doğru yolu n u  (emekçi koylü lerle, halkın demokratik çoğu n l uğ uyle sağlam 
bağlaşma, bunları aktif olarak sosyal i st dönüşümden yana çekme yolu) 
isa betle bula n Rusya devrimci praleta rya n ın  deneyiyle de çel i ş i r. 

Restorasyona karşı iç garantiler 

Daha Oktobr Ayak lanmasına hazı rl ık  s ırası nda, Parti ve V. i. lenin, 
proletarya n ın  iktida ra gelmesi hal inde utkunun pekiştirilmesi için samut 
bir program h azır lamayı i ş  edi n miş lerdi. Ve iktidar için kesin savaşa 
g i rişme ôn ın ın ın  seçi mi  üzerinde, yaln ız  devrim durumunun objektif ve 
sübjektif etkenleri değ i l ,  dönüşüm hareketini bizzat partin i n  yönetmeye 
ve devrim h ükü meti n in  başına geçmeye hazır aluşu do deği l ,  aynı za
manda utkunun tutunma ve pekişmesin i  kendi g ücümüzle sağ lama ko
ş ul lannın açıklanması yönünde bütün i lkesel çizgilerde ve çağu ayrıntı
larda çal ışmalar tamamlanmış ve b u  hedefe yönel i k, iyice düşünülmüş b i r  
eylem p lan ın ın  hazırlanmış  olması do etki yapmıştı . (19) 

(19) len in ' in  Oktabr'dan önce yazdığ ı  « Devlet ve Devrim ... «Tehdit eden 
felôket ve bunula savaş yol ları .. , « Devrim in  ödevleri .. , « Bolşevikler 
devlet i ktidarını  e l lerinde tutabilecekler midir? . .  , " Pa rti programın ın  
değişmesine doğru .. g ibi yapıtlarının özel bir  önemi vardı .  Bütün 
bunları n  ışığ ı altında, Bolşeviklerin eski ve şimdiki düşmanları n ı n  
nice sovlar ın ın ,  y a n i  Bolşeviklerin g üya devrim i n  utkusundan sonra 
pratik eyleme hazır olmad ı kları ,  devri min  kendi leri n i  hazır l ıksız ya-
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Yeni toplu m u n  devletsel ve a nayasal esaslar Sovyet i ktidarı tarafı ndan 
derha l  bel i rlenmiş ve uygu lan maya konu lmuştu. Bu, bi l indiği  g ibi,  Rus
yoda emekçilerin yaratt ık ları proleta rya di ktatörl üğünün politik-devletsel 
biçimiydi .  Bunun kuru l ması  ve varl ığ ını sürdü rmesi Lenin ' in  nitelemesine 
göre, restorasyon u g ü çleştiren, daha az olası kılan, devrimci utku için 
nispi bir gara nti yaratan pol itik koşul lar ın  oluşmasına bedeldi .  Kaldı ki, 
devrimci kazan ım la rı n  pekişmesi döneminde proleta rya diktatörlüğünün 
çakya n l ı  eylemi, b u  kazanı mlar ın  burjuvazi n in  restorasyonuna karşı b üs
bütün ve kesinl ikle gara nti lenmesini sağ lama a macı na yönelmekteydi. 

Proleta rya diktatörlüğü,  burjuva devlet maki nesin in  y ık ı l ması  süreci 
içinde oluşuyor, pekiş iyordu.  Devrilen iktida rın birçok organ ı  ortadan kal
d ır ı lmışt ı ,  o ma devra l ınan n ice eski idare kurul ları n ı n  koru nması ,  yapı / ış
ları n ı n  yenilen mesi ve eylemleri ne yeni bir s ı nıfsal içerik kazandırı l ması  
iç in de büyük çabalar harcanmışt ı .  Biz iş in b u  ya n ın ı  özel l ik le  bel irtiyoruz, 
Zira Lenin' in,  Bolşeviklerin her şeyi y ıka ra k  s i l ip  süpürdükleri ve sonra 
boş a lan  üzerinde yapıcı l ığa başladık lar  yol unda söylentiler bugü n  de hôlô 

işit i lmektedir. Böyle düşünmek safd i l l i k  o lur .  Lenin böyle bir tutumla  dev
rim yapı la mıyacağ ın ı  çok iyi bi lyord u.  Daha Oktobr'da n önce şun ları yaz
m ı ştı : .. Iş in örgütsel b içim in i  biz bu lmuyor, uydu rmuyoruz, bankaları ,  sen
d ikaları ,  en iyi fa brikal a rı ,  deneme istasyonları n ı ,  a kademi leri vb. kapi
ta lizmden hazır olarak  a lıyoruz . . .  » (20) Oktobr'dan sonra,  Lenin ,  i leri sür
müş olduğu « tröstlerin örg ütçü lerinden sosyalizm öğreneli m »  (21) isteğ ine 
muha lefet eden .. sol komünistler»le çetin bir savaşı böylece kaza nm ıştı . 
O zam a n  yaln ız  bakan la r  değ i l ,  devletsel-kapital ist bir l ik ler Hröstler») 
ci hazı da ola naklar ölçüsünde koru n muş,  ya p ı / ı şları demokratik yoldan 
yeni lenmiş ve emekçi lerin hizmeti ne konu lm uştur. Yı k ı lan  ve ortadan kal 
d ı r ı lan,  her şeyden önce eski iktidarın baskı makinesiydi ,  pol is i ,  adliyesi 
vb. kuru l malarıyd ı .  

Sömürücü devlet makinesin in  y ık ı /mas ına parelel olarak, kendi öz 
memleket yönetimi cihazını, Sovyet devlet cihazını yaratma çal ışmaları 
h ızla geliştiriliyordu.  Yürütme ve yasama i şlevlerin i  kendi lerinde birleş
tiren işçi, asker ve köylü delegeleri sovyetlerin in ,  iktidarı ta ma miyle ele 
a lmaları ,  devrim h ü kü meti i le  bu hükümetin kara rlar ın ı  sabote eden ve 
varl ığ ın ı  engel leyici suni g üçlükler çıkaran eski devlet cihazı arası nda 
kaçı n ı l mazl ı kla  bel i ren kopuşman ın  (birçok devri mler için ölümcül olduğ u 

kaladığı  yolu ndaki savların ola nca tutarsızl ığ ı  a paçık ortaya ç ık ıyor. 
Bu savları ortaya atan lardan biri de epeyce ün lü  menşevik N. Suha
nov'tu ve şöyle d iyordu : « Bolşevikler u laşt ık lar ı  utkuyu ve elde ettik
ler i  devleti n e  yapacaklarını bi lemiyorlardı. » (Nik. Suhanov. Devrim 
üstüne notlar. Berl in -Pb-M.,  1 922, sayı 7, s. 59). 

(20) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 34, s. 31 2. 
(21) V. ı .  Lenin, Bütün eserleri, c. 36, s .  3 1 0. 
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görülen kopuşma nın) g ideril mesi için gereken bütü n olanakları yaratı
yordu.  
-----,-�. ,��_._--- -

Ka rşı-clevrimin  sabotojlorı, kundoklo malo rı ve s i lôh l ı  d i renişiyle, a la : 

b i ld iğ ine körüklediği  terörle boğ uşan Sovyet iktidarı, devlet dümenin i  
e l ine geçi r i r  geçirmez, emekçilerin pol i t ik  kazan ım lar ın ı  savunmak üzere 
enerj i k  ted birler a ld ı .  Bu cümleden olarak, k ız ı l  m u hafız bir l ik leri takviye 
edi ldi ,  ha lk  i ktida rı n ın  düşmanları üzeri nde devri mci zarku l lan ım organı  
o larak Rusya Olağanüstü (tedbirler) Komisyonu kuru ldu.  Esk i  ordunun 
dağıt ı lması  ve yen i, sosya l ist ordunun kuru lmas ı  yönünde i l k  adı m lar  
atı ld ı .  V .  i .  Lenin, ha lk  devr imin in  ü stü n gel mesi ve  bu utkunun pekiş
mesin in  emekçi lerden yana bir ordunun  varl ığına bağ lı olduğu düşünce
sinden hareket ediyordu .  Bütün bu tedbi rlerin sonucu olarak, gerici l iğ in  
i l k  s i lôhl ı  baskı çıkış ları kesin l i kle püskürtüldü, proletaryanın 1917  O ktobr 
utkusu ya ln ız  geçici " Petrograd Kom ü n ü "  ola rak  ka l madı ,  bu başarı sov
yet i ktidarı n ın  utkusal ak ın ın ın  başlangıcı  o ldu.  

Aynı  k ısa süre içinde, Lenin ' in  yeni  i ktida r iç in ana ödev saydığ ı  eko-


nomik hayatın yeni baştan kuru lması  için i l k, fakat i l kesel önemli  ted
birler a l ı nd ı .  (22) Bununla beraber, pa rti, ü reti m üzerinde işçi kontrolü 
sağ lanmasına,  ü ret imin  sosya l i stçe yeniden örgütlenmesine geçiş ted biri 
o larak  büyük bir önem veriyord u.  B i r  ya ndan, mem leket ölçüsünde ve be
l i rlenen ekonamik bölgeler düzeyinde ha lk  ekonomisi yönetim organları 
meydana getirmişti (Ha lk  Ekanomisi Yüksek Sovyeti (Şü rası) ve Halk  Eko
nomisi  Sovyetleri). Devlet bankası n ın  ele geçi ri l mesi, özel bankalar ın  ve 
başlıca sanayi kollarında ir i  işletmelerin ve aynı zamanda demiryolları 
u laştı rması ve tica ret fi losu nun mi l l i leşti ri lmesi ne, yiyecek ve giyecek sağ
lama sistemin in  yeniden örg ütlenmesine gir iş i imiş o lması g i bi ted birlerin 
tümü Sovyet devletin in  ekonomide bütün komuta ve ki l it nokta lar ın ı  tut
masına olanak verdi. 

Köklü sosya l -ekonomik dönüşüm ler, en k ısa sü reler içi nde uyg u lansa 
bi le, a ncak üzerinden bel ir l i  b i r  süre geçtikten sonra gözle görü l ü r  sonuç-

(22) Devrim, a rdıcı l  gelişmesi boyunca, s ın ı f  savaşı mantığ ı  gereğince, 
za manımızda da öyle bir dönüm noktasına varma ktad ı r  ki ,  bu du
rumda pol i t ik  kazan ı m ları  koru ma adına geniş  kapsa m l ı  sosya l -eko
nomik dönüşüm lerin gerekl iği  soru nu kaçı n ı l mazl ık la ortaya çıkmak
tad ı r. Proleta rya n ın, i lerici g üçlerin iktida ra gel meleri, pol it ik  rej im
ler i le büyük  burjuvazinin ekonomik kudreti aras ında objektif b i r  
çel işki yaratıyor ve bu çel işki  de gerici l iğe dayanak oluyor. Ve dene
yin de gösterdiği üzere, bu ya ln ız  sosya l i st devrimler için deği l ,  de
mokratik, a nti-monopol ist devri mler iç in de geçerl id ir. Orneğ in 
Şi l i 'de böyle bir  durum vardı .  Bu bakımdan en yeni  örnek, Portekiz'
de, politik iktida rın demokratik güçlerin el ine geçtiğ i,  ekonomik ikti
darın ise hôlô tekel lerin ve lôtifundistlerin el inde ka ldığ ı 1974 N isa
n ı nda başlayan demokratikleşme sürecinden sonraki iç g üçler grup
laşması nda görüldü .  
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lar  vermektedir. Devri mci utkunun pekişti ril mesi menfaatleri ise, Oktabr 
Devri mi  deneyinin (ve aynı zamanda başka mem leketlerde bunu izleyen 
devri mciler deneyi n in) gösterdiği  üzere, bir de bu devri m in  yığ ı n lara he
men bir bel ir l i  yararı olmasını  gerektirmektedir. V. i .  Lenin, sosya l ist dev
rim in  « işçilerin, ı rgatların, küçük köy lü lerin duru mlarında derhal ve ne 
pahasına o lursa olsun gerçek bir iyi leşme» sağ laması gereğ ine işa ret 
ediyordu. (2:1) Bu konjonktürel b i r  ma nevra deği l ,  yeni topl umun bütü n 
gel işme perspektifini belirleyen sosya l -ekonomik yasa l l ı kları n i l k  b i l inçl i  
ve örgütlü belirtisidir. Sorun u n  b ir  de öteki yönü vardır. Bu da, devrimci 
i ktidarın o lanakları n ı n  (hele i l k  zaman larda) objektif s ın ı rl ı l ı ğ ı n ı n  an la
y ış la  karşı la nması gerekl iğidir. 

Bundan şu sonuç çıkıyor : Devrimden hemen sonraki dönemde işçi 
s ınıf ının, tüm ha lk ın  gereksemelerin in  derhal e l le tutu l u rcasına g ideri l mesi 
problemine yanaş ım,  devri min doğ urduğ u iki eğ i l im in  birl iğ i  ve aynı za
manda diyalektik karşıt l ığ ı  di kkate a l madıkça, o luşa maz. Biri nci eğ i l im,  
ha lk  y ığ ın ı lar ın ın  istek, di lek ve umutları n ı n  e lden geldiğince tam olarak, 
süratle, aza mi  ölçüde ve el le tutu l urcasına yerine geti ri l mesidir. ik incisi ,  
bütün maddi kaynaklar ın  seferber edi lmesini gerektiren ve dolayısiyle be
l i r l i  koşu l larda (aynı za manda karşı-devri m kuvvetlerin in  eylem lerin so
n ucu olarak) tüketim ala nında yoksun luk lar  ve s ın ı rlama l a r  da doğ ura 
bi lecek o lan yapıcı ça l ı şmaları n örgütlen mesi ve her bakımdan geliştiri l 
mesi eğ i l im idir. 

Tarih in  nice söz götürmez kanıt lar bırakt ığı  üzere, Oktobr utkusu nun 
tutunma ve pekişmesi iç in  derhal a l ı na n  bütün  tedbirlerden sonra da ,  
Bolşevik Partisi, yeni iktidarı n kesin l ik le yerleşmesi soru nunu çözü lmüş  ve 
art ık  soru n olmaktan çrkmış  saymıyordu ve saya mazdı .  Mem lekette he
nüz « bu rj uvazin in  a rt ık  varolamıyacağı ve yeniden doğamıyocağ ı (21') 
koşu l lar ın yarat ı lmasına g i riş i lmesi gerekiyordu.  Ve 1 921 y ı l ında N EP'in 
(olağanüstü ekonomik tedbirler) uyg u lanmasiyle bi le, devrim ü l kesi n in  
ortagöbeğ inde yer  a lan  « kim kimi ? »  problemi g ü ndemden çıkmış değ i ldi .  

Ki l i t  noktası değ erindeki bu problemin yeni iktidar  ya ra rına kesin  çö
zümü,  ha lk ın  a ra tabakaların ın ,  küçük burjuva zümrelerin in ,  «orta taba
kalar» ın tama men devrimci proleta ryadan yana geçmelerine bağ l ıydı .  
Rusya koşul larında bunlar öncel ik le köyı üydü .  Lenin' in Oktobr'dan hemen 
önceki yapıtlarında, köyl ü lerin burjuvazi n in  etkisi nden kurtarı l ma ları ge
rekl iğine ısrarla parmak bası l ıyordu. Leni n ,  «devrim in  kurtu luşunun garan
tisi ya ln ız  bu ndad ır»  diyordu.  (25) 

Sovyet iktida rı n ın  daha i l k  yasama eylemleri öyle bir durum yCl>rattl ki ,  

(23) V. i .  Lenin, Bütün eserleri, c. 38, s. 322. 
(2") V. i .  lenin ,  Bütün eserleri, c. 36, s .  1 75. 
(25) V. i. lenin, Bütün eserleri, c. 34, s. 1 98. 
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bu koşul larda « p roleta rya di ktatörlüğü nden i lkönce, en çok ve birdenbire 
köylü ler kaza ndı lar» .  (26) 

Küçük burjuvazin in  parlamentarizm haya l lerin in  dikkate a l ı nmaması 
olanaksızdı. Ve bun ları n  da yaşan ı l ıp  geçiri l mesi için, Bolşevikler, burjuva 
Geçici Hükümeti nce uzun süre sürüncemede bırakı l mı ş  olan Kurucu Mec· 
lis seçi mlerin i  yaptı lar. Bu mecl is de karşı·devrime dayanak olan nite l i ·  
ğ in i çabucak d ışa vurdu. Brest Bar ış  Antlaşması sorununun çözü münü 
zorlayan etkenler a rası nda, dikkate a l ı nması gereken bir etken de «harp· 
ten iyice yı pra mış ola n köylü ordusunun,  i lk  yeni lg i lerinden sonra (belki 
de birkaç ay değ i l ,  birkaç hafta sonra), sosya l ist işçi hükümetin in  devri ı ·  
mesi » (2i) olanağ ıyd ı .  NEP çerçevesinde bazı kapita l izm elema n larına yer 
verilirken, « bun lar  ol madan köy lünün yaşıya mıyacağı ve çiftçi l ik yapa· 
mıyocağ ı »  el bette hesaba katı l ıyord u.  (28) 

Demek oluyor ki, Bolşevikler uyguladık ları politikan ın  en keskin dönüm 
noktası nda, hep  devrimci utku nun pekiştiri lmesine i l işkin Leni nci progra· 
mın ana yarg ı sı n ı ,  yani devrimci proletarya n ın, köylü yığ ın ı ,  genel l ik le 
«ara »  zümreler, küçük burjuva yığ ın la rı tarafı nda n desteklenmesi sağ· 
lanmadıkça, kapita l i st restorasyona karşı  kes in  bir gara nti elde edi lemi· 
yeceğ i h ü kü münü titizl ikle k ı lavuz ed iniyorlard ı .  Bunun içi ndir ki ,  parti, o 
zamanki Rusya ha lk ın ın  ağ ı r  basan böl ümünü ol uşturan köyl ü lük  için, 
aynı zamanda şehir orta tabakaları için en aktif biçimde savaş yürütü· 
yordu. 

Bu savaş epeyce güçtü. Köylü ler Bolşeviklerin peşine hemen öyle bir· 
den ta kı l ıvermiyor, küçük mülkiyetçi köylü çıkarlar ın ı  yansıta n partiden 
(es·er'ler) birdenbire ayrı lamıyordu.  Fakat y ine de ayrı ld ı lar, ve bu hiç 
de es·er' lerin « bolşevik zorku l lan ım»a kurban g itmeleri nden ötürü deği l ,  
emekçilerin menfaatlerine aykı rı bir yo l  tutmaya kalkışmaları ndan, prole· 
ta ryan ın  politik egemenl iğ in i  yıkma yol unu tutma larından ötürü oldu. Aynı 
yazg ı ,  aynı nedenle, öteki küçük burjuva (öncel ikle «şehir» küçük burju· 
vazisi) partis inin,  menşeviklerin de son unu belirledi. 

Bunun la  i lg i l i  olarak şu olayı da belirtmek isteriz ; Bolşeviklerin « ikti · 
dar  yükü»nü taşıma yeteneğ inde ol madıklar ın ı  gösterdik leri devrimci pol i. 
t ik utkusu koşu l ları nda, Rus burjuvazisi, son restorasyon ümidini kendi· 
lerinde gördüğü uzlaşıcı küçük burjuva parti lerine dört e l le  sarı l ıyor. 
du. (29) Sosya l .s ın ı fsal açıdan bakı l ı nca, bu tutu m, her şeyden önce kü· 
çük burjuvaziye belbağ lamak demekti. Ama bu çaba lar  sonuç vermedi. 
Bolşevik Parti lerin in  i l kesel ve eninE; boyuna düşünülmüş politikas ı ,  ger· 

(26) V. L Lenin, Bütün eserleri, c. 39, s. 276. 
(27) V. ı .  Lenin, Bütün eserleri, c. 35, s .  250. 
(28) V. ı. Lenin, Bütün eserleri, c. 45, s .  1 20. 
(29) V. ı .  Lenin, Bütün eserleri, c, 43, s. 318. 
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çekleştird iğ i  köklü sosyo I-ekonomik  dön üşümler, şehir ve köy küçük bur
j uvazis in in  kesin ve dönüşsüz olarak Sovyet i ktidarı ndan yana geçme le
rinde güçlü birer etken oldu. Ve öyle bir durum meydana geldi k i ,  bur
juvazi, sosya list devrimden sonra bir süre için koruya bildiğ i ed imsel üs 
tün lük lerinden yarar lan maya muvaffak olamadı .  Bu da proletarya nın  
utkusunun kesi n gara ntisi için gereken g üven i l i r  koşul ları yarattı. Bu ko
şu l lar, özel sermayeci l i k  ôfetin in,  ona özg ü sosyal psikoloji ve pol itik 
davra nışın d i ri lt i l mesi ola nağ ına kapa l ı  top lu msa l -ekonomik koşul lar ın 
yaratı l masıyla eşan laml ıydı .  (:lll) 

Buraya kadar söyled i klerimizden ne g ibi sonuçlar çıkarabi l i riz? Bir in
cisi herhalde şu olabi l i r :  Bolşevik lerin deneyi, sosya l ist devrimde prole
ta rya n ın  i ktidarı ele geçirmesinden hemen sonra açı lan dönemin ola
ğanüstü büyü k önemini doğrul uyor. 1 870'Ierde narodnikl i k'ten başl ıyara k  
Rusya'da devrimci ha reketüstüne Len in' i n  yaptığı dönem dönem sırala
mada, 1 9 1 7'den 1 92 1 'e kadar dört y ı l  « içerik bakımdan bundan önceki 
40 y ı ldan daha fazla "  olara k  niteleniyor. CL) Proletarya n ın  utkusunun pe
kiştir i l mesi devri min gel iştiri l mesinde zorunlu bir aşamadır. Bu iş, part i 
n in ,  herşeyden önce memleket iç inde burjuva restorasyonu teh l i kesi do
ğ ura n politik ve sosya l -ekonomik  koşu l ları ortadan kaldı rmaya yönel i k  
özel bir ted birler kompleksi bel irleyip uygu lamas ın ı  gerektirmektedir. 

Çıkarabileceğ imiz  diğer sonuç, devri mci utkuyu pekişti rme ba k ım ından 
u lusal ve u lus lara rası koşul lar  arası ndaki bağ ıntı sorunuyle i l işk i l id ir. Rus
ya n ı n  deneyi, sosyal i st devletin kazan ım ların ı  savunmada u lus lararası 
proletarya dayanışmas ın ın  olağanüstü büyü k önemini doğ ru lamaktad ı r. 
Fa kat Oktobr utkusunun pekişmesi nde Rusya proletaryas ın ın, yeni düze
nin tutu n masında yaşa msal menfaatleri olan bütün emekçilerin kahra 
ma nca savaşı çözümleyici rol ü  oynamıştır. V e  yirm i nci  yüzyıl tarih ine bir 
göz atacak olursak, emekçi lerin devrimci eylemlerin in  burjuva restoras
yonuyla sonuçlandığı  birçok ha l lerde, bunun yaln ız  d ı ş  müdahaleden de
ğ i l  (böylesi el bette eksik olm uyordu),  en çok iç ve dış geric i l iğ in  eylem
ler ine karşı koya bil icek yetenekte iç güçler bu lunmayışından i leri geldiğini  
tespit edebi l i riz. 

Oçüncü sonuç olarak da şunu  bir  kez daha bel i rtmemiz gerekiyor :  Dev
rimci part in in ,  emekçileri i ktidarı pekişti rme yolunda gerekl i  eylem için 
vakitl i ,  çok dikkatli ve çokya nl ı  hazı rl ığ ın ın  büyük bir  önemi va rd ı r. Çün
kü  burjuvazinin restorasyonuna karşı devrimci kaza n ım la rı koruma ga
ranti leri n i  sağ lama yolları sorunu,  her  devr imci dönüm ü n  perspektifi 

(30) Hemen bir para ntez açara k  söyleyel i m ;  Asıl bunda n ötürüdür  ki, dev
ri min  politik utkusunu güçlendirmeye yönelik olağanüstü tedbirlerle 
sosyal izm kurul uşuna i l i ş ik  ödevleri bir tutma k  da, metafizik olara k  
birbirinden kopa rmak da büsbütü n hata olur. 

(31) V. i. Lenin. Bütün eserleri, c. 43, s. 331 . 

445 

TÜSTAV



sorunudur ;  g iderek daha geniş an la mda dünya n ın  sosya l ist temel ler üze
ri nde yeniden kuruluşu prespektifleri sorunudur. Demek ki, devrimci hare
ketin yazg ısı konusunda, sava ş ın  hedefine art ık u laş ı ldığ ın ı n  düşünüldüğü 
a nda bu ha rekete önderl i k  eden part in in  omuzlarına düşen çok büyük bir  
sorumlu luk  sözkonusudu. Proleta rya n ın  sosyal devrimi ,  iktida rı n e le geçi
ri l mesiyle sona ermez, a ncak başlar. Bunun Bolşevikler tarafı ndan açı kça 
an laş ı l ması ve devrimci kazan ı m la rı pekiştirme progra m lar ın ı  hü nerle 
hayata geçirmelerid i r  ki, Büyük Oktobr'u, tarih in ,  kendin i  savun mayı, 
tutun mayı ve SSCB'de sosya l izmin kurulmasına doğru yol açmayı başa
ra bilen ilk eylemsel proleta rya devrim i ne dönüştü rmüş bulun ma ktadır. 
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Prensipsiz birlik 

Sayın yazı kurulu! Bizim gazeteleri izlerken, Çin' in .  dış politika çizgisin
de karakteristik bir durum dikkatimi çekti. Drneğ in, bir komünist ü lkenin 
l ider/erinin F. Ştraus' la ve H DB-HSB' n in  diğer eylem adamlariyle görüş
melerinde dış  politika görüş ve tutu mları n ı n  birbirine uyg u n  düştüğ ünü 
söylemeleri beni epey şaşı rttl. Dte yandan da, geçenlerde kabu l  edilen 
ÇHC yeni anayasası nda, Çin'in barış içinde yanyana yaşama için savaş
maya kararlı o lduğu duyurul uyor. Bun lar  birbiriyle nasıl bağdaşabi l i r? 
H DB-HSB u lus lara rası  hayatta bam başka bir eğ i l im i  s imgeleştirmekte de
ğ i l ler midir? Bu o lup biten lerin as l ın ı  bana bir anlat ın l ütfen, zira Çin' in 
u lus lara rası a landa gerçekte ne g ibi hedefler g üttüğünü iyice an l ıyamı
yorum.  

L.  Andersen (Danimarka) 
L. Andersen'in mektubunu, AKP Merkez Kontrol Komisyonu Başkanı 

GONTER VAYS yamtltyor. 

Mektubun sahibi ,  Çin' in ş imdiki  yönetimin in  reel politikası i le  ÇHC 
Anayasasın ı n  (1 975 Ocak ayında kabul edildi) bazı hükümleri arasındaki 
çel işkiye hakl ı  olarak dikkati çekiyor. 

ÇHC Anayasasına baktığ ımızda, gerçekten de "Çin,  ayrı toplumsal  dü
zenli memleketlerle beş prensip temeli üzerinde barış içinde yanya na 
yaşama yönünde çaba göstermelidir» denildiğ in i  görüyoruz. (1)  Bu mad
de, barış içinde yanyana yaşaman ın  ÇHC için resmi d ış  politika doktrini 
o lduğu gibi bir izleni m  uya ndıra bi l ir. Ostel ik a nayasada bir de şun lar  
yazı l ıd ı r :  " Ulus lararası sorun larda biz kesin proletarya enternasyonal izmi 
çizgisinden yü rümel iyiz . . , " sosya l ist ü lkelerle bir l iği  güçlendirmel iyiz .. . (2) 

ÇHC'nin ana ka nunuyle i lan edilen bu dış politika hedefleri, Pekin yö
netiminin işi n in  de bu sözlere uyması koşul uyle, FAC kom ünistleri ve 
bütün Marksist-Leninistler tarafından ancak onayla karşı lanabi l i r  ve des
tek görür. Fakat, ne yazık ki ,  her Marksist-leninist için söz götürmez ve 
değ erl i gerçeklerin Çin yöneticileri tarafı ndan tekrarlanması  i le bu yöne
ticilerin hedefleri ve pratik eylemleri a rasında uygun luk  yoktur. 

Bu uygunl uk noksan l ığ ın ı ÇHC yeni a nayasas ın ı  iyice dikkatle daha 
i lk  oku ma mızda farkedebil iyoruz. Gerçekten de birçok gözlemci, 1 954 
yı l ında kabul ed i len önceki a nayasa n ın  içerdiği  prensiplerin yen i lenen 

(l) The Constitution of the People's Repu bl ic of China, " Peking Review» 
Nr. 4, January 24, 1 975, p. 1 3. Çin Anayasas ın ın  Alma nca metni, bak :  
" Peking Rundschau», N r. 4, 1 975. 

(2) Yine orada. 
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1 975 a nayasasında temel l i  değişti r i lmiş  o lduğ u n u  belirtiyorlar. Çin dev
let in in dış politika hattı konusunda (biz onun iç problemlerine e lbette de
ğ inmiyeceğiz), eski  a nayasa metn indeki " Bütün dü nyada barış ı  gözeten 
amaçlar  ve bütün insanl ığ ı n  i lerlemesi için savaş, memleketi m iz in  ulus
lara rası işlerde değişmez ha reket hattıd ı r»  C)  cüm lesi ç ıkarı l m ı ş  bu lunu
yor. Bunun yerine Maoistler « olası b ir  savaş iç in  hazı r o lmal ıy ız» (4) te
zini oturtmuşlard ı r. Gerg in l iğ in  azaltı l mas ın ı  Pekin ' in  bir " haya l et », bir 
" öcLi »  sayan görüşünün bu maddeyle yansıtı ld ığ ın ı  sezmek zor değ i ld i r. 
Maoizm, bir  dü nya harbin i  kaçı n ı lmaz saya rak, büyük bir felôket duy
gusu uya ndırmakta, barış için savaş yü rüten kamuoyunu  çözü lüp  dağı l 
maya yöneitici b ir  a raç  rolü  oynamaktad ı r. 

Ana'ıa sada, bir harbe yol açabi lecek çağdaş teh l ikenin kaynağı  konu
su;yJ a M c aistıerin çeşitli uydurmala rı da yer a l ıyor. Onlar bu  tehl i keyi, 
E: .npcrya l izmin ve « sosya l-em perya l izm »in izledikl eri « sa ld ı rı ve harp» 
p:) l iti kas ında,  " süper devletler hegemonizmi »nde görüyorla r. (G) Bu gibi  
$a � lar, Fra nsız " L'Hü ma nite» gazetesi n in  yeni  a nayasayı kabu l  ede n  
Çin Halk  Veki l leri Genel Meclisi topla ntı dönemi ndeki n i c e  soru msuz 
demeçIeri gözönünde tutarak yazdığ ı  üzere, " Sovyetler Birliğ in i  " süper 
devlet» diye ABD'yle aynı tahtaya koya rak kafa la rı ka rıştı rıyor. " L'Hüma 
nite» şöyle deva m ediyor :  " Bu n u  ya ln ız  komü nistler deği l ,  yal n ız SSCB'nin 
dünya ölçüsünde yeni bir s i lôhl ı  çatı şmayı ön lemek üzere harcadığı ça
ba la rı izl iyen iyiniyet sa hi pleri değ i l ,  özel l ik le kend i ler ine ya pı l a n  Sovyet 
ya rd ı m ı n ı n  uğrad ık ları sa ld ı rıyı püskürtmede kesin etken o lduğu ve ol
maya deva m ettiğ i  Çin-Hindi  ve Ya k ın -Doğu ha l klar ı  el lerin in  tersiyle 
iterek ya lan l ıyabi l ir ler. Dünya n ı n  bu iki kesi minde, ya n i  hem Çin-Hindi ' 
nde,  hem de Yakın-Doğu'da içiş lere si lô h l ı  müdahele teh l ike ve tehd it
leri Moskova'da n deği l ,  Vaş ington'da n gel iyor. Ama Peki n  bunu  suskun 
l u kla geçişti rmek istiyor. » (6) 

Dikkate değer değiş ik l iklerden biri, önceki a nayasada yeri olan Çin 
Sovyet dostlu ğ u  maddesin in  b u  defa çıka rı l mı ş  ve a nti-sovyetizmin Pekin  
l iderleri n i n  resmi politik hattı ola ra k  kanun laştırı l m ı ş  bu lunmasıd ı r. Bu 
olay d ü nya bası n ı nda gayet çeşitl i yönlerde bel irtil iyor. Drneğin ,  Lond
ra'da ç ıkan "Times » gazetesi « Sovyetler Bir l iğine ka rşı düşman l ı k, ş im
dik i  biçimiyle, bu a nayasada somut olara k  ya nsıtı im ış  bu lunuyor» d i 
yor. (i) 

Demek ki, yeni  a nayasa metn in in  iç çelişkisi ve ek lektizmi göze çarpa r 
n itel ikted ir. G erçekten de, bir  yasama belgesi, hem a nti-sovyetizmi, hem 
de prol etarya enternasyonal izmine bağl ı l ığ ı  b ir  a rada nas ı l  i lôn  eder? 

(S) Constitution of the People's Republ ic of China. Peki ng, 1 954, p. 71 . 
(4) " Peking Review», Nr. 4, January 24, 1 975, p. 1 3. 
(5) Yine orada. 
(6) " L'Hümanite», 21  Janvier 1 975. 
C) " Th e  Times», Ja nuary 2 1 , 1 975. 
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Maocular « sosyal i st kamp varlığ ın ı  yitirmişti r»  (8) deyip dururlarken, ş im
diki  Çin yöneticileri sosya l ist ü l kelerle hangi  b ir l ik  ve toplu lukta n söz 
edebi l i rler? 

işte bütün bun ların ,  bir mektupla yazı kuru luna başvura n okuyucuda, 
Maocu yönetimin dış pol itika a la n ı ndaki  gerçek h edefleri kon usunda be
lir l i  bir  karars ız l ık  uya ndırdığı  a n laşı l ıyor. O halde ÇHC'nin u luslara rası 
a la nda izlemekte olduğu politi kaya bir göz ata l ı m .  Once biz FAC komü
n istleri ne en ya kın olan iki örnekle, Pekin' in sözleri i le  iş leri a ras ındaki  
tutars ız l ığ ı  gösterel im.  

Bun lardan biri yaz ı  kuru l una gönderi len mektupta da bel irti l m iştir. Söz
konusu olan,  ş imdiki  Çin yöneticileri i le  HDB-HSB l iderlerin in  d ış  politika 
görüş ve tutu m lar ın ın  birbirine uygun luğudur. i l k  bakışta , yeni anayasaca 
«proleta rya di ktatörl üğü sosya l ist devleti » (9) diye tanı m lanmış  olan bir 
devleti n yönetim dümenini  e l lerinde tuta nlar ın,  memleketimizin en gıuici 
çevrelerin in  temsi lc i leriyle bir ortak dil bu labi l meleri insanı e l bette şaşırt
maktad ı r. Oyleyse, Pekin l iderlerin in en sa ld ı rgan  em perya l ist çevrelerle 
eylemde ya k ın laşmaları n ı n  temelinde yata n nedir? Her şeyden önce FAC 
sağcda rı ile Pekin a rasındaki  bir l ik ve bağ laşman ın  duru m u  ve ta rihçesi 
üzerinde biraz  d ural ı m .  

Bu bir l ik v e  bağ laşma fikrini ortaya atma «öncel i k »  v e  « şeref»i n i  neo
nazi « Deutsch e  Nationa l -Zeitu ng » k imseye kaptı rmak istememektedir. 
Bu gazete, Pekin  ile FAC sağcı ları a ras ında birlik ve bağlaşma fikrinden 
1 960' ları n  başlarında ilk defa kend is in in söz ettiğ i  iddiası ndadır. (10) Ne 
var ki ,  H DB-HSB l iderleri aynı şeyden art ık  10 y ı ld ı r  söz etmekte olduk
lar ın ı  i leri sürerek, öncel ik  « şeref»ini benimseme peşi nded irier. Orneğin ,  
HSB Başka nı  F .  Ştra us 1 960 y ı l la rı orta larında şun ları yazmı ş bu lunmak
tad ı r :  (Rus-Çin çelişmesi (politik a n lamda) Avrupa iç in  b i r  eks i  değil ,  
a rt ıdır  . . .  Çin i le menfaatlerimiz kısmen ve geçici o lara k  uyg u n  düş
mektedir. (11) 

Bu « k ısmen» ve «geçici » menfaat uygun luğu 1 970' l erin orta lar ına doğ
ru çoğ u kez ta raflarca ayarlanan  sürekl i  bir nite l ik  a l ıyor. HDB'nin en 
aktif eylemci lerinden biri o lan G .  Şröderin 1 972 y ı l ı nda Pekin' i  ziya reti n 
den sonra karşı l ı k l ı  tema slar v e  heyetlerin g id ip gelmeleri art ık  gün lük  
o lay  ha l in i  a ld ı .  Ve bunlar, sağcı lar ın barışa karşı savaşa katı l ma öneri
lerin in ş imdik i  Pekin yönet imin in dış pol itika emel lerine uyg u n  düştüğ ünü 
gösterdi. 

(8) Rede von Deng Hsiao-ping, dem leiter der Delegation der Volks-
republ ik China .  « Peking Ru ndsch a u », Nr. 1 5, 1 6. April 1 974, s .  8. 

(9) « Peking Review», Nr. 4, January 24, 1 975, p. 1 3. 
( 10) « Deutsche Nationa l -Zeitung », Nr. 42, 1 1 .  Oktober 1 974. ( I I) F. J.  Ştra uss, Herausforderung und Antwort. Stuttgart, 1 968, S. 1 1 0 

bis 1 1 0. 
' 
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Batı Al man  burjuva gazetelerin in  Ştraus'un Çin ziyareti üstüne yazdık
ları d ikkate değer. (Hemen söyliye l im ki ,  bu ziya ret yeni ÇHC Anayasa
sının ka bulü g ü nlerine ra stlad ı .  Maa Tze-Tung Çin Halk Vekil leri Genel 
Mecl isi 'n in  a nayasayı onayla ma topla ntı dönemine katı l mad ı ,  ama FAC 
sağcı ları n ı n  l iderin i  ayrıca kabul ederek görüştü.) « Rhein ische Post», 
" Deutsche Volkszeitung », " General Anzeiger» vb. g i bi gazetelere göre, 
Ştra us'un ÇHC ziya reti g ü nlerinde Alman muhalefet politikac ı ları ile Çin 
yönet imi  temsi lci leri aras ında ya k ın  bir ma nevi birl ik havası  doğd u  ve 
u lus lara rası  durumu değerlendirmede hedef ve görüş birliği kend in i  gös
terd i .  Aynı gazeteler, hiç bir resm i  devlet görevi olmayan Ştraus 'un Mao 
Tze-Tung tarafı ndan ka bul  edi len i lk  Alman politikacısı o lmasına,  bu 
olayı n büyük an lamına d ikkati çektiler. « Fra nkfurter Ru ndscha u . .  apaçık 
şunları yazdı : «Ştra us ve Pekin yöneticileri SSCB'n in  kiş i l iğ inde bir nu
maralı  düşmanların ı  görd üklerinden, tarafların tutumlarında ş imdi  bir 
uyumlaşma görül üyor. » ( 1 2) " Vorwörts .. şunu bel i rtti « HSB'nin şefi Çin 
yönetici leri n in gerçek sevg i l i siyd i ve sevg i l is i  olarak kal ıyor, çünkü Ştra us 
yararlı Almanın k iş i l iğ inde Çin yöneticilerinin görmek emeli nde oldukları 
her şeyi (kaskatı Moskof düşmanı  ka n ı ları )  önerebi lmekted ir  . .. (13) « Der 
Spiegel » derg is i  d�, Ştraus i le  Pekin yöneticilerin in ,  «yayı l ıcı  süper dev
let» gözüyle baktık ları Sovyetler Birl iğ i  konusundaki görüşlerin in  uyg un
luğu üzerinde d u rdu .  (1") Ştra us'u gösterişli bir biçimde ağ ı rlayan ve 
destekliyen Pekin yöneticileri, Avrupada gerg i nliğ i n  azaltı l ması konusun
daki o lumsuz tutumlar ın ı  h iç b i r  ik i rc ime meydan  bırakmıyocak biçimde 
bir kez daha bel i rttiler. « Fra nkfurter Allgemeine .. şun ları yazd ı : " Pekin 
HSB Başka n ın ı  iyice koltukladı, komplimana boğdu . . .  B u  bir bakıma, 
Şmidt hükü meti n in  pol it ik yumuşama ve Doğ u politika s ına karşı  Ştra us 
ta rafında n yöneltilen eleştiriyi Pekin yönetici lerin in  açıkça onayladıkları 
an lam ına gel mekted ir  . .. (15) 

G erçekten de, FAC i le SSCB, PHC, ADC ve ÇSSC a ras ı nda a ntlaşma
lar ve Batı Berl in  Dörtlü Anlaşması 'n ın  imza lanmış  olması ,  sağcı ları ra
hatsız ettiği kadar, Peki n' i  de ra hatsız etmektedir. Peki n ,  s i lah lanma ya
rışı n ın  deva m edebi lmesi içi n ,  Orta Avrupada si lahl ı  g üçler sayısı n ın  ve 
bu arada Amerika n bir l ikleri kontenjan ın ın  korunması ndan ya nadır. Pekin 
yöneticileri, FAC intika mcıla rı n ın  da desteğiyle, Ortak Paza r' ın kişi l iğinde 
« üçüncü devlet .. le polit ik i l işki ler kurma ve i leride kendi hegemonya sı 
için savaşta bu örgütten yararlanma plan ları tasa rlıyorlar. 

Pekin yöneticileri i le FAC gerici l iğ in in e lebaş ı ları n ı n  görüş ve tutu m 
ları saldırgan NATO bloku konusunda da birbirine uyma ktadır. H D B  

( 1 2) « Fra nkfurter Rundscha u », 1 8. Januar 1 975. 
(13) " Vorwörts .. , 23. Januar  1 975, S. 5. 
(11,) « Der  Spiegel », 27. Januar 1 975, S. 23. 
(L5) " Frankfurter AIIgemeine », 1 6. Jonuar 1 975. 
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Başka nı  H. Kol ,  «Çin Halk Cumhuriyeti hükü meti n in  NATO'ya ak ı l l ı  bir  
politika için temel önkoşul gözüyle bakması büyük bir  önem taşır», diye· 
bi liyor. (16) Fra nsız «Quotidien de Pa ris» gazetesi şöyle yorum l uyor : «Çin 
Halk  Vekilleri Mecl is i  topla ntı d öneminde (Ocak 1 975) hükümetin hesa p· 
verme ra poru nu okuyan Çou En· lay, Avrupaya, bir  a n  önce politik bir l ik 
sağlaması çağrı sında bulundu .»  Bu gazeteye göre, Çou En·la/a, Batı 
Avrupaya yönelik Sovyet tehd idine i l işkin uyarı, « korku yard ımı »yle politik 
bi rleşme fikrin i  canlandırmak için gerekmiştir. Niçi n ?  Çünkü « Pekin, çokta n 
beri, Moskova'yı durd urmanın  biricik çaresin in  Sovyetler Bir l iği 'n i  Çin· 
Avrupa k ıskacına almak olduğ u ka n ıs ındadır. » (lı) 

Bu kanıt ları n  ıŞığ ı a lt ı nda, yeni a nayasada, barışı ,  dü nya sosya l izmin in  
ve  ulusa l  kurtuluş hareketin i n  mevzilerini g üçlendirme dôvasına ÇHC'n in  
katkıda bu lun maya niyetli o lup o lmadığ ına dair  en küçük bir  işa ret b i le  
bırakı lmamış  olması n ın  nedeni açıkça anlaş ı l ıyor. Maocu lar «dünyadaki 
büyük kargaşa l ık lar» ın (IS) şimdiki u lus lara rası durumu kara kterize ettiğ i ,  
«süper devletler» a ra sında çatışmanın ergeç yeni b i r  dü nya harbine 
dökü leceği sav ın ı  i leri sürerek, insa n l ığ ı  düpedüz bir harp felôketine 
doğru itme yol undan yürümekte olmalarını  ôdeta ideolojik bakımdan 
hakl ı  göstermeye ça l ışıyorlar. Işte Maocu yöneticilerin FAC sağcı ve inti·  
kamcı güçleriyle bağlaşması 

'
a ncak a nti ·sovyetizmi n  temel olduğ u bu 

serüvenci ve a nti·hüma nist ha reket hattı na daya nıyor. Beriki ler de,  öte· 
ki ler de Sovyetler Bir l iğinden nefret ediyorlar. Beriki ler de, ötekiler de, 
yeni b ir  dü nya ya ng ın ından kôrlı çıkacaklarını  ümit  ediyorlar. Bununla 
i lg i l i  olarak, AKP'n in Hamburg Kongresi'nde (1 973) okuna n Yönetim Ku· 
rulu eylem ra porunda şun lar  bel i rti ldi : « Körükörü ne a nti ·sovyetizm, Pekin 
Maocu grupunu a rt ık Batı Al man em perya l izminin en gerici çevrelerin in  
p lôn  ve  emellerin i  açı kta n açığa desteklemeye başl ıyacak kadar i leri gö·  
türdü. Pekin,  s i lôhlanma yarışında daha da gemi azıya a lma la rı nda ve 
Bundesfer'i Sovyetler Birl iğine karşı bir vurucu güç  ha l ine getirmelerinde 
onları durmadan koltukl uyor. Pekin,  emperyal ist Batı Avrupayı sosyal ist 
devletler topluluğ una karşı savaşan « üçüncü güç»  olarak görmek isti· 
yor. » (19) 

Maocu yönetimin gerçek hedeflerini ortaya çıkara n  ve biz FAC komü· 
nistleri iç in birinci derecede önem taşıyan başka bir  örnek de,  bu yöne· 
t imin, Alma nya toprağ ında kurulu sosya l ist devlet sıfatiyle ADC'nin dü·  
nüne ve bugününe olan i l işkisidir. Çin yöneticileri uzun süre ADC'nin 
menfaatleri n in  savunucusu olarak göründü ler. Daha 1 960 y ı l ları sonunda 

(16) « Die Welt», 1 9. September 1 974. 
(1/) " Quotidien de Paris», 21 . Janvier 1 975. (IR) Press Com munique of the Fi rst Session of the Fourth Nationa l Peep· 

le's Congress of the People's Repu bl ic of China, " Peking Review», 
Nr. 4, Ja nuary 24, 1 975, p. 7. 

(19) « Protokol des Hamburger Parteitages der DKP », 1 973, S. 73. 
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ADC'ye daya nışma gösterdi klerini açıklayıp duruyorlard ı .  Bugün, Ştraus'
un, Pekin ' i  ziya reti s ı rası nda, «Alman u lusunun birl iğ i »  soru nunda kendi
sine destek gösterdi k lerinden ötürü Maocu yönetici lere tekra r tekra r te
şekkür ettiğ ine bakı l ı rsa, Maocular ın  görüşleri ni temel l i  değ iştirmiş olduk
larına hükmetmek gerekir. « Die Welı »  gazetesine göre, intikamcı lar ın  
elebaşıs ı ,  ik i  öğ ütten ötü rü Çin yönetici lerine öze l l ik le  teşekkür etmiştir. 
Birincisi «Alman u lusunun bir l iği tezi »ne i l işkin öğ üt ; iki ncisi « Avrupa n ın  
politik ve  askersel bir l iği konusunda Çin  çağ rısı »dı r. (20) 

Sağcı lar la Pekin ' in  «Alman u l usunun birl i ğ i »  soru n u  üzerindeki görüş 
bir l iği daha önce HDB Başka n ı  H .  Kol 'un  ÇHC'ni ziya reti s ı rası nda be
l i rm işti. Ştra us'un ziya reti bunu ancak pekiştird i .  H ı ristiyan Demokrat Bir
l iğ i 'n in  başka n ı  i lk ziya retten dönüşü nde, « Pekin, ADC'nin ik i  Al man 
u l usu ve ik i  Alman devleti ne i l işkin tezin i  kesinl ik le s i l k ip  atıyor, bunu 
b i lmek gerekir», demişti. (21) Dte yandan, Çin Dışiş leri Bakanı Tschiao 
Kua n-hua (o za man baka n yard ımcı sıyd ı ) ,  geçen y ı l  FAC'yi ziyaretinde, 
Pekin' in «Alman u lusunun birl iğ i »  tezini savunduğ unu bel i rtmek fı rsat ın ı  
kaçırmadı .  (22) 

Bütü n bunlar ,  Almanyanın « birleşti r i lmesi »ni a maçlayan i nıika mcı özen
tili p lônlar ın Maocu lar  tarafı ndan açı kça teşvikinden ve desteklenmesin
den başka bir  şey değ i ld i r. Peki n yöneti mi  ş imdi sosya l ist Alman devleti- . 
n in  en azı l ı  düşmanlar ından birid ir. Ve bununla da, 1 955 y ı l ı nda imza
lanan ve tarafla rdan her birinin egemenl iğin i  saptayan ADC'yle Dostl uk  
ve işbir l iği  Antlaşması 'na aykı rı hareket etmektedir. 

HDB Başka n ı  H.  Kol 'un ÇHC'ni ziya reti vesi lesiyle AKP Yönetim Ku
ru lu tarafı ndan yayı mlanan bi ldiride şöyle deni l iyor : « Maocu yöneticiler, 
H DB-HSB'nin kundakçı l ığa eşit hareket hatt ın ı  « tamamen a nladık la rı »nı 
söyledik lerine ve en öneml i  soru n larda HDB- HSB'yle görüş bir l iğinde ol
duk lar ın ı  bel irtiklerine  göre, bu olay, onlar ın,  komün ist ve işçi hareketin in 
düşmanı  olarak, d ü nya a nti-em perya l i st hareketinin ve ha lk ların  bar ış  
ha reketin in düşmanı  o lara k  eylem gösterdiklerini ve art ık  emperya l izme 
yard ımc ı l ı k  rolüne de eriştiklerini bir kez daha göstermektedir .»  (23) 
Ştra us, Kol ve Ma ocu pa rtnörleri, yaptı k ları görüşmelerde, son y ı l larda 
barışçı güçlerin büyük çabala riyle u laşı lan sonucu, yani Avrupada s ın ı r
lar ın ve bu arada ADC s ın ı rları n ın  bugünkü durumuyle ta n ı nmasın ı  şüp
heye düşü rmeye ça l ı ştı l a r ;  bütü n Almanyan ın  tek bir  devlet hal inde tem 
s i l  edi l mesi yol unda FAC egemen çevrelerinin Adenauer zamanından kal 
m a  i lfô s  etmiş sav ları n ı  destekledi ler. 

Maocu yöneti m in  ADC'ye olan i l işkisi örneğ inin gösterdiği üzere, bu 

(20) « Die Welı», 23.  Januar 1 975. (21) « Die Welt», 1 3. Septe mber 1 974. (22) DKP Pressedienst. Nr. 1 1 7/74, 1 1 .  Oktober 1 974. (2:1) « Unsere Zeit», 1 8. September 1 974. 
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yönetim, sosya l ist ü lkelerle bir l ik ve daya nışmayı güçlendirme istekler in
den söz eden deklôrasyonlar ın a rkasında, gerçekte sosya l izmin menfaat
l erine ka rşı iş l iyen pol it ikası n ı  g izlemeye çal ışmaktadır.  

Ulus lara rası  politika a lan ındaki  eylemlerinde m i l l iyetçi l iğ i  ve a nti
sovyetizmi kılavuz edinenler in ,  kaçı n ı lmaz olarak, sınıf savaşı prensip
lerine iha net edeceği ve em perya l i st geric i l iğ in  kesi m ine düşeceğ i söz 
götürmez b i r  gerçektir. Alman Komün ist Partisi el bette Çin Komünist Pa r
t i s i 'n in  iş ler ine karışmak i stemez. Fakat, biz, Çin yönetim in i n  dış polit ika 
aksiyon ları n ı n  b ir  sosya l ist devletin d ış  politikası n ın  kurulmasına temel 
olması gereken prensipleri an lama tarzı m ız ia bağdaşmazl ığ ın ı ,  bu acı 
gerçeği bel i rtmeyi enternasyonal b i r  ödev sayıyoruz. 

Maoizm ugyulamakta olduğ u dış politika hattı n ı ,  yani yumuşa ma ve 
barışa karşı o lan tutumunu ,  i k i  devleti n ,  yani  SSCB ve Çin ' in u lusa l  men
faatleri a ras ındaki  ayrı m lar ın bel i rtisi o larak  göstermeye çaıişıyor. Peki n  
yönetic i leri, tek tek kom ün ist parti lerini ve sosya l ist ü lkeleri, Mooizmden 
yana geçmeseler bi le, h iç  olmazsa ono karşı tarafsız bir  tutum ta kı nmaya 
zorlama çabası ndadı ria r. Bunun ideoloj i k  örtüsü de, d ış  pol itika prog
ra mı nda a nti-sovyetizmi proleta rya enternasyonal izmine sadakat deklô
rasyonlariyle bağdaştırma denemesid i r. Bunun ÇHC yeni a nayasasına 
yansıdığ ı n ı  da yuka rıda bel irtmiş  bu lu nuyoruz. FAC komünistleri, Maocu 
propagandan ın  bu  oyununu  bütün  içyüzüyle aç ığa vuruyor, bugün ik i  
devletin u l usal menfaatleri a ras ında bir  çatışma n ı n  değ i l ,  iki politika n ın, 
i k i  ideoloj in in, ya n i  proleta rya enternasyonal izm i i le  Maoizm hegemonist 
emel lerin in  çarpışması nı n sözkonusu old uğunu  bel i rtiyorla r. 

AKP Başkanı  Herbert Mis  şunlar ı  bel i rtti : « Son za man larda,  Pekin 
Maocu yönet iminin pol it ika ve prat iğinin işçi sın ıfı n ı n  menfaatlerine 
karşı işled iğ ine, Ma rks, Engels ve Len i n  öğretis ine ters düştüğü ne, prole
ta rya enternasyonal izmi  ve a nti-em perya l i st dayanı şmayla çeliştiği ne da i r  
yen i  ve inand ı rıcı kan ıtl a r  e lde  etmiş  bu lun uyoruz. M ao-Ştraus  görüşmesi, 
tarafla rın yumuşama politikası konusundaki görüşlerin in  uyg un d üştüğ ü
nün  tespiti ve  a nt i -sovyetizmde b irleşmeleri Pekin yönetici ler in hang i  
mevzilerde bu lu nduklar ın ı  apaç ık  göstermiştir. Pek in  em perya l izmin gerici 
güçleriyle aynı safta ve h izadadı r. »  (2") 

Pekin ' in ,  « bi rleşebi leceğ i miz  bütün güçlerle bi rleşel i m »  (25) Mao sloga
nını  k ı lavuz edinen prens ipsiz polit ikası (gerçekten de bugün ya ln ız  FAC 

(Z!,) Herbert M ies. Aufgaben und Perspektiven des Kom pfes der DKP 
gegen d i e  Abwö lzung der Krisenlasten auf  dos a rbeitende Volk. 
Bericht on die 6. Tagung des Pa rteivorsta nds der DKP am 22.-23. Fe
bruar 1 975. « Unsere Zeit», 27. Februa r  1 975. 

(25) Press Com munique of the First Session of the Fourth National Peop
le's Cong ress of the People's Republic of China.  « Peking Review», 
Nr. 4, January 24, 1 975, p. 8. 
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sağcı g üçleriyle deği l ,  diğer memleketlerin aş ırı gerici çevreleri temsil
ci leriyle, b u  arada Şi l i  cuntasiyle, Ing i ltere'de ve Birleşik Amerikada em
peryal ist burjuvazi n in  sağ kanadı liderleriyle de birleşip bağlaşan bu 
politika),  FAC'n in  iç pol it ik hayatı üzerinde dolaysız bir etki yapıyor. Dev
letler arasındaki i l i şki lerde her şeyden önce sosyal ist toplu luk  ü lkelerin in  
ardıcı !  ba rışsever politikası sayesi nde oluşan o lumlu değ işmeler H DB
HSB tarafından öfke ve dirençle karşı landı .  Springer gazetecil i k  konserni 
ve tüm tekelci bası n tarafından geliştirilen a nti-komünist ve a nti-demok
ratik propoganda, büyük sermaye g erici çevrelerinin, bunları n  H DB-HSB 
mensubu politik yandaşları n ın  ve diğer sağcı örgütlerin (26) eylemleri ne 
ya rdım ediyordu. öyle ki,  yumuşama problemi, bir bütün olarak, mem
lekette politik parti ve grupların ayırdedici yanaşımiarını  eskisinden daha 
bel irg in  biçimde ortaya koyan bir ayrı m çizg isi  oldu. 

I ktidar yol unu zorlayıp d ura n sağ gerici l ik, hükümeti, Sovyetler Bir
liği'yle, sosya list toplulukla açık cepheleşme çizgisine girmeye zorluyor, 
Burjuva basını « sağa sapma »da n  söz etmeye başla mış  bulunuyor. Bütün 
sağduyu sahipleri açıkça görüyorlar  ki, sağcı lar, yal nız yumuşama politi
kasın ı  ve Avrupada kolektif g üvenlik fikrin i  boltalamak için deği l ,  aynı 
za manda kendi safla rı n ı  ve iç politika mevzilerini güçlendirmek için, bü
tün araçlardan (Pekin'le temaslar da dahi l )  yararlanmaya çalışıyorlar. 
Görül üyor ki, başkasının içişlerine karışmaya kal kışan AKP deği l ,  Peki n 
yöneticileridir. 

Gerici güçlerle savaşın mantığ ı ,  Maocu yönetimin  politik hattına karşı 
d i reniş gösteri l mesini gerektiriyor. Sayı n mektup sahibi,  siz kendiniz bir 
düşü nün,  FAC komü nistleri, Maocuları n  ideolojisine ve d ış  politika hattı
na karşı savaştan geri durabil irler m i ?  Böyle bir savaştan geri durmak, 
FAC'de tekelci sermayenin gerici çevreleri konusunda bizim tarafsız bir 
tutum takınmamız ve onlara karşı savaştan vazgeçmemiz demek olur. 
Marksist-leninistlerin, barış ve sosyal i leri l ik  davası n ı ,  işçi s ın ıfı n ın  men
faatlerin i  savunan bir  pa rti n in  böyle bir gaflete düşmeleri olacak iş  
midir? 

Pekin' in d ı ş  politika hattı konusunda, başl ıca yönleriyle FAC'de en ge
rici emperyal ist çevreleri n strateji lerine uygu n  düşen bu politika konu
sunda eleştirisel bir  tutum tak ınmak, AKP'n in  soğcı lara karşı, Avrupada 
g üvenlik ve barış için yürüttüğü iç politik savaşın bi leşen bir  bölü müdür. 

(26) Bugün FAC'de çokyan l ı  i l işki lerle birbirine bağl ı  yüzden fazla sağcı 
örgüt vard ı r. I ntikamcı birlikler, toplam tirajı 2 milyonu bulan 360 
kadar gazete, dergi, bülten ve takvim yayı ml ıyorlar. 
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ö Z E L  S A Y F A L A R  

Faşizm ve neo-faşizm (2) 

A. Soydan 

Türkiye bugün neo-foşizm yöntemlerinde bir tı rmanma aşamasındadır. 
Demirel hükü meti büyük aferist çevreleri n vurucu gücünü temsil ediyor. 
Türkiye Oda lar Birl iğ in in  son kongresinde tekelci, holdi ngci ve yabancı 
sermaye i le bağl ı  aferist çevreler Demirel ortakl ığ ı ndan hoşnut olduk
lar ın ı ,  işçi hareketine, sendikalara karşı daha kes in  tedbirler al ı nmasını  
istediler. Büyük işbirl ikçi sermaye çevrelerin in  egemen olduğu Odalar  Bir
l iğ in in  yöneticileri, s ı kıyönetimlerin işçi s ın ıfı n ı n  zara rına ,  g revleri erte
leyen, yasaklaya n lokavtlara kanat geren politikaları i le bile yetinm iyor
lar. Sendika seçme özg ürlüğ ü nden elde kalanları ,  g rev hakkını fi i len 
ortadan kaldıra ra k  tedbirler a l ı nmas ın ı  istiyorlar. Bu büyük sermaye çev
releri CHP yöneticilerin in  reformizminden bi le hoşnut deği l .  

Türkiye'de faşist yöntemlerde tırma nma, toprak beyleri i le Odalar  Bir
l iği 'ne egemen olan büyük sermaye çevrelerinden geldiğine, bunları da 
NATO ve hakim çevrelerle emperyal izmin desteklediğine şüphe yoktur. 
Bu çevreler için bugünkü Demirel- Erbaka n-Feyzioğ lu-Türkeş ortakl ığ ı  son 
kademe midir? Bunlar daha açık, daha çıplak bir faşist yöntemi gözle
m iyorlar m ı ?  Olaylar, komando baskı nların ı n sıklaşması, Mi l l i  G üvenlik 
Kurulu denen ve a skeri cunta n ı n  hakim olduğ u organ ın  faşist saldır ı 
lara kanat germesi, bütün solcu yurtsever, devrimci g üçlere karşı  cephe 
alması ,  büyük vurg u n  çevrelerin in  mi l itarist klikle kaynaşmış oldukları n ı  
göstermekle ka lm ıyor. Aynı za manda faşist yöntemlere doğ ru sürekli bir 
tırmanman ın  va rl ığ ın ı  da gösteriyor. 

Demirel ortakl ığı  yaln ız  komando baskı n ları n ı ,  cinayetlerini örgütle
mekle yetinm iyor. Kendine sosyal bir ta ban da hazırlamayı gözönünde 
tutuyor. Hazineyi yağ ma ederek « ucuzluk»  ya ratmak çabaları bu sosyal 
ta ban yaratma ihtiyac ın ın  bir sonucudur. Ama g ü bre fiyatlarındaki ucuz
lama büyük toprak beylerine m i lyonlar vurmak Qlanaklarını verdiğ i  g ibi, 
örneğ i n  demir çel i k  fiyatlarında yapı lan indirim,  bir avuç ithalatçıya, fab
rikatöre açıkta n milyonlar vurmak olanakları n ı  açmıştır. Çünkü uzman
l(Jrın bel i rttiğ ine göre dem ir-�elik üreten fabrikalar ın depola rında yeteri 
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kadar stok vard ı .  Stokları o lan  demir  çel iğ in  ithal i  için hiç b i r  neden 
yoktu.  

Aşı rı gerici ,  faşist pol itikacı lar ın  bu  t ırma nma ta ba n ı  üzerinde M H P  
genel kuru lu nda bu faşist a k ı m ı n  elebaşısı  Türkeş baklayı ağzı ndan Çı
kardı .  Türkeş'e göre bugünkü ortak l ı k  bir  aşa mad ı r, esas hedef tek ba
ş ına iktidara gelmektir. Tü rkeş ' in  bu « ifşaatı » neo-faşizmin Türkiye'de 
iktid a ra yerleşmekte kara rl ı  olduğ u n u  gösteriyor. Buna Anka ra 'da yapı lan 
SENTO Baka n l a r  Konseyi topla ntı s ın ın ,  Amerika n em perya l izmin in  bir  
gövde gösterisi n itel iğ in i  a l mas ın ı  da katma k  gerek. 

Genel ka nıya göre Demirel öteki orta kların ı  ya n i  MHP'yi, CG P'yi ve 
MSP'yi yutmak ka rar ında, Tü rkeş ise AP'de Demi rel g ru bu n u  izole etmek, 
AP'n in  ve oradan da hükü metin başı na geçmek u m ud u nda.  Bu  yeni 
k utuplaşma olur mu,  yoksa birbiri n i  yutma ça baları her  taraf iç in y ık ı m la 
m ı  sonuçlan ı r. Bun ları şi mdiden kesti rmek imkansız. Ama Demirel  hükü
meti e l iy le  büyük sermaye çevreleri n i n  seçi mler  için yatı r ım yaptı k ları da 
görül üyor. Bun lar  hava n ı n  kendi lerine elverişli olduğ u n u  kestird i ler  mi ,  
b i r  y ı l  iç inde seçi mlere gidebi l i r ler. Olmadı  mı  Türkeş grubu her hangi  
bir  müdahale i le iktidara getir i lebi l i r .  

Aşı rı gerici burjuvazin in  güçleri arasında bu boğ uşma gel iş irken, faşist 
ve neo-faşist yönteml eri birbirinden ayıran nitel i k lere bir daha dönmekte 
fayda va rd ı r. Her şeyden önce Dimitrof'u n  da tespit ettiği g ibi bu yön
temler, za mana,  zem ine ve memleketten memlekete değ iş i r. Her ü l ken in  
kendi şa rtlarına göre uyg u la n ı r. Ama gerek faşizm, gerekse neo-faşizm 
kapita l izmin ,  emperya l izmin genel buna l ım lar ın ın  gel işmesiyle sıkı s ı kıya 
bağ l ıd ı r. Bir inci Dü nya Harbi son u nda ka pita l izmin  bunal ımı  ıtalya ve AI
ma nya'da faşizmi doğ u rdu .  Onu daha sonra i spanya ve Portekiz izled i .  
Emperya l izmin Bir inc i  Dü nya Harbi dönemi ndeki bunal ımı  i le  bugünkü 
dönemdeki bunal ı m lar ın ın  esas karakteri bir o lmakla beraber bunlar ın  ayrı 
n i tel ik leri de vardı r. Birinci Dü nya Ha rbi sonunda kapita l ist a lemin da
yanaklar ından biri ve ayni  zama nda yüksek derecede gel işmiş bir  ü l ke 
o lan Al ma nyada kapita l izm çök mek üzereyd i. i şçi s ın ı fı n ı n  i ktidarı a l ma 
s ı n a  ra mak ka lmışt ı .  Kapital ist dünya kurtu luşu H itler çeteleri n i  işbaşına 
getirmekte bu ldu .  Alman burjuvazisi n in ,  Prusya mi l itarizmi n in  gelenek
l eriyle de yoğ ru lan Hitler çeteleri n i n  iktidarı bi l indiği g ibi ,  gerek Al man,  
gerekse Avrupa halklarına ka rşı kanl ı  oldu. Gerek Alma nya'da, gerek 
ita lya'da, gerekse ispa nya ve Portekiz'de faşizmin bu  ü lkelerin özel l ikle
r ine göre ayrı nitel ik leri vard ı ,  a ma on larda ortak bir  nitelik de vard ı ; bu 
da merkeziyetçi, otoriter, tota l i ter, burjuva muha lefet ine bi le ta hammü l  
edemiyen taraflarıydı .  

i şçi s ın ıfı na ka rşı tutum larıyle bu faşist yöntemler  bi rleşiyordu .  işçi  sen
dikaları n ı n  s ın ıfsa l nitel iğ ine son vermek, onu sermayeci s ın ı fı n  işbirl ik-

456 

TÜSTAV



çisi ha l ine getirmek, emek-sermaye orta k l ığ ı  masa l ı n ı  dayatmak, faşist 
yöntemlerin işçi s ın ı fına karşı uygu lanan bir yönüdür. 

ik inci Dü nya Ha rbi sonunda değişik ü lkelerde bel i ren faşist yöntem
l eri bir leştiren üçüncü nokta : reform demagojisiydi. Faşistler emekçi hal
k ı ,  orta taba kaları kaza nmak için reform demagojis ini ,  anti-ka pita l i st ge
vezel ik leri en yü ksek noktas ına vard ı rıyorl a rd ı .  Göbels bu ya lancı l ı ğ ı n  ve 
demagoj in in  teorisini de yapıyord u .  " Büyük ya lan  söyleyin, iz b ı rak ı r », di
yordu .  Faşistler geniş emekçi y ığ ın lar ın ı  a ldata n bu ya lan  ve demagoji 
pa rava nası  a rdında büyük tekel lerin,  silôh fabrikatörlerinin egemenl iğini  
güçlendiriyorla rd ı .  

Bu faşist yöntemlerde ortak olan harpçı l ı k, s i lôh lanma yar ış ı ,  ı rkçı l ı k  
g ibi d a h a  başka �okta la r  da vard ı r. 

Kapita l izmin üçüncü bunal ı  m devresi ne rastl ıyan baskı yöntemleri yer 
yer k lasik faşist biçi mi ,  yer yer neo-faşist biçimi nde bel i riyor. 

Neo-faşizmin özel l i k lerinden biri de, bugün lerde Türkiye'de görüldüğü 
g ibi ,  parla mentonu n  işçi  s ı n ıf ına kapatı l mas ıd ı r. Burj uva muha lefetine 
muayyen ölçüde yer veriliyor, hatta zayıf ve sayı l a rı çok olmak şa rtıyle 
bazı lega l  sosyalist parti lerin va r l ığ ına da ta hammü l  edil iyor, a m a  faşist 
sa ld ı rı larla ve yöntemlerle yasal hak ların  ku l lan ı lmas ın ı  k ı sı tlama,  hatta 
yok etme yol una gidi l iyar. 

Neo-faşist yöntemler, yaşadığ ı mız  dönemde daha fazla az gel işmiş 
ülkelerde uyg u lanıyor. Emperyal izm ve ona bağ l ı  olan burjuva çevreleri, 
örneğ in  Türkiye gibi ,  az gel işmiş ü lkelerde g üçlenen anti-emperya l i st, de
mokratik ve sosya l ist ha reketleri, işçi s ın ıfı n ın  güçlenen savaş ın ı  bastı rmak 
iç in  uyg u l uyarla r. 

i k inci Dü nya Harbinden önce ispa nyol ha lk ına dayatı lan  ka n l ı  faşist 
yöntemlerde neo-faşizme doğ ru bir gelişme vardı .  Bu ü l kede leg a l  o lma
makla bera ber baz ı  sosya l ist ak ımlar ın  i l legal va rl ı ğ ı na ,  sendika la ra ve 
ayd ı n la r  a ras ında i lerici ak ım la ra göz yumma eğ i l imi  gel işiyor. Bu gel iş
menin başl ıca nedeni, işçi ha reketinin ve öteki devri mci hareketlerin gel iş
mesi, u l usa l k urtu luş  savaş ları n ı n  güçlenmesi ,  Avrupa ve dü nyada sos
yal i st cephenin etki a lan ın ı  geniş letmesi, barış ve g üvenliğ i n  daha fazla 
egemen olmas ıd ı r. 

i şçi s ın ı fı n ı  parça lamak, sar ı  sendikacı l ı ğ ı  a la bi ldiğine beslemek ve pa
lazland ı rmak,  işçi hareketi içine de ga ngsterl iği ,  komandocu luğu sokmak 
ve bu  yöntemlerle işçi ha reketini  bastı rmaya ça l ı şmak neo-faşizmin yön
temleri a ras ındad ı r. 

Neo-faşist yöntemlerin işçi s ın ı fı a rasında uyg u lanmasında Maocu l uk, 
Troçkizm, a n a rşizm gibi  sa p ık  ak ım lar  önemli  bir unsur o la ra k  beliriyor. 
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Büyük burjuvazi, emperya l izm, bu a kı m ları işçi ha reketin i  pol itik bakım
dan böl mek için ku l lan ıyor. Orneğ i n, Türkiye'de son gün lerde TKP R g i bi 
bir sahte komünist partisi kurdurduğu  gibi ,  yine TKP adına halk ı  ayak
lanmaya çağ ı ra n  bi ldiri ler yayı n la maya baş ladı .  Demirel h ükümetin in  
programında, a nti-komünizm başta gelen i l kelerden biridir, hatta baş
I ıcasıdır. Bu hükü metin iktidarı ele almasından h emen sonrad ı r  ki ,  sahte 
komünist partileri kurul maya baş landı .  Lega l  işçi hareketi ni parça lama 
yöntemlerinden sonra i l lego l  hareketi de parça lama ve bölme hareketleri 
başgösterdi. 

Türkiye'de neo-faşist yöntemler bu biçimlerle beli riyor. Demek oluyor 
ki, neo-faşizmin  hiç olmazsa ilk aşamada hedefi işçi s ın ıf ını ,  gerek sen 
dikal ,  gerek pol itik, gerekse ideolojik bakımlerdan pa rçalamaktır. 

işçi s ın ıfı n ı n  bir l iğinden an laş ı lan ,  onun sayısa l bir l iği değ i ld i r. Hiçbir 
kapita l i st ü l kede işçi s ın ıfı n ın  tek bir örg üt etrafı nda sayısal  bir l iği sağ 
Ianamamıştır. Şüphe yok ki, idea l ol'an gerçekleşmesi özlenen b u  birl iğ i n  
sağlanması d ı r. fakat kapitalist ü lkelerdeki koşul lar  burjuvazin in  basın, 
din, gelenekler, kör i na nçlar, ekonomik çıkarlar gibi e lemanları ku l lana
rak işç i  s ın ı f ından bir  k ısmına ideolojisini aşı la maya ve onun doğal pol i 
tik v e  sendika l  örg ütlerinden ayırmayı başara n bir ortam yaratıyor. Bu  
şartlarda önemli o lan işçi s ın ıfı n ı n  öncü, başı çekici kısm ın ın  Marksçı
Leninci partisinde birleşmesi ve örgütlenmesidir. Bu örgütte bi l i msel sos
yalizm i l kelerine göre muayyen bir birlik sağ landığı  takdirde, işçi s ın ı 
fı n ı n  daha geniş bir k ısmın ı  zaman la  kucaklamak ve emekçi yığ ı n ları ay
d ın latmak, örgütlemek de mü mkün oluyor. Burjuvazi bunda n ötürüdür ki, 
işçi s ın ıfı nı n  ideoloj ik  birl iğ in i  sağl ıyacak olan Komünist Partisine saldır ı 
yor, Türkiye örneğinde de görü ldüğü gibi ,  onu yasakl ıyor, Marksizmi 
Leninizmi kan u n  dış ı  i lôn ediyor. Ama,  yasakların, faşist yasaların hüküm 
geçiremediği  i l legol şartlarda çal ı şan TKP i le başa çıkamayı nca, partin in  
g eniş  emekçi yığ ın ların ı  sormaya başladığ ın ı  görünce d e  yeni yeni sahte 
partileri piyasaya sürmek taktiğ in i  uygu luyor. Burjuvazi n in  burada da 
hedefi, işç i  s ın ıfı n ı n  ve emekçi yığ ı n lar ın ın örgütsel ve ideoloj ik  birl iğ in i  
sağ l ıyacak partiyi arkadan vu rmak, yan i  işçi s ınıfı," ı n  savaş ın ı  dumura 
uğratmaktır. 

Işçi s ın ıf ın ın savaşı bir l iğe yönel iktir. Işçi ler, hangi  send ikada olursa 
olsun pa ha l ı l ığa,  enflôsyona, sömü rüye, yerl i ya bancı sermayeni n  ege
menl iğ ine, faşist baskı lora ,  em perya l izmin hegemonyasına karşı , demok
ratik haklar ın ı  savunmak, insanca bir yaşam düzeyine u laşmak için sava
şıyorlar, Hatta işçi yığ ın ın ın  çoğu bu hedeflere ulaşmak için iktidarı ele 
a l ma k, işçi  s ın ıfı n ı n  geniş ölçüde katı lacağı bütü n demokratik güçlerden 
kurulacak bir hükü meti işbaşına getirmek çabası ndadıriar. Ve bu uğ urda 
savaşıyorlar. Orneğ in, bu istemler DISK'in 5. Genel Kurul toplantıs ında 
geniş ölçüde d i le  getiri ldi .  Işçi  s ın ıfı n ın  istemlerine, savaş hedeflerine 
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a ncak sosya l ist topl um içinde erişebi leceği belirti ldi .  Işçi s ın ıfı n ın  enter
nasyonal ist dayan ışması da bu kong rede dü nya işçi ha reketinin.  Sovyet
ler Birl iğ in in .  öteki sosya l ist ü l keler delegeleri n in  katı l masıyle d i le  getiril
di. Bundan başka. işçi s ın ıfı n ı n  faşizme ve emperya lizme karşı öteki i lerici 
güçlerle. hatta burjuvazinin i lerici koluyle bağ laş ık l ığ ı  soru n u  ortaya kon
du ve o lumlu  bir sonuca bağ land ı .  CHP temsilcisi de bütün demokratik 
g üçlerin bağ laşı k l ığ ın ın  gereğ in i  bel irtti. 

Işçi s ın ıfı n ı n  böl ün mesi ta banda değ i l ,  ya sarı sendikacı larda, ya da 
sıra s ı ra yığ ından uza k kalan sosya l ist pa rti lerin belirmesindedir. 
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Türkiye işçi Partisinin Programı (1) 

A. S. 

1 973 y ı l ın ın  Eyl ü l  ayında biten ve 29 ay süren s ıkıyönetim devri n i  geri 
b ı raka l ı  çok olmadı .  Bu 29 aylık süre cumhuriyet devri n in  kan l ı  ve y ığ ın
sa l baskı ve faşist yöntem lerin yoğ un laştığ ı dönemlerden biriydi. Sı kıyö
netimsiz devi r uzun sürmedi. Kıbrıs olayları vesilesiyle geçen y ı l ı n  Tem 
m u z  ayı nda tekra r s ık ıyönetime dönüldü.  Sıkıyöneti mle burjuvazi egemen
l iğ in i  daha ra hat, daha kayg ısız sürdürebi l iyor. i şçi s ın ı fı n ı  daha dolayl ı  
bir  biçimde baskı a lt ına a la bil iyor. Büyük sermayen in,  yabancı tekel lerin, 
em perya l izmin çıkarlarını  daha kolay l ık la koruya bil iyor. 

TiP 29 ay l ık  s ık ıyöneti m terörü devrinde, faşist yöntemleri n  yoğ unlaştığı 
za man Anayasa Mahkemesi tarafı ndan ka patı lm ış t ı .  Anayasa Mahke
mesi tarafı ndan ka patı lması  işin yasal örtüsüyd ü .  Anayasa Mahkemesi 
yarg ıçları n ı n  TiP'i kapatma kara rı ha ksızd ı .  Ya ln ı şt ı .  

i şç i  s ın ıfına  ka rşı s ın ıf  savaş ında burjuvazi nin insafı yoktur. Burjuvazi
den i nsaf beklemek de esasen yersizdir. Sınıf savaş ın ın  mant ığ ı ,  mora l ı  
budur. Ne va r ki ,  s ın ıf  savaşında burjuvaziyi insafa getirmek mü mkündür.  
i şçi s ı nıfı kuvvetli o lduğu her yerde varl ığ ın ı  burjuvaziye zorla kabul  etti r
miştir. Türkiye'de de bu yasa l l ı k  geçerl idir .  i şçi sınıfı uzun savaşlar so
nucunda grev, toplu sözleşme, send ikalaşma haklar ın ı  kabul etti rmiş, 
s ın ı fsal  nitel ikte dernek ve parti kurmak o lanakların ı  elde etmiştir. 

Burjuvazi, h iç ol mazsa burjuvazi nin aş ı rı gerici kolu, işçi s ın ıfı n ı n  
Ma rksçı ,  Leninci partisine legal ça l ı şma olanağ ın ı  h a l a  faşist maddelerle 
yasak lamaktad ı r. Reformcu, küçük burjuva sosya l izmine yeş i l  ı ş ık  tutmak
tadır .  Burjuvazi bu pol itikas ında birkaç hedef birden güdüyor. Başta ge
len hedef işçi s ı n ıfı nı en keskin s i la h ı ndan,  Bi l i msel Sosya l izmden yoksun 
b ı rakmakt ı r. Egemen zümreler iç in bu çok önem l id i r  Türkiye'de ve öteki 
ka pita l ist ü lkelerde örneğ in Portekiz, Fra nsa gibi  güçlü komünist parti le
ri n in  bulunduğu ü l kelerde de ger ic i  çevrelerin anti-komünizmi a levl endir
meleri, komünist pa rtileri tecrit etmeye kalk ışmaları da bu hedefe yöne
lik bir tutu mdur. Türkiye de dah i l o lmak üzere gerici çevreler reformizme, 
küçük burjuva sosya l izmine yeşil ı ş ı k  tutmak, Marksizm i, Leninizmi ya 
yasa klamak, ya da izole etmek taktiğ in i  güdüyorlar. 

Türk burjuvazis in in ayrıca legal  sosya l i st parti lerin va r l ığ ın ı  «demok
rasi"  süsü d iye d ü nya ka muoyuna ka rşı ku l lanmak,  işkencelerin belge
lerle ispatlanması  i le kaybedi len prestiji yeniden kaza nmak için ku l lan
d ığ ı  da açıktır. Ama bu bi le burjuvazin in Türkiyede içinde bocalad ığ ı  
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çelişkileri gösteriyor. Bu çelişkilerden yararlanmak gerek. Türkiye Komü
nist Partisi her zaman bu çel işki lerden yara rlanmaya tarafta rdır. Legal  
o lanaklardan ya rar lan maya da ta raftar olduğu gibi .  Ama lega l  olanak
lardan yararlan ı rken faşist ka nun maddelerin in  va rlığ ın ı .  burjuvazin in  
ya kın geçmişte de olduğu g ib i  bu maddeleri ve  el indeki daha  birçok 
a nti -demokratik yöntemleri lega l  sosyal ist akıma karşı harekete geçirmek 
olanaklarına  sah i p  olduğunu unutmamak şartıyle. 

Türkiye Komünist Partisi. bu şart larda. içtenl ik le sosya l ist i lkelere 
inananlar arasında geniş diya logların açı lması .  ideolojik. teorik a landa 
belirmiş o lan ayrı l ık lar ın gideri lmesine çal ı ş ı lması .  işçi sınıf ının. sendi 
kaların bir de lega l  sosyal ist parti ler e l iyle pa rça lanmasın ın önlen mesi 
önerilerinde bulundu.  Iyi niyet sahibi  o lan!ar bir a raya geldiklerinde ha
talarını  ve  eksiklerini kabul eder. burjuvaziye. hele emperya lizme karşı 
sosya l ist ak ımın  ve işçi ha reketin in  birl iğ in i  koruyacak yolu bulabi l i rlerd i. 
Legal sosya l ist partileri kuran lar  a rasında Maocu lar. Troçkistler. oportü
n istler bu lunduğu gibi .  işçi s ın ı fı n ı n  davasına kendin i  adamış. sosya lizm 
davaşına ina nmış. teröre yiğ itçe göğüs germiş namuslu sosyal istler de 
vardı. 

Iktidar ın aş ırı gerici. faşist politikacı lardan kurulu Demirel hükümetine 
geçmesi sosyal i st ak ımın  bir l iğine yönel ik b u  gibi d iya logları  daha da 
zorun lu  kı l ı yordu. Şüphe yok ki özel l ik le  Türkiye şartla rında bunu başar
mak çok zordu. Ama i mkônsız değ i ldi .  D ünya işçi ta ri h inde bunun örnek
leri çoktur. 

Legal izm a l ışkan l ığ ı .  270 bin kadar oya sahip çıkmak kayg ısı. sosya list 
akımı rakip gru p  veya gruplara kaptı rma mak ça bası i le  legal sosyalist 
parti ler kurulmaya başladı .  Buna paralel olarak sendikaları parçalamak 
ve çatışmaların ı  sendikalara aş ı lamak çabaları da a ld ı  yürüdü .  

B i z  b u  yazıda. bu kısa g i rişten sonra.  yeni kurulan lega l  sosyalist parti
lerden TIP'in programı hakkında fikirlerimizi söylemek istiyoruz. 

Programın başlangıcında şöyle deniyor : « Egemen üretim i l işkileri bakı
mından Türkiye kapital ist bir ü lkedir. Burjuvazi uzun süredir iktidardadı r  
v e  zamanla iktidarını güçlendirmiştir. Cumhu riyet dönemi. feodal izmin 
tasfiyesi. kapital izmin ve onunla bir l ikte burj uva i ktidarı n ın  güçlenmesi ve 
Türkiyenin.  bütününde. d ışa bağ ım l ı  ve geri de o lsa.  kapital i st topluma 
dönüşmesi dönemi ol muştur. Bu süreç içinde feodal i l işkiler içindeki top
rak ağaları s ı n ıfı. büyük ve egemen kesimiyle. kapita l i st işletmeci l ik  ya 
pan büyük toprak sahipleri s ı nıf ına dönüşmüş. burjuva laşmıştır." 

Alı ntı n ın  ikinci cümlesinde burjuva i ktidarın ı n  güçlenmesi sorun u  çok 
yönlüdür. Once burjuvazin in  hangi kolunun  iktidarı g üçlenmiştir? Burjuvazi 
içindeki ayrışmaları n  genel n i tel iği  nedir? Bu ayrışmalar  üretim i l işki leri
n in  ve ü retici güçlerin ne gib i  b i r  gel işmesine dayanıyor? TiP programı .  
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bu g ib i  soru nları n ortaya konması ,  devri mci strateji ve taktik için gerekli 
ola n bu g ibi ayır ışmayı kabul ediyor m u ?  

Bu sorun lar ın  ceva pları n ı  d a h a  sonra aramaya çal ışacağ ız. ' Bu yazı
mızda daha fazla «cumh uriyet döneminde feoda l izmin tasfiyesi .. sorun u  
üzerinde durmak istiyoruz. Bu dönemde, « feodal i l işki ler içi ndeki toprak 
ağaları s ınıf ı  ( I) büyük ve egemen kesi m iyle kapita l ist iş letmeci l ik  yapan 
büyük toprak sa h ipleri s ı n ıf ına ( I) dönüşmüş, burjuva laşmıştır . .. 

1 950'Ierden sonra özel l ik le Batı ve Gü ney Anadoluda toprak ağala
rı n ı n  hızl ı  b i r  iş letmeci l iğe dönüştüğü doğ rud u r. Toprak ağaları  Marşal  
Plônı ndan, AI D'den ve bun lara benzer Amerikan « yard ım .. g i riş imleri n
den a l ınan araç ve gereçlerle topraklar ından, mara bacı , yar ıc ı ,  k i racı 
durumunda olanla rı kovd ular, iş letmelerinde genel l i k le  i l kel biçi mde kul
lan ı lan insan g ücü yeri ne makineyi koydular. Ya n i  Alma nyada, Macaris
tanda 1 9. yüzy ı la  20. yüzyı l ı n  başları nda görülen «Yunker .. t ipi  b i r  dö
nüşüme geçtiler. Bu  ü lkelerde, Fransada ve burjuva demokratik devri
min i  bütün leyen ü lkelerin a ksine, toprak ağal ığ ı  ortadan ka lk ıp  onun 
yeri n i  burjuva toprak işletmeci l iğ i  a l mıyor, toprak ağa lar ı ,  toprak as r l 
zadeleri işletmeceliğe dönüşüyord u .  Ama Türkiyedeki bu dönüşüm Alma n 
y a  v e  Macarista ndakin in  aksine b i r  sa nayi leşme, ağ ı r  üreti m a racı ü reten 
sanayileşme devr imine daya nmıyordu.  Amerikadan ve öteki gel işmiş ka
pita l i st ü l kelerden getiri len traktör, ka myon ve öteki ta r ım a raç ve gereç
lerine, veya Tü rkiyede montajc ı ları n  ürettiğ i a raçlara dayan ıyordu.  Bu
nun iç in  de art ık  kıymeti n öneml i  bir k ısmı yurt d ı ş ı na gid iyor, makineler 
çiftl ikçileri n ekonomis in i  a ltüst ediyor, mal iyet ba k ım ından hatta baza n 
yarıc r ıardan, mara bacr la rdan,  pahal ıya gel iyordu.  Ustel i k  i l k  furya geç
tikten sonra, ucuza ve hemen yedek pa rça bulmak bir sorun olarak be
l i riyord u.  Bundan ötürü birçok zayıf iş letmeci traktör ve öteki maki neleri 
terketmek, mara bacr ları yeniden geri a lmak yol una g ittiler. Gerçekte bu 
bir geri lemeyd i. Ama toprak ağaları n ı n  işletmeci l iğe dönüşme sürecinin 
durduğu an lam ına gelm iyordu. Ama gel işme topa l ,  sakat ve za yı ftr .  Tür
kiyenin ü reti m a racı üreten sanayi leşme sürecine daya nmıyordu.  

Bundan ötürü bugün Türkiyede feodal izm ta mamen tasfiye ed i lmiş  de
ğ i ld i r. Ka l ı nt ı ları en çok Doğ u Anadoluda hôlô kuvvetle h issed i l mektedir. 
Resm i devlet istatistikleri ne göre hôlô topraksız, yani mara bacı,  ya rıc ı  
v.s.  olan köy lü  a i lesi n in  sayı s ı  2 milyonun üstünded i r. Yine resmi istatis
t ik lere göre 742 köy özel mül kiyete konud ur. Bun lar  a l ın ıp  sat r labi l i r. 
i nsa nları i le. Daha önemlis i  de işletmeciğe dönüşen toprak beylerini 
politik bakımdan ta m bir burjuva iş letmeci leri o larak kabul etmeye im
kôn yoktur. Bunlarda burjuvazi n in  değ i l ,  feoda l  kal r ntısı gelenek ve en 
gerici eğ i l im ler egemendi r. Toprak ağalar ı ,  burjuvaziye dönüşmüş, ama 
ortaçağ ka l ıntısı eğ i l im ve genelekleri nden s i lk inmiş  değ i ld i rler. Alman
yada ve Macaristanda da böyleydi. Bunlar faşizmin, Nazi l iğ in  en gerici, 
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en sa ld ı rgan,  en kanl ı  politik eği l im lerin temel dayanoğı olarak bel irmiş
lerd ir. Yeni toprak ağaları burjuva laşmakla,  geleneksel burjuvazi n in  ge
nel nitel iğ in i  a lm ıyor. Çiftl ik  beylerine sanayi burjuvazi s in in nitel iğ in i  
ta n ı mak, bu zümrenin aş ırı gerici, faşizan bir düzenin temel daya nağı  o la
bi leceği gerçeğ i ni unutmak ve devrimci güçlere un utturmak, yar ın çok 
acı sonuçlar  verebi l i r. 

i k inci Dü nya Harbi sonunda Demokratik Partiyi Celô l  Bayar' ı n  temsil 
ettiğ i kom prador zümre ile birleşen ve iktidara yerleşen zümre toprak
çift l ik beylerid i r. Bu zümre em perya l izmle işbirl i kçi l iğ in  özü nü ,  çekirdeğ in i  
oluşturdu. iş letmeci l iğe, burjuvaziye dönüşen toprak ağa ları n ın  ayn ı  za
manda sanayic i l iğ e  yöneldiklerini de unutmamak gerek. Emperya l izme 
bağlı montajcı l ı k  ve ambalajc ı l ı k  g ibi sa nayi kol lar ın ı  geliştiren kom pra
dor burjuvazi i l e  bir l ikte bu zü mren in bağ laşık l ığ ıd ı r. Menderes- Bayar ik
tidarı n ı  ol uştura n,  Türkiyeyi Kore katl iamına sü rükleyen, NATO'ya bağ la
yan, NATO'nun,  Amerikan em perya l izmin in sabit  uçak gemis i ,  nü kleer 
s i lôh deposu ha l ine getiren, ik i l i  a n laşmaların en teh l i kel i leri ni imza la
yan ın  bu aş ı rı gerici ittifak ın  olduğ unu da hatırdan ç ıkarmamak gerek. 

Ya ni  TiP progra m ı nda olduğ u g i bi toprak ağaları n ı n  burjuva laşmış 
olduğunu  tesbit etmek, Türkiyede bu zümrenin temsil ettiği ekonomik, 
sosyal,  politik gerçekleri yansıtm ıyor. Bu tesbit eksiktir. Gerek halkı ge
rekse devri mcileri a ldatacak, onları ya ln ış politik hedeflere yöneltecek 
n itel i ktedir. 

Türkiyenin kendine özgü bir gel işmeye sa h ip  bir memleket olduğu 
görüşü doğrudur. 

Türkiye reform ha reketler in in ,  devrimci eği l imlerin biri bitmeden ötekine 
geçi ld iği ,  bu ha reket ve ak ımları n  birbir ine geçtiğ i , karıştı ğ ı  bir ü lkedir. 
Kesin ve ka n l ı  bir ha reketle toprak beyl iğ in in Ortaçağı kal ı nt ı ları n ı n  orta
dan ka ld ı rı ld ığ ı  Frans ız  Burjuva Devrimi ha riç, hemen bütün burjuva dev
rimlerinde kend i lerine  has özel şartları gözön ünde tutmak şartı ile bu 
nitel iğ i görmek mümkünd ü r. 

Türkiyede bütün aksakl ı klara rağmen, tarımda t ipik o lan,  gelişmekte 
olan kapita l ist i l i şk i lerdir. Geril iyen ağa l ı kt ır. Ama Türkiye kapita l i st ü l 
keler içinde burjuva devrim v e  reform ha reketleri b iri sonuçla nmadan, 
bitmeden öteki n in  başlad ığ ı ,  bu hareketlerin s ımsık ı  birbirine girdiği  bir 
ü l kedir. Bundan ötürü « Türkiyede feodal izm tasfiye edi lm iştir . .  g ibi kesi n 
hükü mler vermek doğ ru deği ld i r. Herşeyden önce bu gibi kesin yarg ı lar  
devrimcileri, devrim hareket in i  şaşı rt ır .  

Burjuva devrim ha reketleri n in  biri bitmeden ötekinin iz lemesi ,  genel
likle burjuvazinin işçi hareketi karşıs ı nda ted irg in, dönek, ödelek tutu
munu yansıtı r. Ama işçi ha reketi n in  gel işmesi, em perya l izmin büyük bur
juvazi ve sermayecilerle ittifak kurması ,  daha doğrusu büyük burjuvazi nin 
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emperyal ist tekellerin hegemonyas ın ı  kabu l len mesi, ona bağ l ı  duruma geç
mesi, özel l ik le Türkiye g ibi ekonomik olanakları zeng in  bir ü lkede bur
juvazi aras ında çatışmalara yol açıyor. Bug ü n  CHP ile AP ve öteki işbir
l ikçi partiler arasında ka n l ı  bir  uçurum var. Herhangi sosyal ist bir parti n i n  
prog ramın ı  okurken bu görüntünün  izah ın ı  b u l m a k  g erekir. A k  i t  kara it 
a n layışı ile topl umdaki diyalektik gel işmeleri izah etmeye ve onlardan 
gereken devrimci sonuçları ç ıka rmaya olanak yoktur. Burjuvazin in  ik i  
ko lu  a ras ında b i r  egemenl ik  yarışması va rd ı r. 

Bu yarışma Ma latya, Tokat olaylarında olduğu gib i  za man zaman kan
I ı  b i r  n itel ik  kazanıyor. TKP' n in  yeni prog ra mın ı  okurken bu gel işmenin 
izah ın ı  bulmak, onu anlamak mümkündür. TKP prog ra m ı nda burjuvazin in  
i k i  kolu arası ndaki bu ka n l ı  çel işme ve  çatışmaların iza h ı  ya pı lm ıştı r. Bu 
bir  zorun luktur. Çünkü bu çel işki ler ve çatışmalar topl u m  düzenin i  etk i l i 
ye;;ek nitel iktedir. Işçi ha reketi karşısında bundan böyle, yani uzun y ı l lar  
görü ldüğü g i bi ,  burjuvazi n in  yekpara egemenl iğ i  yoktu r. Burjuvazin i n  yek
para d iktatörl üğü ile onun bölü nmüş lüğü özel l ik le 1 950'Ierden sonra, 
1 960'dan ya n i  27 Mayısta n sonra daha da güçlenen bir etken olara k  
bel i rmiştir. 1 965 y ı l ı nda CHP'de i nönü yöneti mi  bu bölünmüş lük  içinde 
solu nda kend ine bir daya na k, daha doğ rusu AP yöneticilerine karşı bir 
güç daha kazanmak için Seçim Ka nununa « M i l l i  Bakiye»yi  getirdi. O 
zaman AP yöneticileri boşuna buna karşı şiddetle d i renmediler. « Mi l l i  
Bakiye»de hegemonyalarına yönelik b i r  saldırı görüyor/ardı. TIP bu kanun 
sayesi nde a ld ığ ı  oyları daha iy i  kıymetlendirmek ve 15 kişi l i k  bir grupla 
Mecl ise girmek olanağı n ı  bu ldu .  Bu, Türkiye tar ih inde görü l memiş bir  
başa rıydı .  Cu mhu riyet ta rih inde Biri nci ve ik inci Büyük Mi l let Meclisleri 
d ış ında i l k  defa 1 5  kişi l i k  sosya l ist bir gru p  Meclise g iriyor, gru p  kurma 
ve söz sa h ibi o lmak hakkı n ı  kazanıyordu.  TiP'in o zaman hakim olan yö
neticileri b u  durumu kıymetlendirmek ve ondan gereken sonuçları çıkar
mak yeteneğ ini  göstermediler. Baş düşma n ı  seçemedi ler. Baş düşma n o 
za man iktidarı ele geçirmiş o lan Demirel grubu muydu, yoksa CHP miyd i?  
O zaman TiP yöneticileri CHP yönetici lerine «taş laşmış» faşist diyerek sa l 
dırdı lar. Oysa 1 965'lerin CH P'si i le  Mi l l i  Şef l ik  devri n in  CHP'si arası nda 
fark vardı .  Bu fark, ü retici güçlerde en başta işçi s ı n ı fı nda, öteki dev
rimci güçlerde kayded i len gelişmelerin baskısıyle oluşmuştu. 

AP yöneticileri ka n l ı  bir sald ırı seris ine başlamış, 1 2  Mart askersel mü
daha leye ve  onu izliyen s ı kıyönetim faşizmine zem in  hazı rla maya koyul
muşken, iktidarda ol mayan bir burjuva partisine s ırf kadroları koru mak, 
yığ ı nları ona kaptı rmak kaygısı i le  saldırmak, b i r  ölçüde TiP' i  tecrit etti, 
a nti-faşist güçleri dağıttı. 

Oysa 1 965'den sonra, yani Demire l  hükümetinin işbaşına gelmesinden 
sonra, o zamanki belgeler incelendiği nde, T iP' i n  sürekli ola rak faşizm 
teh l ikesine karşı bütün devrimcileri, ka muoyun u  uyard ığ ı  görüldü.  TKP 
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burjuvazide meydana gelen çatla kların sosyal ekonomik kökenlerini gös
termekte, işçi s ınıfı n ı n  izole edi lmesine karşı çı kmakta, a nti-emperyal ist, 
a nti-faşist bir u l usal g üçler işbirl iğ in i  uyarmaktadı r. 

Burjuvazin in  i lerici kol unu,  en gerici, en ta lancı kolundan ayırmak, 
namlunun ağzı n ı  burjuvazin in  en gerici kol una çevirmeyi, o zamanki TIP 
yönetici leri, özel l ik le Aybar g rubu sol ve sekter bir tutumla reddediyordu. 
CHP yönetici lerin in  AP yönetici lerinden bir fa rkı yoktu. AP yöneticileri 
« Taşlaşmış faşistlerd i ». Savaş burjuvazin in  i lerici ve en gerici kol ları na 
karşı aynı şiddetle sürdürülüyordu. Ama öte ya nda n aynı Aybar g rubu 
burjuvazinin en sağ kolunun hayra n l ığ ın ı  çekmekte de gecikmedi. AP 
ideolog ları Aybar grubunun bu oportünizmini « yerli sosya l izm » « i stenen 
sosya lizm » Güler yüzlü sosya lizm'diye nitelemekte gecikmedi ler. Aybar 
kendisi sı kıyöneti min en ka ran l ı k, en kanl ı  döneminde katiyen rahatsız 
edi lmedi. Bu demektir ki, sol sekterlikle sağ oportü nzim a rası ndaki me
safe pek fazla değild ir. B irinden ötekine sıçramak pek kolay oluyor. 
Hatta sapık akımlar ın çoğu bu iki hastal ığ ı  a nti-marksist, a nti- lenin ist 
tutu mu birl ikte taşıyor. Maocularda da olduğu gibi .  

Savaşın ağ ı rl ığ ın ı  burjuvazinin en saldırgan,  en gerici koluna yönelt
mek, burjuvazinin i lerici kolu ile bel ir l i  ve açık hedefler etrafında anlaş
mak,  onunla barışmak, s ın ı f  savaşı nda taviz an lamına g el mez. Aksine 
işçi  sı n ıfı n ı  s ın ı f  savaşı nda yeni yen i  demokratik haklar kazan ımlarıyle g üç
lendi rmek an lamına gel i r. işçi s ın ıfı , burjuvazin i n  en gerici en sald ı rgan 
kol unun geri lemesi için demokrati k haklar ına kavuşmak ve daha da g üç
l enmek ola nağ ı na daha ça buk erişir. Emperya l izmin, işbi rlikçileri n hege
monyasın ı  yenmek için daha elverişli şartla r  yaratı l ı r. 

Işçi s ın ıfı n ı n  devrimci, i lerici g üçlerle itifaklar kurma politikası n ın  i lk  ve 
başta gelen sonuçları bunlard ı r. Bu politika n ın  o lumlu luğunu ve geçer
l i l iğ in i ,  devrimci nitel iğ in i  1 960'dan bu ya na gel işen olaylar doğrulo
m ıştır. 
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"Yeni çağ» dan Okurlara 

Sayın okurlar, 

Dergimize karşı istekler g ü nden güne a rtıyor. Biz bu istekleri 
e l imizden geldiğ i kadar karşı lamaya çal ışıyoruz. Okurla r ımızdan ,  
adresleri a ç ı k  v e  doğru o lara k  yazmalarını ,  özel l ikle şehir v e  m a 
h a l l e  numaralar ın ı  titizl ikle belirtmelerini rica ederiz. Adreslerin i  
değ iştirenler, yeni  adreslerin i  bize derhal  bild i rmelidirler. 

Dergiye a bone olmak ve diğer yayı n ları mızı edinmek istiyenler 
adresimize bir mektu pla bi ld i rebi l i rler. Sonra Avrupadaki okurları
mız  aşağıdaki adrese başvu ra bi l i rler : 
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1 Berlin 1 0  

Postfach 1 00 229 
West Berl in  

Oderneler şu konto numarasına ya pı l ı r :  

Postscheckkonto 342 441 
West Berlin 

1 .  L. i .  Brejnev, .. LENIN ' IN  1 00. YILDON UMU, SBKP' N I N  
XXiV. KONGRESI, SSCB'N I N  50. YI L I »  

2 .  NAZıM H IKMET, BUTUN ESERLERI (Şimdiye kadar 8 cilt 
çıkmıştır) ,  

3 .  BILI MSEL KOM U N IZM, 

4. LEN I N  (Biografisi) ,  

5. BUYUK OKTOBR 50 YAŞıNDA 

6. S. Ustüngel. .. SAVAŞ YOLU »  (3. baskı) 

7. S. Ustüngel, .. G U N U M UZDE TKP .. 

8. S. Ustü ngel, .. GUNEŞLI DUNYA» 

9. A. Soydan, .. ALMAN DEMOKRATiK CU MHURIYETI .. 

1 0. A. Soydan,  .. YEDi SOSYAliST ULKEDE DUN-BUGUN
YAR I N »  

1 1 .  A. Saydan,  .. SOVYETLER B iRll G i N DE 1 2  G U N »  

Adresimiz :  Yen i  çağ - Stredisko pro razsiravani  tisku, 
Praha 6, Thakurova 3, Czechaslavakia 
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.. Yeni çağ» dan okurlara 

I ng i ltere'deki okurla r ımız .. Yeni çağ » dergisini aşağ ıdaki kitap

ç ı lardan satı n a lab i l i rler : 

Central Books Ltd. 

37 Gray's i n n  Rd. 

London W.c.1 .  

Collet's London Bookshop 

64-66, Charing Cross Rd. 

London W.c. 2 

Key Boaks 

25, Essex St. 

Birmingham B 5 
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